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رئیس مجلس در مراسم تحلیف:
متعهد می شویم دولت را حمایت 

کنیم
 محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی در مراسم تحلیف رئیس جمهور، 
 گفت: همگان دیدند در فرصت زمانی بسیار 
کوتاه وفق قانون اساسی، یک انتخابات کاماً 

رقابتی با حضور همه طیف ها...

مدیرعامل شرکت برق حرارتی عنوان کرد:

آماده باش شبانه روزی ۶ هزار نیرو در واحدهای نیروگاهی
صفحه 5

فرمانده کل سپاه: 
نیروی دریایی سپاه با نوسازی 

قدرت، مدام شکل جدیدی می گیرد
 همایش فرماندهان نیروی دریایی سپاه مزین 
و متبرک به نام شهید مدافع حرم، شهید 
راه قدس رضا زارعی در جوار بارگاه ملکوتی 
حضرت امام علی ابن موسی  الرضا )ع( در 

مشهد مقدس و با حضور ...

رئیس جمهور در دیدار با رئیس دفتر 
سیاسی حماس:

مقاومت مردم و مجاهدان فلسطینی 
به پیروزی نهایی ختم می شود

 مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در دیدار 
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس 
که به منظور شرکت در آیین تحلیف 

چهاردهمین دوره ریاست ... 22

زندگی در عصر جدید
زندگی در عصر امروز نیازمند آموزش و 
افزایش مهارت  است. مهارت هایی که 
باعث توانمندی افراد در شناخت خود، دیگران و محیط 
اجتماعی شده می شود. ارتقا مهارت های زندگی کمک 
می کنند افراد آنچه را آموخته اند در موقعیت های واقعی 

به کار گرفته و تجربیات جدیدی نیز کسب کنند. 
در دیگر سو، امروزه مهارت و افزایش آن در اشتغال 
و کاریابی افراد بسیار مورد توجه قرار گرفته است، به 
گونه ای که طی ماه های گذشته بسیار شنیده ایم،»کار 
هست، کارگر نیست« که به گفته مسئولان مراد از نبودن 
کارگر، کارگر ماهر است. به اعتقاد کارشناسان امروزه در 
بازار کار و اشتغال، مهارت عمومی  و تخصصی بیش از 
مدرک تحصیلی مورد نیاز است. به طوری که شغل و 
اشتغال چالش این روزهای بسیاری از کشورهاست، 
خصوصاً در کشور ما با شرایط اقتصادی پیچیده ای 
که وجود دارد و کیفیت اشتغال به شدت مورد توجه 
قرار گرفته است. در بیشتر کشورها افراد جویای کار 
پیش از تحصیل در دانشگاه ها، دوره های مهارتی و فنی 
و حرفه ای را طی می کنند زیرا آموزش های مهارتی 
بستر ورود آنها به بازار کار را فراهم می کند. همانطور 
که می دانیم گسترش مهارت آموزی بستر ایجاد اشتغال 
برای کارجویان و فارغ التحصیان را فراهم کرده و به 

کاهش نرخ بیکاری در کشور کمک می کند. 
قابل ذکر است با پیشرفت فناوری و ایجاد تغییرات 
ساختاری در سازمان ها، نیاز به آموزش و تقویت 
مهارت های کارگر ساده بیشتر احساس می شود. در 
دنیایی که رقابت و تحولات سریع دو عامل تأثیرگذار در 
پیشرفت و توسعه کسب وکارها هستند، نیروی کار ماهر 
به عنوان عنصری بسیار مهم در دستیابی به بهره وری و 
کیفیت بالا در تولید شناخته می شود.  از این رو بنا بر 
آمار منتشر شده بنگاه های اقتصادی به جذب نیروهای 
ماهر و کاربلد روی آورده اند به نحوی که بیش از ۷۰ 
درصد کارفرمایان به دنبال جذب افراد دارای مهارت 
هستند. تا از طریق کارگران خود بهره وری بنگاه خود 
را ارتقا دهند. نکته مهم اما آموزش مهارت در سنین 
نوجوانی است امید است که این مهم از طریق مراکز 
مربوطه و با تنوع بخشی به رشته ای مورد نیاز جامعه 

زمینه مهارت افزایی را افزایش دهند.

ایرنا- مراسم تحلیف چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری، عصر سه شنبه ۹ مرداد 
۱۴۰۳ در صحن علنی مجلس برگزار 
شد. در این مراسم عاوه بر شخصیت های 
کشوری و لشکری داخلی، نمایندگانی از ۸۶ 
کشور متشکل از ۱۰۴ هیئت و سازمان های 

بین المللی حضور پیدا کردند.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در مراسم 
تحلیف خود با درود به روان بنیانگذار 
جمهوری اسامی ایران، شهدای گرانقدر به 
ویژه شهید سردار سلیمانی و شهدای دولت، 
شهید باهنر، شهید رجایی و شهید رئیسی، 
حضور در خانه ملت و ادای سوگند برای 
به عهده گرفتن بار امانت ریاست جمهوری 

اسامی ایران  را مطابق اصل ۱۲۱ قانون اساسی لحظه ای 
تاریخی دانست و بیان کرد: با لطف خداوند، تدبیر رهبر 
انقاب و رأی هوشمندانه مردم ایران، انتخاب دوره 
چهاردهم ریاست جمهوری فرصتی نو برای ایران و 
جهان گشود. پزشکیان دولت خود را دولت وفاق ملی 
توصیف و تصریح کرد: فرصت برآمده از انتخابات میدان 
جدید همکاری و همراهی ملی در درون حکومت، میان 
حکومت و جامعه و در درون جامعه است. دولتی که با 
رأی اعتماد نمایندگان مجلس شورای اسامی  عهده دار 
مسئولیت اجرایی خواهد بود دولت وفاق ملی است و 
موظف به تأمین حقوق شهروندی همه ایرانیان است و 

ملتزم به ترجیح منافع ملی بر هر امر دیگر است.  
قانون اساسی میثاق ملی ماست

رئیس جمهور محور همگرایی را التزام به قانون اساسی، 
سند چشم انداز و سیاست های کلی مصوب مقام معظم 
رهبری برشمرد و گفت: قانون اساسی میثاق ملی 
ماست، سند چشم انداز آینده مشترک ما را ترسیم 
می کند و سیاست های کلی روش مورد توافق ما برای 

رسیدن به چشم انداز را مشخص می نماید.
پزشکیان افزود: آنچه امروز نیاز داریم بازخوانی 
چشم انداز و طراحی راه کارها بر اساس سیاست های کلی 
برای دست یابی به که سند چشم انداز برای جامعه ایران 
ترسیم نموده است. پزشکیان در ادامه با قرائت متن سند 
چشم انداز ۲۰ ساله عنوان کرد: انتخابات چهاردهم نشان 
داد که مردم ما تنها خواستار دستیابی به همین اهداف 
هستنند، مگر خواست مردم برای عدالت، رفع تبعیض، 
تأمین زندگی عادلانه و شرافتمندانه، پیشرفت صلح و 
آرامش، به دور از نگرانی، تحقیر و مداخله های فراقانونی، 
چیزی جز حق مصرح ملت در فصل سوم قانون اساسی 
و ویژگی های مندرج در سند چشم انداز است؟ پس 
اختاف ما بر سر چیست؟ مگر نشانه  ولایتمداری 

و التزام عملی به قانون اساسی جز کوشش مشترک 
برای احترام به این خواست ملت است؟ پزشکیان با 
بیان اینکه ایران نیازمند غلبه بر شرایط پیچیده کنونی 
و مخاطرات پیش رو و گشایش راه های توسعه پایدار 
است، تأکید کرد: جهان نیز نیازمند بهره برداری از این 
فرصت کم نظیر برای حل و فصل مشکات منطقه ای و 
جهانی با مشارکت ایران قدرتمند، صلح طلب و عزتمند 
است. رئیس جمهور خاطرنشان کرد: باید به مردم ایران 
به زنان، به جوانان، به قومیت ها به عنوان فرصت های 
بی نظیر ملی بنگریم و این فرصت ها را بالنده کنیم. آنها 
می توانند راه هایی نو برای حل مشکات مزمن کشور 
ارائه دهند. باید فرصت حضور و مشارکت برای کسانی 

که تاکنون در حاشیه بوده اند را فراهم کنیم.
من به آینده امیدوارم

وی با تأکید بر اینکه دولت چهاردهم پیشرفت و توسعه 
عادلانه و همه جانبه ایران وا فزایش توان اقتصادی 
کشور و بهبود زندگی مردم را پیگیری خواهد نمود، 
گفت: رفع تبعیض و بسیط عدالت سیاسی، اقتصادی، 
اجتماعی آموزشی و جنسیتی لازمه تحقق این هدف 
است. رئیس جمهور گفت: باید به عزت، کرامت و حرمت 
انسان، به ویژه نسل جوان، زنان و دخترانی که از نادیده 
گرفته شدن، تحقیر و تحمیل آزرده شده اند، بازگردیم. 
ما در این مسیر، نیازمند پشتیبانی و یاری تمامی ارکان 
نهادهای حاکمیت، به ویژه قوای مقننه و قضاییه هستیم. 
پزشکیان با بیان اینکه فرصت پیش روی ما، فرصت 
تغییر، اصاح و پاسخ به ضرورت های تازه است، اضافه 
کرد: حرکت در مسیر خواست ملت و انجام اصاحات 
رویکردی، ساختاری و رفتاری، به سود همه است. وی 
تأکید کرد: در این مسیر، همه برنده هستند و هیچ 
بازنده ای وجود ندارد. پزشکیان با بیان اینکه من به 
آینده امیدوارم، گفت: گرچه گزارش های کارشناسی 
وضعیت امروز کشور را پیچیده و دشوار نشان می دهد 

و همه ما شاهدیم که زندگی و معیشت 
مردم با سختی های فراوانی مواجه است؛ 
اما توکل به قدرت الهی و توانمندی های 
ایران و ظرفیتانسانی مردم این مرز و 
بوم، عبور از هر چالشی را امکان پذیر 
می سازد.رئیس جمهور اظهار داشت: فهم 
مشترک، عزم ملی و اقدام هماهنگ، 
راه را برای گشودن افق، هموار می کند. 
وی با تأکید بر اینکه ایران کشوری امن، 
منسجم و باثبات است، بیان داشت: ما 
در اوج طوفان ها و گردبادهای پرتاطم 
منطقه و در پی حادثه هولناکی که 
منجر به شهادت رئیس جمهور شد، یک 
انتخابات کاماً رقابتی، سالم و امیدبخش 
برگزار و در کامل آرامش و همدلی، فصل جدیدی از 
اداره کشور رقم زدیم.پزشکیان ادامه داد: من به پشتوانه 
مردم، با حمایت مقام معظم رهبری و با ایجاد اجماع 
میان همه ارکان و جناح های سیاسی کشور، قاطعانه و 
شرافتمندانه، از عزت و منافع ایران و حقوق ملت در 

صحنه بین المللی پاسداری خواهم کرد. 
دولت من، هرگز تسلیم زورگویی، فشار و 

استانداردهای دوگانه نخواهد شد
رئیس جمهور با بیان اینکه ما می توانیم با هم این آرزوها 
را که آرزوی همه مردم ازاده منطقه و جهان است، 
محقق کنیم، گفت: دولت من با ایجاد تعادل و توازن 
در روابط خارجی، منافع ملی و نیازهای صلح و امنیت 
منطقه و جهان را پیگیری خواهد کرد. پزشکیان ادامه 
داد: ما قدر دوستان روزهای ساختمان را خواهیم دانست 
و کشورهای غربی را به درک واقعیت ها و ایجاد روابط 
مبتنی بر احترام متقابل و جایگاه برابر فرا می خوانیم. 
وی افزود: آماده ایم مدیریت تنش با دولت هایی که هنوز 
شأن و جایگاه ایران را درک نکرده اند، گفت وگو کنیم. 
من عادی سازی روابط اقتصادی و تجاری ایران را با 
جهان، حق مسلم ایران می دانم و برای رفع تحریم های 
ظالمانه از پای نخواهم نشست. رئیس جمهور 
خاطرنشان کرد: دولت من، هرگز تسلیم زورگویی، فشار 
و استانداردهای دوگانه نخواهد شد. تجربه بیش از دو 
دهه مذاکره با ایران، باید دولت ها طرف مذاکره را به این 
درک رسانده باشد که ما پایبند به تعهداتمان بودیم و 
خواهیم بود؛ ولی مردم، رهبری و نظام سیاسی ایران، 
به فشار و زیاده خواهی پاسخ نمی دهند. پزشکیان گفت: 
با مردم ایران باید با زبان احترام و تکریم صحبت کرد. 
ایران همواره در سمت درست تاریخ و انسانیت ایستاده 
است و به همین راه که مبتنی بر عقاید و باورهای دینی 

و فرهنگی و تمدن ایرانی است، خواهیم ایستاد.

رئیس جمهور: 

از عزت و منافع ایران پاسداری می کنم

برق منطقه ای  فارس )با انرژی شو Ba-energy.ir(برق منطقه ای  فارس

مصرف هوشمندانه برق جلوه ای از غنای فرهنگی است،بحران گنبد حرارتی کشور را فرو می ریزیم.

کسب عنوان کمیته برتر شهرداری 
شیراز در ستاد بزرگداشت

دهه فجر استان فارس 
سال ۱۴۰2

ایست قانون به 
رانندگان متخلف 

جریمه عبور از چراغ قرمز ۴۰۰ هزار تومان تعیین شد

نرخ جدید جرایم رانندگی از ۲۳ تیر امسال اعمال شد 
و در میان همه جرایم، سه تخلف جریمه سنگین تری 
دارد. بوق زدن نامتعارف که موجب سلب آسایش 
عمومی شود، جریمه یک میلیون تومانی دارد. براساس 
طرح جدید افزایش جرایم رانندگی که دولت سیزدهم 

برای کاهش تصادفات رانندگی آن را به پلیس راهور 
اباغ کرده و از ۲۳ تیرماه به اجرا گذاشته شده  است، 
جریمه عبور از چراغ قرمز در کان شهرها به ۴۰۰ هزار 
تومان رسیده است. این تخلف در سایر شهرها ۳۰۰ 

صفحه ۳هزار تومان و در روستاها و راه های...

صفحه ۳

رهبر انقلاب در دیدار رئیس دفتر سیاسی حماس و دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین:

امروز بلندترین پرچم اسلام در 
دستان مردم غزه است

صفحه2
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فرماندهکلسپاه:

نیروی دریایی سپاه با نوسازی قدرت،
 مدام شکل جدیدی می گیرد

فارس- همایش فرماندهان نیروی دریایی سپاه مزین و متبرک به نام شهید 
مدافع حرم، شهید راه قدس رضا زارعی در جوار بارگاه ملکوتی حضرت امام 
علی ابن موسی  الرضا )ع( در مشهد مقدس و با حضور سرلشکر حسین سلامی، 

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برگزار شد.
سرلشکر سلامی در این همایش، با تحلیل آخرین وضعیت امنیتی و سیاسی 
منطقه به ویژه تحولات حوزه خلیج فارس و غرب آسیا، عملکرد جاری نیروی 
دریایی سپاه در مؤلفه های قدرت در بخش های مختلف توان رزم از جمله 
در حوزه های شناوری، موشکی،  جنگالی، پهپادی،  هوادریا، زیر سطحی و نیز 
اقدامات گوناگون مربوط به حوزه تکاوران و تفنگداران دریایی در دفاع رزم 

دریایی را مورد توصیف و تقدیر قرار داد.
فرمانده کل سپاه پاسداران در ادامه با بیان این که مستمراً شاهد این واقعیت 
هستیم که تصویر نیروی دریایی سپاه به روز در حال تغییر است، گفت: نیروی 
دریایی سپاه با نوسازی قدرت، مدام شکل جدیدی به خود می گیرد و این 
راز جوان و پویا ماندن این نیرو است، یعنی هم شاکله انسانی نیرو مستمراً 
جوان می شود، هم تفکر، نوآوری، خلاقیت و ابتکار عمل آن روز به روز در حال 

شکوفاشدن است.
  جنگ در دریا بدون ایمان کامل ممکن نیست

وی افزود: این نوسازی مستمر، تفکر و به دنبال آن تجهیزات و به دنبال 
آن تاکتیک ها، فنون، روش ها و قاعده های کار نیروی دریایی را پویا، فعال و 
درخشان کرده است. سرلشکر سلامی با اشاره بر اینکه جنگ در دریا بدون 
ایمان کامل ممکن نیست، بیان داشت: نبرد در دریا فقط با جسم های قوی، 
روح های قوی و قلب های مطمئن، قدم های ثابت، ایمان های پایدار ممکن است 

چرا که معنویت رکن اصلی قدرت در هر قوای نظامی است.
وی با قدردانی از تلاش های مجموعه نمایندگی ولی فقیه در نیروی دریایی 
سپاه که توانسته است یک پناهگاه معنوی قدرتمند برای کارکنان این نیرو 
فراهم سازد، جمع روحانیون که نقش بی بدیلی در ارتقای سطح معنویت و 
صیانت از پاسداری کارکنان دارند را به تبلور آیه های جهاد خواند.فرمانده 
کل سپاه خاطرنشان کرد: امروز رزم در دریا ترکیبی است از نیروی انسانی 
قوی، مؤمن، با باورهای مستحکم و تجهیزات مدرن، تاکتیک های قوی و ابتکار 
عمل به همراه خلاقیت نوین که همه این ها برگرفته شده از روح معنویت 
و پشتکار هریک از شما جوانان مؤمن و متعهد می باشد که در چند سال 
اخیر توانسته اید در بسیاری از زمینه های علمی، عملی و ارتقای تجهیزات 
افتخارآفرینی کنید، توانسته اید شناورهای پیشرفته اقیانوس پیما، سلاح های 
جدید و مهم، موشک های با برد مختلف، اژدرهای زیر سطحی، پهپادهای برد 
بلند، سامانه های جنگ الکترونیک مدرن و ... را با تکیه بر اراده و ایمان خود 

تولید کنید.
فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه همه دنیا بر این باورند که 
در مقابل آمریکا توان ایستادگی ندارند، گفت: نیروی دریایی سپاه سابقه نبرد 
شرافتمندانه و موفقی در مقابل آمریکایی ها داشته و تاکنون تنها دو کشور 
توانسته است در مقابل آمریکا سینه سپر کرده و به آن سیلی بزند یکی کشور 

عزیزمان ایران و دیگری نیروهای انصارا... یمن است.
وی همچنین اظهار کرد: شما نابرابری و ناترازی در تجهیزات را با یک نابرابری 
معکوس از جهت ایمان، باور، ابتکار، تجربه و دکترین نظام خنثی کرده اید؛ 
چراکه اندازه و قدرت پوشالی دشمنان را کشف کرده اید و می دانید که دشمن 
برخلاف شما که از یک هویت قوی به اسم میهن، ناموس، ارزش های انقلاب 
اسلامی تا پای جان ایستاده اید و دفاع می کنید، هیچ گونه انگیزه و توکلی برای 
ایستادگی ندارد. سرلشکر سلامی ترکیب تجربه و جوانی را راز موفقیت در 
سطوح علمی و عملی در مقابل دشمن دانست و گفت: دریا محل نبرد قاعده ها 
نیست؛ چون هیچ شکل هندسی یا آرایش ثابت و کلیشه ای و کلاسیک در دریا 
وجود ندارد؛ چراکه در هر لحظه با شرایط گوناگونی روبه رو هستید که باید 
فرماندهان با فکر و آموزه ها، شرایط جدید را تطبیق بدهند، به همین خاطر، 
جوان گرایی در کنار تجربه های افرادی که کارنامه درخشانی برای مقابله و 
ایستادن در مقابل دشمن دارند، امری لازم بوده و موردی است که دشمن از 

آن وحشت دارد.

سرپرستمعاونتامورمجلسریاستجمهوریاعلامکرد:
ارسال لایحه دو فوریتی برای متناسب سازی

 قانون هفتم توسعه به مجلس

مهر- سید محمود حسینی پور، سرپرست معاونت امور مجلس ریاست جمهوری 
از ارسال لایحه ای با قید دوفوریت برای اصلاح بند مربوط به متناسب سازی در 

قانون هفتم توسعه، به مجلس خبر داد.
حسینی پور درباره اهمیت »لایحه اصلاح جزء )۲( بند )ر( ماده )۲۸( و تبصره 
)۴( ماده )۲۹( قانون برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران« 
گفت: با توجه به اینکه در جزء )۲( بند )ر( ماده )۲۸( قانون پنج ساله هفتم 
پیشرفت جمهوری اسلامی ایران مصوب ۱۴۰۳/۳/۱ صرفاً به متناسب سازی 
بازنشستگان غیرحداقل بگیر اشاره شده است و با توجه به اینکه مستمری 
حدود ۷۵ درصد بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی حداقل بگیر و یا کمتر 
از آن می باشد بر این اساس عبارت »غیرحداقل بگیر« در جزء یاد شده موجب 
می شود که این افراد، مشمول متناسب سازی نشوند؛ لذا دولت »لایحه اصلاح 
جزء )۲( بند )ر( ماده )۲۸( و تبصره )۴( ماده )۲۹( قانون برنامه پنج ساله هفتم 
پیشرفت جمهوری اسلامی ایران« را برای انجام تشریفات قانونی مربوطه با قید 

دو فوریت تقدیم مجلس شورای اسلامی نموده است.
وی خاطرنشان کرد: در لایحه مذکور با حذف عبارت »غیر حداقل بگیر« در جزء 

یاد شده حداقل بگیران هم شامل متناسب سازی خواهند شد.

 

رهبرانقلابدردیداررئیسدفترسیاسیحماسودبیرکلجنبشجهاداسلامیفلسطین:

امروز بلندترین پرچم اسلام در دستان مردم غزه است
حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در دیدار اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس و 
زیاد النَّخاله، دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین، با تجلیل 
از ایستادگی و مقاومت کم نظیرمردم مظلوم غزه، تأکید 
کردند: امروز بلندترین پرچم اسلام در دست ملت فلسطین 
و مردم غزه است  و به برکت این مقاومت زمینه ترویج بیش 

از پیش اسلام فراهم آمده است.
  عامل اصلی عظمت و شکوه مقاومت، مردم غزه و ساکنان 

ساحل غربی هستند
رهبر انقلاب اسلامی یک از دغدغه های همیشگی متفکرین 
اسلامی را چگونگی ترویج اسلام و ارائه یک الگو از جامعه 
اسلامی برشمردند و افزودند: گرایش روزافزون به اسلام در 
مقطع فعلی نشان دهنده عظمت ایستادگی ملت فلسطین 
و مردم غزه است. حضرت آیت ا... خامنه ای تأکید کردند: 
عامل اصلی عظمت و شکوه مقاومت، مردم غزه و ساکنان 
ساحل غربی هستند و امیدواریم ملت فلسطین و نیروهای 
مقاومت مشمول کمک و حمایت و بشارت های الهی باشند.

  فلسطین و مقاومت باید قهرمانی خود را تثبیت کند
در این دیدار اسماعیل هنیه با تبریک انتخاب رئیس جمهور 
جدید ایران، برگزاری انتخابات اخیر را جلوه ای از مردم سالاری 
بر مبنای تفکر اسلامی دانست و با اشاره به دیدار خود با 
پزشکیان گفت: ما در این دیدار بار دیگر شاهد مواضع خوب و 
مستحکم جمهوری اسلامی ایران در قبال موضوع فلسطین و 
جریان مقاومت بودیم و از این مواضع احساس افتخار کردیم. 
رئیس دفتر سیاسی حماس با تشریح آخرین وضعیت میدانی 
و سیاسی در غزه و کرانه باختری، گفت: دوشنبه  سیصدمین 
روز جنگ غزه بود و اکنون به مرحله ای حساس و تاریخی 
رسیده ایم که مردم فلسطین و نیروهای مقاومت باید قهرمانی 

و پیروزی خود را تثبیت کنند.
  وحدت نیروهای مقاومت در فلسطین

در این دیدار همچنین زیاد النَّخاله، دبیرکل جهاد اسلامی 
فلسطین با تبریک انتخاب پزشکیان، رئیس جمهور جدید و 
تجلیل از مواضع وی در حمایت از فلسطین و مقاومت گفت: 
حضورمشترک رهبران حماس و جهاد اسلامی در دیدار امروز 
نشانه نمادین از وحدت نیروهای مقاومت در فلسطین است 
و به برکت این وحدت، هماهنگی و همکاری در میان جبهه 

مقاومت در منطقه نیز در بهترین حالت خود است.
  رهبر انقلاب بر حفظ تمامیت ارضی ارمنستان تأکید 

کردند

همچنین حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در دیدار نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان 
و هیئت همراه، سیاست قطعی و ثابت جمهوری اسلامی 
ایران را گسترش روابط با همسایگان به ویژه ارمنستان 
دانستند و تأکید کردند: ما جداً معتقد به توسعه روابط 
با ارمنستان هستیم و همکاری ها میان دو کشور بر اساس 
منافع تعریف شده و بدون در نظر گرفتن سیاست های 

دیگران، باقوت ادامه خواهد داشت.
رهبر انقلاب اسلامی ضمن تشکر از حضور پاشینیان در 
مراسم تحلیف رئیس جمهور و همچنین مراسم تشییع 
شهید رئیسی، بر حفظ تمامیت ارضی ارمنستان تأکید 

کردند و گفتند: جمهوری اسلامی ایران مسیر زنگزور را 
به ضرر ارمنستان می داند و همچنان بر این موضع خود 

ایستادگی دارد.
  آن چیزی که امنیت و صلاح کشورها را تأمین می کند، 

اتکاء به خود و نزدیکان است
حضرت آیت ا... خامنه ای با تأکید بر اینکه بیگانگان نباید 
برای روابط کشورها با همسایگان خود محدودیت ایجاد 
کنند، افزودند: آن چیزی که امنیت و صلاح کشورها را 
تأمین می کند، اتکاء به خود و نزدیکان خود است و اقدامات 
برخی ها که از راه دور می آیند و در امور دیگر کشورها 

دخالت می کنند به ضرر آنها تمام می شود.
رهبر انقلاب اسلامی همچنین با اشاره به ارتباطات خوب 
مردم ایران با ارامنه کشور، خاطرنشان کردند: ارامنه ایران 
در دوران جنگ تحمیلی نقش آفرینی زیادی داشتند و من 

شخصاً تاکنون به منازل تعداد زیادی از ارامنه رفته ام.
حضرت آیت ا... خامنه ای احترام به حضرت مسیح )ع( 
را یک موضوع مسلم و قطعی میان مسلمانان دانستند و 
گفتند: این اهانت هایی که به بزرگان ادیان الهی از جمله 

حضرت مسیح )ع( می شود از نظر ما محکوم است.
در این دیدار که محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور 
نیز حضور داشت، نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان 
با ابراز خرسندی از روابط رو به گسترش دو کشور، 
گفت وگوهای خود با پزشکیان را سازنده و مثبت خواند 
و گفت: ارمنستان بارها اعلام کرده است که هیچ مسیر 
فرامنطقه ای را در داخل کشور خود نمی پذیرد. پاشینیان 
روابط ایران و ارمنستان را راهبردی خواند و از گسترش 
روابط دو کشور و متنوع شدن آن ابراز خرسندی و استمرار 

این روند را مهم ارزیابی کرد.

ایرنا- مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در دیدار اسماعیل هنیه، 
رئیس دفتر سیاسی حماس که به منظور شرکت در آیین تحلیف 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری به ایران سفر کرده است، با اشاره 
به اینکه آرمان آزادی فلسطین نه فقط پس از انقلاب اسلامی، که 
قبل از آن نیز دغدغه مردم ایران بوده است، تصریح کرد: مردم ایران 
همواره از جنایات و تجاوزگری رژیم صهیونیستی نفرت داشته، از 
حقوق مردم مظلوم فلسطین حمایت کرده و پس از این نیز این 

حمایت را با قوت و قدرت بیشتر ادامه خواهند داد.

  مقاومت جانانه مردم و مجاهدان فلسطینی مایه افتخار است
رئیس جمهور با بیان اینکه قساوت صهیونیست ها در جنایاتی که در 
غزه مرتکب می شوند فارغ از دین و مذهب، باعث انزجار و بیزاری 
همه انسان های آزاده است، افزود: در مقابل این جنایات سنگ دلانه 
مقاومت جانانه مردم و مجاهدان فلسطینی مایه افتخار و مباهات 
بوده و یقین داریم که این مقاومت به پیروزی نهایی مردم و آزادی 

سرزمین فلسطین و نابودی رژیم صهیونیستی ختم خواهد شد.
اسماعیل هنیه نیز در این دیدار ضمن تبریک کسب اعتماد مردم 
ایران از سوی پزشکیان، پاسخ وی به پیام تبریک خود و مواضع 
وی در حمایت از حقوق ملت فلسطین را مایه دلگرمی و افتخار 
مردم فلسطین و غزه دانست و گفت: امروز مقاومت فلسطین خط 
مقدم ایستادگی در برابر زیاده خواهی نظام سلطه است و از همین رو 
دشمن تلاش دارد این خط مقدم را بشکند تا بتواند با به زانو درآوردن 
مقاومت، منطقه را با سیاست های دلخواه خود اداره کند و اینجاست 
که مشخص می شود راهبرد جمهوری اسلامی ایران در حمایت از 
مقاومت و مقابله با نفوذ مستکبرین و نماینده آنها در منطقه یعنی 

رژیم صهیونیستی چقدر مهم است.

فارس- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در مراسم تحلیف 
رئیس جمهور، گفت: همگان دیدند در فرصت زمانی بسیار کوتاه وفق قانون 
اساسی، یک انتخابات کاملًا رقابتی با حضور همه طیف های سیاسی در سلامت 
و امنیت کامل رئیس جمهور کشور تعیین شد. قالیباف گفت: حادثه تلخ و عروج 
شهادت گونه رئیس جمهور فقید شهید رئیسی و همراهان گرانقدرش در چشم 
تحلیل گران عرصه جهانی آزمون مجدد برای نظام مقدس جمهوری اسلامی رقم 
زد و دیدیم که با مدیریت هوشمندانه رهبر انقلاب بار دیگر تبدیل به نماد ثبات 

و اقتدار نظام سیاسی در ایران اسلامی شد.
  چراغ راه حرکت کشور در عقلانیت انقلابی است

وی افزود: ما معتقدیم چراغ راه حرکت کشور در عقلانیت انقلابی است که 

مخرج مشترک انقلابی گری مردمی بودن و کارآمدی است که می تواند رفاه مردم 
و پیشرفت کشور را در فضایی عادلانه با تکیه بر مردم و باور به سنت های الهی 
رقم بزند. قالیباف تأکید کرد: توجه به تحولات جهانی و داخلی از جمله تغییرات 
فناوری و نوآوری و تغییر آرایش قدرت های منطقه ای و جهانی امری ضروری 
است. امروز به استقرار یک دولت تراز مبنی بر عقلانیت انقلابی نیازمندیم، دولتی 
که بتواند آرمان ها را مبتنی بر واقعیت ها دنبال کند و رفاه و امید را برای مردم به 
ارمغان بیاورد. وی افزود: همه ارکان کشور باید عزمی جدی برای تحول در اداره 

کشور داشته باشند و در این زمینه با قوه مجریه همراه شوند
قالیباف گفت: در شرایط پر تلاطم منطقه ای و بین المللی و با وجود دشمنان 
قسم خورده خارجی، ناظران جهانی مشاهده کردند که جمهوری اسلامی دچار 
کوچک ترین تنش سیاسی و امنیتی نشد و در اداره امور کشور نیز ذره اخلال 
ایجاد نشد. وی افزود: مجلس شورای اسلامی از تمامی ابزارهای خود برای دولت 

محترم برای خدمت صادقانه به مردم شریف ایران حمایت می کند. 
قالیباف عنوان کرد: موفقیت دولت جدید موفقیت خود و نظام می دانیم و در این 
راستا تصمیمات رئیس جمهور مبنی بر سیاست های رهبر معظم انقلاب و برنامه 

هفتم بهترین مبنای مشترک برای تفاهم و همکاری محسوب می شود.

وی افزود: مجلس و دیگر قوا و نهادهای کشور شاهد صدای واحد ایران خواهند 
بود که آینده روشنی را برای مردم رقم می زند. رئیس مجلس شورای اسلامی 
گفت: چراغ راه حرکت کشور مردمی بودن، انقلابی بودن و کارآمدی می باشد که 
می توان رفاه مردم و پیشرفت کشور با تکیه بر مردم و سنت های الهی رقم 
بزند. وی افزود: توجه به تحولات جهانی و تغییر آرایش قدرت های منطقه ای و 
جهانی امری ضروری است. باید با چشم انداز روشن و اراده استوار در نظم نوین 
جهانی تلاش کنیم و امروز به استقرار یک دولت تراز مبنی بر عقلانیت انقلابی 

نیازمندیم.
  شاهد صدای واحد ایران خواهیم بود

قالیباف عنوان کرد: ما متعهد می شویم که در راه پیشرفت و اعتلای کشور و 
تحقق آرمان های انقلاب اسلامی قوه مجریه را یاری کنیم. رئیس مجلس تأکید 
کرد: مجلس شورای اسلامی از تمام ابزار های خود استفاده خواهد کرد تا دولت 
جدید را حمایت کند. مطابق رهنمود رهبری موفقیت دولت جدید را موفقیت 
خود و نظام می دانیم، مجلس خود را کنار دولت تعریف می کند. با رعایت اصول 
از سوی دولت اطمینان داریم مجلس و دیگر قوا و نهادهای کشور شاهد صدای 

واحد ایران خواهیم بود.

صداوسیما- محمدرضا عارف، معاون اول 
رئیس جمهور در دیدار اعضای هیئت رئیسه ادوار 
فراکسیون امید مجلس دهم، این فراکسیون را 
یکی از منسجم ترین فراکسیون های ادوار مجلس 
دانست و تأکید کرد: تجارب ارزشمند نمایندگان 
دوره های مختلف مجلس می تواند در حوزه های 
مشورتی به نهاد های حاکمیتی در جهت نیل به 

اهداف کلان خود مفید و مؤثر باشد. 
وی بر ضرورت هم گرایی مجلس و دولت در 
پیشبرد اهداف متعالی نظام تأکید کرد و 
گفت: رئیس جمهور بر اساس شناخت دقیق از 
وضعیت کشور به درستی بر مؤلفه های وفاق و 
همدلی در کشور تأکید دارند و به نظر می رسد 
با گفت وگوی ملی که ایده آن از مجلس دهم 
 شکل گرفته بود، می توان در جهت وفاق و 

همدلی حرکت کرد. 
معاون اول رئیس جمهور، همچنین با استقبال از 

ایده های مطرح شده در این جلسه بر ضرورت 
برگزاری منظم جلسات با نمایندگان ادوار مجلس 

در جهت استفاده از تجارب آنان تأکید کرد.
در ابتدای این جلسه، حاضران ضمن تبریک 
انتصاب عارف به سمت معاون اولی دولت 
چهاردهم، نظرات و پیشنهادهای خود را 
 برای موفقیت دولت در جهت نیل به اهداف 

خود بیان کردند.

رئیسجمهوردردیداربارئیسدفترسیاسیحماس:

مقاومتمردمومجاهدانفلسطینیبهپیروزینهاییختممیشود

رئیسمجلسدرمراسمتحلیف:

متعهدمیشویمدولتراحمایتکنیم

معاوناولرئیسجمهور:

تجاربنمایندگانادوارمجلسمفیدومؤثراست

نوبتاول:1403/05/10سبحان
نوبتدوم:1403/05/11طلوع

شهرداريمنطقهپنجدرنظرداردعملیاتاجراییسامانه137راازطریق
برگزاریمناقصهعمومیدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(
باشمارهفراخوان20030096688000276اشخاصواجدشرایطواگذار
نماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعملمیآیدبامراجعهبهآدرس
WWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویلآن
اقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرسامانهمذکورو
دریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضائمجازازسویمتقاضیان
جهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدرصورتنیازبهاطلاعات
بیشترشمارهتلفن:37397170داخلی257آمادهپاسخگویيميباشد.

-مبلغبرآورد:47/519/627/288ریال
-مدتقرارداد:8ماه

-شرایطشرکتکنندگان:ارائهرتبهبندیوصلاحیتدارایاعتباراز
سازمانبرنامهوبودجهکشورحداقلپایه5دررشتهابنیهوساختمانیا
راهوترابریوارائهگواهینامهتاییدصلاحیتایمنیازادارهکلتعاون،کار

ورفاهاجتماعی
-محلانجامکار:سطحمنطقه5

-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه2.380.000.000ریالبصورتضمانتنامه
بانکییافیشواریزینقدیبحسابسپرده100805504742کدمرجع

100653بانکشهربنامشهرداریشیراز
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپرده

آنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5% مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسناجرای

تعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتا
ساعت13روزچهارشنبهمورخ1403/05/17ازطریقمراجعهبهسامانه

تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.
-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثرتا
ساعت13روزیکشنبهمورخ1403/05/28میباشد.شرکتکنندگانمی
بایستتاقبلازبرگزاریکمیسیونسپردهشرکتدرمناقصهرابهصورت
فیزیکیبهآدرسبلواررحمت،روبرویبوستانسعدی،دبیرخانهشهرداری

منطقهپنجتحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشاییپاکات:روزسهشنبهساعت13:00مورخ
1403/05/30درمحلچهارراهخلدبرینشهرداریمنطقهیکشیراز،
طبقهسوم،سالنجلساتکمیسیونمعاملاتشهرداریشیرازمیباشد.

-مدتاعتبارپیشنهادهاسهماهمیباشد.
-5%مبلغقراردادبابتپیشپرداخت،پرداختمیگردد.

-تعدیل:آحادبهابراساسبخشنامهشماره101/173073تاریخ82/9/15
سازمانبرنامهوبودجهپرداختخواهدشد.

-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.
-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت

سپردههامستردمیگردد.
-شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف

شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.
-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرجاست.
-آگهیواطلاعاتمربوطبهمناقصهازطریقسایت

https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.
-برندهمناقصهموظفبهثبتنامدرسایتvendor.shiraz.irمیباشند.
-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:مرکز

تماس:1456
شناسهآگهی:1760890

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

                            آگهي مناقصه عمومي  1403-474
نوبتاول:1403/05/10سبحان
نوبتدوم:1403/05/11روزنما

شهرداریشیرازدرنظرداردعملیاتحفظونگهداریفضایسبزمحدوده
Aراازطریقبرگزاریمناقصهعمومیدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت
)ستاد(باشمارهفراخوان2003096688000272بهاشخاصواجدشرایط
واگذارنماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعملمیآیدبامراجعهبهآدرس
WWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویلآن
اقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرسامانهمذکورو
دریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضائمجازازسویمتقاضیان

جهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.
-مبلغبرآورد:387.363.255.191ریال

-مدتقرارداد:24ماه
شرایطشرکتکنندگان:

*ارائهحداقلرتبه5کشاورزیازسازمانبرنامهوبودجهیاارائهصلاحیت
معتبرمرتبطباموضوعمناقصهازادارهتعاون،کارورفاهاجتماعیالزامی

است.
*ارائهسهسالسابقهاجراییدرخصوصحفظونگهداریفضایسبز

توسطشرکت،الزامیمیباشد.
*ارائهگواهینامهتاییدصلاحیتایمنیپیمانکارانمرتبطباموضوعمناقصه

الزامیمیباشد.
-محلانجامکار:سطحمنطقه5

-زمانبازدیدمیدانیساعت08:00صبحمورخه1403/05/15ومحلتجمع
سازمانسیما،منظروفضایسبزشهریمیباشد.

-مبلغسپردهشرکتدرمناقصهمبلغ19.370.000.000ریال
-ضمانتنامهبهنفعشهرداریشیرازباشناسهملي:14002091671و
کداقتصادي:411364877455یافیشواریزینقدیبحسابسپردهبه

شماره100805504742شهر،کدمرجع100653
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپرده

آنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد10%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسناجرای

تعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثر
تاساعت13مورخه1403/05/17ازطریقمراجعهبهسامانهتدارکات

الکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.
-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثر
تاساعت13مورخ1403/05/28میباشد.شرکتکنندگانمیبایستتا
قبلازبرگزاریکمیسیونسپردهشرکتدرمناقصهرابهصورتفیزیکی
بهآدرسشیراز،بلواررحمت،روبرویبوستانسعدی،شهرداریمنطقه5

تحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشاییپاکات:ساعت13مورخ1403/05/30درمحل
شیراز،چهارراهخلدبرین،شهرداریمنطقهیک،طبقهسوم،سالنجلسات

کمیسیونمعاملاتشهرداریشیرازمیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
-بهپیمانتعدیلآحادبهاء)براساسبخشنامهشماره101/173073تاریخ

82/9/15سازمانبرنامهوبودجه(تعلقمیگیرد.
-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت
سپردههامستردمیگردد.

-شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرجاست.
-آگهیواطلاعاتمربوطبهمناقصهازطریقسایت

https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.
-متقاضیانشرکتدرمناقصهموظفبهثبتنامدرسایت

vendor.shiraz.irمیباشند.
-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:مرکز

تماس:1456
شناسهآگهی:1760908

-1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز   
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کسب عنوان کمیته برتر شهرداری شیراز در ستاد 
بزرگداشت دهه فجر استان فارس سال ۱۴۰۲

 شهرداری شیراز عنوان  کمیته برتر ستاد بزرگداشت دهه فجر انقلاب 
اسلامی استان فارس در سال ۱۴۰۲ را کسب کرد. 

با اهدای لوح تقدیری از طرف نماینده ولی فقیه در فارس، استاندار و رئیس 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی این استان از محمدحسن اسدی، شهردار 
کلان شهر شیراز به عنوان  مسئول کمیته برتر ستاد بزرگداشت دهه فجر 

انقلاب اسلامی استان فارس در سال ۱۴۰۲ قدردانی شد. 
در لوح مشترکی که به امضای آیت ا... لطف ا... دژکام نماینده ولی فقیه در 
فارس و امام جمعه شیراز، محمدهادی ایمانیه استاندار فارس و حجت الاسلام  
حسین ملک مکان رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان فارس 
رسیده است، از هم فکری، همراهی و همکاری محمدحسن اسدی شهردار 
کلان شهر شیراز و پیگیری  های دلسوزانه و مجدانه وی، به عنوان  مسئول 
کمیته برتر ستاد بزرگداشت دهه فجر انقلاب اسلامی استان فارس سال 

۱۴۰۲ قدردانی شد. 
بنابراین گزارش؛ آرش فرج زاده قائم مقام شهردار شیراز این لوح را طی 

مراسمی با حضور استاندار فارس دریافت کرد. 
پیش از این، رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی و ستاد دهه فجر 
انقلاب اسلامی فارس طی حکمی محمدحسن اسدی شهردار کلان شهر 
شیراز را به عنوان مسئول کمیته تخصصی و اجرایی فضاسازی و مدیریت 

شهری ستاد دهه فجر این استان منصوب کرده بود.

معاون گردشگری و زیارت استانداری فارس مطرح کرد:
 آمادگی فارس برای راه اندازی پرواز مستقیم

 به جنوب عراق 
محمد فرخ زاده، معاون گردشگری و زیارت استانداری فارس از رایزنی با 
سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در بصره در خصوص آمادگی فارس برای 
راه اندازی پروازهای مستقیم از فارس به استان های جنوبی کشور عراق خبر 
داد. فرخ زاده درخواست استانداری فارس جهت آماده سازی زمینه مذاکرات 
با طرف عراقی را از طریق نمایندگی وزارت امور خارجه در استان فارس به 
عابدی، سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در بصره تسلیم کرد. در این نامه 
موضوع اعلام آمادگی کامل استان فارس جهت راه اندازی خطوط هوایی 
بصره - شیراز - بصره و بصره -شیراز و شیراز-نجف اعلام شده است. معاون 
استاندار فارس این اقدام را در راستای رفاه حال زائرین و استفاده از خدمات 
حمل و نقل هوایی داخلی و خارجی عنوان کرد و افزود امسال با توجه به 
گرمای شدید هوا، تدابیر بیشتری در استان برای انواع حمل و نقل زمینی 
شخصی و عمومی و هوایی نسبت به سال های قبل برای خدمت رسانی به 

زائرین اربعین اتخاذ شده است.

سخنگوی شهرداری شیراز: 
 مجوزی برای فعالیت بارفروشان و اغذیه فروشان 

سیار صادر نشده است 
رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری شیراز اظهار کرد: شهرداری شیراز در 
راستای سامان دهی فعالیت دست فروشان شامل بساط گستران، بازارهای 
جمعی، بارفروشان خودرویی و اغذیه فروشان سیار در سال گذشته 
آیین نامه ای به همراه دستورالعمل مربوط به آن را تدوین و به تصویب 
شورای اسلامی شهر رسانده است. وی افزود: شهرداری شیراز طبق مفاد این 
آیین نامه و ضوابط تخصصی کمیته راهبردی که براساس این مصوبه تشکیل 

شده است، سامان دهی دست فروشان را اجرایی می کند.
به گفته جاویدی، شهرداری شیراز پیرو همین موضوع در گام نخست با تهیه 
بانک اطلاعاتی و تشکیل پرونده افراد فعال اقدام و بساط گستران شب بازارهای 
خیابان های ارم و زند را سامان دهی و به مکان جدید منتقل کرد. سخنگوی 
شهرداری شیراز اعلام کرد: به زودی نیز سامان دهی شب بازارهای سینما 
سعدی و خیابان عفیف آباد را انجام و انتقال این بازارها به مکان جدید برای 
حل برخی معضلات در حوزه های عبورومرور و ترافیک اجرایی خواهد شد. 
وی در خصوص دیگر بساط گستران در سطح شهر، بارفروشان خودرویی و 
اغذیه فروشان سیار نیز بیان کرد: شهرداری شیراز هیچ گونه مجوز فعالیتی 
صادر نکرده و هرگونه فعالیت این اشخاص فاقد وجاهت قانونی بوده و به 
صورت مستمر مأموران ذی صلاح در حوزه رفع سدمعبر در حال برخورد و 
جمع آوری نام بردگان هستند.جاویدی تصریح کرد: تمامی ادعاهای مطروحه 
مبنی بر داشتن هرگونه مجوز فعالیت از سوی این افراد تکذیب می شود. 
سخنگوی شهرداری شیراز گفت: با روش های قانونی اماکنی جهت فعالیت 
موقت و ضابطه مند دست فروشان و بارفروشان در محل های مجاز و ثابت در 
دست شناسایی و طراحی است، ولی هرگونه فعالیت در معابر عمومی امری 

غیرقانونی است.

اعزام دانش آموزان به اردوهای جهادی 
طرح »شهید عجمیان«

مسلم حزباوی، مدیر حرکت های جهادی بسیج دانش آموزی استان فارس 
از اعزام ۱۱۰ نفر از دانش آموزان استان فارسی در قالب ۹ گروه جهادی 
به بخش پاتاوه از توابع شهرستان دنا استان کهکیلویه و بویراحمد خبر داد. 
حزباوی گفت: اعزام دانش آموزان با هدف مرمت و شاداب سازی مدارس 
و با نام نامی شهید عجمیان صورت می پذیرد. مدیر حرکت های جهادی 
بسیج دانش آموزی استان فارس با بیان اینکه این اردو به مدت ۶ روز و با 
اعزام دانش آموزان از ۹ شهرستان استان به بخش پاتاوه از توابع شهرستان 
دنا استان کهکیلویه و بویراحمد برگزار می شود، افزود: ساخته شدن و ارتقای 
روحیه و عزم جهادی دانش آموزان در این اردوهای تربیتی، رکن مهم 

حرکت های جهادی است.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

بازکردن گره های مزمن استان، برپایی 
میزخدمت با هدف ارتباط مستقیم با مردم و 
شنیدن صحبت های آنها برای رفع مشکلات، 
بسته نبودن درب  اتاق های مدیران بر روی 
مردم، افزایش هم افزایی بین مدیران استان 
برای تصمیم گیری و پیش برد اهداف استان، 
همچنین ممنوعیت اسکان و اشتغال اتباع 
بیگانه در محله سعدی به همراه رونمایی 
از کتاب »هزار و بیست«، عملکرد سه ساله 
دولت سیزدهم در استان و همچنین کتاب 
»۴۲ ساعت پارسی« روایت دومین سفر 
رئیس جمهور شهید به فارس در مهرماه 
سال ۱۴۰۲ از جمله موارد مطرح شده 
 از سوی استاندار فارس در جلسه شورای 

ادارای استان بود. 
محمدهادی ایمانیه با اشاره به اینکه در شورای 
فنی استان، مسئله محله سعدی مورد بررسی 
قرار خواهد گرفت و مصوبه ای مانند عدم 
حضور و اسکان اتباع غیرایرانی برای آن اعمال 
خواهد شد، افزود: با اجرای این مصوبه، اسکان 
و اشتغال اتباع بیگانه در محله سعدی ممنوع 
خواهد بود. استاندار فارس با بیان اینکه طرح 

الزام وجود کفیل ایرانی برای هر اتباع بیگانه 
نیز از سوی وزارت کشور ابلاغ شده و در استان 
وارد فاز اجرایی شده است، گفت: به موجب 
ابلاغ وزارت کشور در هیچ شهری نباید تراکم 
جمعیتی اتباع بیگانه و بهره مندی از خدمات 

بیشتر از ۱۰ درصد باشد. 
وی با تأکید بر این که باید مبارزه با فساد 
خط قرمز مدیران در استان باشد، خاطرنشان 
کرد: در بحث فساد باید بسیار جدی تر از قبل 
به این مهم ورود کرده و هیچ رحمی نداشته 

باشد. استاندار فارس با تأکید بر اینکه مردم 
باید احساس کنند که مدیران در بحث فساد 
همراه نیستند و گردن مفسدین را می شکنند، 
در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه 
در بحث هم افزایی دستگاه ها و مدیران 
متأسفانه در فارس وضعیت خوبی ندارد، 
 عنوان کرد: بدون همراهی نمی توان مشکلات 

را حل کرد. 
ایمانیه از مدیران خواست قبل از ارائه طرح 
و برنامه ها در سطوح بالای مدیریتی فارس 

جلسات کارشناسی و هم افزایی برگزار و تمام 
تلاششان را برای حل مشکلات به میدان 
بیاورند و برآیند جلسات را به مدیر ارشد 
 اعلام کنند تا در سطح استانی و ملی مورد 

بررسی قرار گیرد.
 استاندار فارس همچنین اهمیت دادن به 
جوانان و احترام به آنها را از دیگر مؤلفه های 
خدمت رسانی اثربخش دانست و گفت: باید 
برای جوانان میدان را باز و جانشین پروری را 
دنبال کرد. ایمانیه با تأکید بر اینکه مدیران 
استان باید تا آخرین روز خدمت خود، 
میز های خدمت هفتگی را ترک نکنند، گفت: 
باز کردن گره های مزمن شده باید با جدیت 
 دنبال شود، چون هیچ گرهی بدون اراده 
و تفکر باز نمی شود. وی همچنین در خصوص 
بحران آب در فارس، عنوان کرد: با وجود اینکه 
این بحران کشوری است و به تبع گریبان استان 
را نیز گرفته، اما تمام تلاش ها برای مدیریت 
این مهم به کار گرفته شده و تا پایان هفته 
جاری موضوع بحران آب در فارس حل خواهد 
شد؛ اگرچه لازم است در حوزه آب و انرژی به 

صورت خوشه ای کار های جدی انجام شود.
 استاندار فارس همچنین درباره شکل گیری 
ارتباط مؤثر میان دانشگاه و محیط اجرا سخن 
گفت و افزود: در این زمینه پیشرفت های خوبی 

انجام شده و ادامه این روند منجر به فرو ریختن 
دیوار بی اعتمادی خواهد شد. ایمانیه با اشاره 
به فعالیت های متعدد و مختلف مجموعه اداره 
کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری 
فارس در تبیین دستاوردهای دولت و نظام 
اسلامی، از پرسنل این مجموعه قدردانی کرد و 
خاطرنشان ساخت: مجموعه اطلاع رسانی استان 
در شاخص استفاده از ظرفیت های رسانه ای و 
ایجاد تعامل و هم افزایی در اطلاع رسانی و در 
شاخص بیان هنرمندانه عملکرد و دستاوردهای 
دولت و اقناع افکار عمومی در سال گذشته رتبه 
اول را کسب کرده که نشان از همت بالا، تلاش 
شبانه روزی، اقدامات جهادی و فعالیت های 
استان  عمومی های  روابط  مجموعه  تخصصی 
فارس با همراهی اصحاب رسانه استان بوده 
است. در این جلسه ضمن اینکه از کتاب »هزار 
و بیست«، عملکرد سه ساله دولت سیزدهم در 
استان فارس و همچنین کتاب »۴۲ ساعت 
پارسی« روایت دومین سفر رئیس جمهور 
شهید به فارس در مهرماه سال ۱۴۰۲ رونمایی 
شد، پرچم گنبدهای حرم حضرت امام حسین 
علیه السلام، حضرت اباالفضل علیه السلام، 
قطعاتی  و  سلام ا...علیها  زینب   حضرت 
از فرش و تربت عتبات عالیات به محمدهادی 

ایمانیه اهدا شد.

در جلسه شورای اداری استان فارس از این دو کتاب رونمایی شد؛

»هزار و بیست« و »۴۲ساعت پارسی«
استاندار فارس: تا پایان هفته جاری بحران آب در فارس حل خواهد شد

رانندگی  نرخ جدید جرایم 
از ۲۳ تیر امسال اعمال شد 
و در میان همه جرایم، 
سه تخلف جریمه سنگین تری دارد. بوق زدن نامتعارف 
که موجب سلب آسایش عمومی شود، جریمه یک میلیون 
تومانی دارد. براساس طرح جدید افزایش جرایم رانندگی که 
دولت سیزدهم برای کاهش تصادفات رانندگی آن را به پلیس 
راهور ابلاغ کرده و از ۲۳ تیرماه به اجرا گذاشته شده است، 
جریمه عبور از چراغ قرمز در کلان شهرها به ۴۰۰ هزار تومان 
رسیده است. این تخلف در سایر شهرها ۳۰۰ هزار تومان و در 

روستاها و راه های روستایی ۲۰۰ هزارتومان است. 
عبور از چراغ قرمز از جمله تخلف هایی است که بعضاً در 
چهارراه های اصلی و فرعی از سوی اندک رانندگان متخلف 
رخ می دهد؛ تخلفی که گاه منجر به بروز تصادفات می شود. 

ناگفته نماند در برخی از موارد بدتر، عبور از چراغ قرمز با 
تصادفات عابران پیاده همرا می شود که صدمات جبران 
ناپذیری ایجاد می کند. اکنون سؤال این است که برای کاهش 

تخلفات افزایش جرایم می تواند راهگشا باشد. 
هیئت دولت به منظور حفظ آثار بازدارندگی، تعدیل جرایم 
رانندگی را بر اساس نرخ تورم سالیانه پیش بینی کرده 
است؛ لذا جدول جدید جرایم رانندگی پس از به روزرسانی 
سامانه های هوشمند از روز شنبه ۲۳ تیرماه در سطح کشور 
به مرحله اجرا گذاشته شد. بر اساس جریمه های جدید 
ارزان ترین جریمه به مواردی مربوط به توقف های غیرمجاز، 
تخلفات مرتبط با وسایل نقلیه عمومی، عدم توجه به ایست 
پلیس، تخلفات مرتبط با سرنشین، عدم استفاده از علائم 
هشدار دهنده، تخلفات مرتبط با ضوابط عبور و مرور، و... و 
گران ترین مربوط به مصرف داروهای روان گردان و رانندگی 
در حالت بی ارادگی است. جریمه رانندگی در حالت مستی 
گران ترین نرخ را در جدول تخلفات رانندگی چه در گذشته 
و چه امروز دارد. برای کلان شهرها، جاده ها، شهرها و مناطق 

روستایی بدون هیچ تفاوتی یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
در نظر گرفته شده است. در صورت اثبات حالت مستی یا 
بی ارادگی حاصل از مصرف مسکرات و مواد مخدر و روان گردان 
از رانندگی فرد مورد نظر جلوگیری می شود و برابر مقررات 
با وی رفتار خواهد شد.  جریمه رانندگی در حالت مستی 
بدون توجه به اینکه راننده در چه مسیری در حالت مست 
رانندگی کرده است، همان مبلغ یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان است. علت این موضوع می تواند این باشد که رانندگی 
کردن در چنین حالتی در تمام مسیرهای تردد، نه تنها تخلف 
است؛ بلکه بر اساس شئونات کشور جرم است و با آن برخورد 
قانونی و قضایی می شود. با توجه به اینکه رانندگی پس از 
مصرف مواد مخدر یا آشامیدن نوشیدنی های الکلی احتمال 
 تصادف را بسیار بالا می برد، هرگز نمی توان از کنار آن ساده 

عبور کرد.
 مصرف این مواد به تنهایی خطرناک است، ولی مصرف 
آنها و سپس رانندگی کردن، بسیار خطرناک تر و مرگبارتر 
خواهد بود. ازآنجاکه الکل به سرعت جذب خون می شود و 

در تمام بدن حرکت می کند، باعث می شود توانایی ذهنی، 
هوشیاری و دید انسان کاهش یابد. رانندگی در این حالت به 
تعبیری همانند رانندگی در خواب است. همان طور که یک 
فرد خواب هیچ کنترلی روی خودرو ندارد، یک فرد مست 
نیز در عین حال که چشمان باز دارد، هیچ مدیریتی روی 
خودرو ندارد و هر لحظه می تواند منجر به وقوع حادثه ای 
دلخراش شود. یک راننده مست یا راننده ای که از مواد مخدر 
 استفاده کرده، نمی تواند روی سرعت و فرمان خودرو کنترل 

داشته باشد.
 در نتیجه نمی تواند فاصله طولی ایمن با کنار جاده و سایر 
خودروها را رعایت کند و به چراغ های راهنما، عابرین پیاده 
و خطرات احتمالی توجه داشته باشد، بنابراین تمرکز بر روی 
رانندگی نخواهد داشت و نمی تواند موقعیت های خطرناک را 
تشخیص دهد و عملًا امکان بیدار ماندن و هوشیاری کامل 
در طول رانندگی از او سلب می شود. بدیهی است که در این 
شرایط اقدام به رانندگی دقیقاً مثابه پذیرش مرگ با آغوش 

باز است.

 مرکز آمار ایران، متوسط 
خوراکی  اقلام  قیمت 
منتخب برای گروه های مختلف کالاهای خوراکی در 
مناطق شهری کشور را در تیر ماه ۱۴۰۳ منتشر کرد. 
در این گزارش، میزان تورم و تغییرات متوسط قیمت 
اقلام خوراکی منتخب برای گروه های مختلف کالاهای 
خوراکی در مناطق شهری کشور در تیر ماه ۱۴۰۳ نشان 
می دهد که در تیر ماه سال جاری از ۵۳ قلم خوراکی 
 منتخب در نقاط شهری، تعداد ۲۵ قلم درصد تغییرات 
سالانه بالاتر از نرخ تورم نقطه ای شهری کشور با ۲۳/8 درصد 

است. 

با نگاهی به جدول مشاهده می شود برنج نسبت به ماه قبل 
۱/۱ درصد تفاوت داشته است اما گوشت نسبت به ماه قبل 
۳/۳ درصد و نسبت به ماه مشابه سال قبل 7۰ درصد را نشان 
می دهد همچنین شیرخشک نسبت به ماه قبل ۲/7 درصد 
و نسبت به ماه مشابه سال قبل 7۳/۳ درصد تفاوت را نشان 
می دهد در این گروه، اقلام »شیرینی خشک« با ۲/۳ درصد و 
»رشته آش« با ۲/۱ درصد بیشترین افزایش قیمت را نسبت 
به ماه قبل داشته اند. در این گروه، بیشترین افزایش قیمت 
نسبت به ماه قبل مربوط به اقلام »گوشت گوسفند« با ۳/۳ 
درصد و »گوشت گاو یا گوساله« با ۱/۴ درصد و همچنین 
بیشترین کاهش قیمت مربوط به »مرغ ماشینی« با ۰/۳- 

درصد است. در این گروه، بیشترین افزایش قیمت نسبت 
به ماه قبل مربوط به »شیر خشک« با ۲/7 درصد و »دوغ 
 پاستوریزه« با ۲/۵ درصد و همچنین بیشترین کاهش قیمت 
مربوط به »تخم مرغ ماشینی« با ۱/۹- درصد و »روغن 
نباتی جامد« با ۰/۴- درصد است. در این گروه، بیشترین 
افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به »پرتقال« با ۲7/7 
درصد، »سیب« با ۲۰/۹ درصد و »هندوانه« با ۱۳/۴ درصد و 
همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به »هلو« با -۲۳/۵ 
درصد است البته قیمت هلو در تیرماه در مقایسه با تیرماه 
سال گذشته ۹۴/۹ درصد افزایش داشته و این محصول 

رکورددار گرانی در یک سال گذشته است. 

در گروه سبزیجات و حبوبات، بیشترین افزایش قیمت نسبت 
به ماه قبل مربوط به هویج فرنگی با ۲۱/۴ درصد و همچنین 
بیشترین کاهش قیمت مربوط به بادمجان با ۱۳/۶- درصد، 
پیاز با ۵/۶- درصد و سیب زمینی با ۵/۲- درصد است. 
همچنین در گروه قند و شکر، آشامیدنی ها و سایر خوراکی ها، 
بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به شکر با 

۶/۰ درصد و قند با ۵/۹ درصد است.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس با حضور در 
مرکز دیسپاچینگ توزیع نیروی برق شیراز، ضمن آشنایی با روند 
مدیریت مصرف انرژی از طریق این مرکز، در جریان روند مصرف 
و پیک بار گرم ترین روزهای شیراز طی ۵۰ سال اخیر، قرار گرفت. 

 توجه به فرهنگ سازی با همراهی همه ابزارهای رسانه ای
اسماعیل قزل سفلی، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
فارس در این بازدید گفت: هدف از حضور در مرکز دیسپاچینگ، 
تشکر از صنعت که به شکل شبانه روزی در مسیر تأمین برق 
مطمئن و پایدار مشترکان تلاشی مؤثر انجام می دهند، بوده است. 
وی با قدردانی از اقدامات اجرایی شده در حوزه توزیع برق شیراز، 
بر تداوم همکاری، حمایت و پشتیبانی معاونت سیاسی استانداری 
از برنامه های صنعت برق در راستای عبور از پیک بار و مدیریت 

مصرف برق، تأکید کرد. 
قزل سفلی خاطرنشان کرد که، موفقیت شرکت توزیع برق شیراز 
در عبور بدون تنش از پیک بار نشان دهنده برنامه ریزی صحیح 

و اجرای درست سیاست های تدوین شده و وجود یک سیستم با 
برنامه و مناسب در این مجموعه است. 

معاون سیاسی استانداری فارس ضمن تأکید بر لزوم تداوم 
مدیریت مصرف در بخش اداری و اعمال سیاست های برنامه ریزی 
شده در این بخش، لزوم توجه به فرهنگ سازی با همراهی همه 
ابزارهای رسانه ای را یادآور شد. قزل سفلی با بیان اینکه می توان 
با مجوز شورای تأمین، ادارات دولتی پرمصرف را به مردم معرفی 
کرد، گفت: ما باید برای فرهنگ سازی از همه ظرفیت رسانه ای 
استفاده مطلوب داشته باشیم. گفت: صنعت برق در مسیر ارائه 
خدمت نباید تنها بماند و حوزه سیاسی استانداری به عنوان سفیر 

این صنعت، همراهی و حمایت لازم را خواهد داشت.
محمدرضا سلاحی، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شیراز 
گفت: هفتم تیرماه به عنوان گرم ترین روز سال را به واسطه تعامل 
مشترکین و مسئولین استانی و تدابیر اندیشیده شده، علی رغم 
گرمای شدید و طولانی مدت هوا، با موفقیت و بدون کوچک ترین 

تنش اجتماعی، پشت سر گذاشتیم.
سلاحی خاطرنشان کرد استقرار و استمرار گنبد حرارتی در 
منطقه خاورمیانه بسیاری از کشورهای منطقه را که دارای 
زیرساخت های مناسبی نیز می باشند، متأثر و ناچار به اعمال 

خاموشی کرد.
 هوشمندسازی شبکه توزیع برق راه کار مؤثر مدیریت بار

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شیراز ضمن تشریح روند 
مدیریت بار از طریق مرکز دیسپاچینگ، یکی از راه کارهای بسیار 
مؤثر را توسعه هوشمندسازی شبکه توزیع برق ذکر و خاطرنشان 
کرد که این اقدام یکی از مؤثر ترین شیوه ها برای مدیریت بار 

انرژی و عبور بدون تنش از ایام پیک مصرف برق بوده است. 
سلاحی با یادآوری اینکه تعداد کلیدهای هوشمند شبکه توزیع 

نیروی برق شیراز طی سه سال اخیر از ۲۳ دستگاه به بیش از 
۴۰۰ دستگاه افزایش یافته است، گفت: این مهم منجر به مدیریت 
مطلوب انرژی و کاهش زمان خاموشی بر مشترک در محدوده 

عملکردی توزیع برق شیراز شده است.
 همه مشترکان کشاورزی دارای کنتورهای هوشمند هستند

راست روشن، مدیر دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق شیراز 
نیز با اشاره به شناسایی ۲۰۰ مشترک صنعتی با دیماند بالا، 
گفت: در ایام گرم سال و براساس سیاست های توانیر، مدیریت بار 

در این بخش به شکل موثر انجام شده است. 
راست روشن با بیان اینکه همه مشترکان بخش کشاورزی دارای 
کنتورهای هوشمند بوده و از طریق مرکز دیسپاچینگ مدیریت 
می شوند، گفت: از طریح سیسیتم اتوماسیون و سکسیونرهای 
نصب شده در شبکه، زمینه برای مدیریت اضطراری مصرف فراهم 
شده است و اگر مشترکی، بیش از ظرفیت توافقی در ایام مشخص 
سال، مصرف داشته باشد، اقدامات مدیریتی به شکل سیستمی 

اعمال خواهد شد.
تعطیلی  با  برق  انرژی  مصرف  در  صرفه جویی۳۰مگاواتی   

بخش اداری در روز ۷ مرداد
راست روشن، تعطیلی بخش اداری را در مدیریت مصرف انرژی 
برق برای روز 7 مرداد به عنوان یکی از گرم ترین روزهای امسال، 
مؤثر ارزیابی و خاطرنشان کرد: این اقدام منجر به صرفه جویی 

حدود ۳۰مگاواتی در مصرف انرژی برق شده است. 
معاون بهره برداری شرکت توزیع نیروی برق شیراز نیز در حاشیه 
این دیدار گفت: در استان ظرفیت بسیار خوبی در زمینه مولدهای 
انرژی وجود دارد که در مدار قرار گرفتن این مولدها به ویژه در 
ساعات اوج مصرف می تواند کمک قابل ملاحظه ای به پایداری 

برق داشته باشد.

محمد ثابت اقلید، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان فارس از آموزش ۴۵۲ نفر هنرجو 
صنایع دستی در ۳ ماهه نخست امسال خبر داد و گفت: این 
تعداد هنرجو در ۲8 رشته صنایع دستی آموزش دیده اند و 

آموزش ها همچنان ادامه دارد و متوقف نمی شود. 
ثابت اقلیدی گفت: به منظور صیانت از ارزش های والای 
فرهنگی-هنری و توسعه و ترویج هنرهای سنتی و 
صنایع دستی استان، این اداره کل اقدام به برگزاری 
کلاس های آموزشی در رشته های مختلف صنایع دستی در 
سطح استان نموده است. رشته دوره های آموزشی امسال 
نگارگری، خاتم کاری، ساخت وسازهای  گلیم بافی،  شامل 
سنتی، تراش سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی، سراجی 

سنتی، معرق چوب منبت چوب، مشبک چوبی و... است.
ثابت اقلیدی ادامه داد: تعداد گواهینامه های صادرشده 
از کلاس های آموزشی هم به ۱۵۰ مورد می رسد که در 
شهرستان هایی چون شیراز، داراب، جهرم و اوز می باشد. وی 
ادامه داد: در مدت مذکور ۲۰۴ مورد صدور و تمدید کارت 
پروانه تولید انفرادی، ۱۱ مورد صدور و تمدید کارت پروانه 
تولید کارگاهی و ۳۵۴ مورد صدور کارت شناسایی صورت 

گرفته است.
مدیرکل میراث فرهنگی فارس همچنین گفت: صدور ۱۱۰ 
کارت منزلت و مستندسازی و ساخت ۶ فیلم در رشته های 
جوک کاری، منبت، خاتم، مسگری، قلم زنی دست بافت ها 
گلیم بافی و همچنین ۱۳ نشست کارگاه آموزشی و همایش و 
سمینار از عملکرد معاونت صنایع دستی این اداره کل در سه 

ماه اول امسال است.
ثابت اقلیدی در ادامه بر لزوم برپایی نمایشگاه ها و بازارچه های 
صنایع دستی در سطح استان تأکید کرد و گفت: این 
بازارچه ها و نمایشگاه ها به صورت فصلی و مناسبتی در تمامی 
شهرستان های استان برپا می شود و برای نمونه می توان به 
برپایی ۳7 نمایشگاه دائمی و ۴۰ نمایشگاه موقت نوروزی 
اشاره کرد همچنین تنها در ایام نوروز و ۴۶ کارگاه فعال در 
سطح استان به اجرای برنامه کارگاه گردی پیوستند. او گفت: 
برگزاری ۵ کارگاه آموزشی و نمایشگاه صنایع دستی در اماکن 
تاریخی همچنین برگزاری نمایشگاه و بازارچه ای محصولات و 
روستاهای جهانی در محور ورودی باغ تاریخی عفیف آباد در 
۱۶ غرفه از ۱۶ شهر و روستاهای جهانی از اقدامات ۳ ماهه 

معاونت صنایع دستی است. 

نرخ اقلام خوراکی در تیرماه امسال اعلام شد؛

 گوشت گوسفندی و شیرخشک در صدر گرانی 

ایست قانون به رانندگان متخلف 
جریمه عبور از چراغ قرمز ۴۰۰ هزار تومان تعیین شد

معاون سیاسی استانداری فارس:

همه ظرفیت ها باید در کنار صنعت برق قرار گیرد
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس خبر داد:

 آموزش بیش از 450 هنرجوی صنایع دستی 
در سه ماهه نخست امسال
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آسیایشرقی

آسیایغربی

آسیایغربی

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابمغازهبهمساحت
212/91مترمربعپاک346/128واقعدرقطعهیکبخش
25فارسشهرستانلامرد-میدانشهداءملکیآقاییوسف
دهقانفرزندحمزهبرحسبتقاضایمالککهدرخواستانتشار
آگهیتحدیدحدوداختصاصینمودهوقتتحدیدحدوددوشنبه
1403/06/05تعیینوعملیاتتحدیدازساعت8صبحدرمحل
شروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیلهاینآگهیازمتقاضیمزبور
وکلیهصاحباناماکمجاوربرطبقماده14قانونثبتدعوت
میگرددکهدروقتمقرردرمحلوقوعملکحضوربهمرسانند
واخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوقارتفاقیبهاستنادماده
20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلستحدیدتاسیروز
پذیرفتهخواهدشدکهبایستیکتبابهادارهثبتمحلتسلیمو
رسیدعرضحالدریافتنمائیدضمنامعترضازتاریختسلیم
اعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشتکهدادخواست
خودرابهدادگاهصالحهتقدیموگواهیتقدیمدادخواسترااخذو
بهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسندمالکیتبرابرمقررات

صادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/05/10

۴۸۰۶/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابمغازهبه
مساحت31/46مترمربعپاک435/27واقعدرقطعهیکبخش
25فارسشهرستانلامرد-بلوارشهیدمطهری-محلههدایت
ملکیآقایعلیاکبرغفاریفرزندسیفالهبرحسبتقاضای
مالککهدرخواستانتشارآگهیتحدیدحدوداختصاصینموده
وقتتحدیدحدوددوشنبه1403/06/05تعیینوعملیاتتحدید
ازساعت8صبحدرمحلشروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیله
اینآگهیازمتقاضیمزبوروکلیهصاحباناماکمجاوربرطبق
ماده14قانونثبتدعوتمیگرددکهدروقتمقرردرمحلوقوع
ملکحضوربهمرسانندواخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوق
ارتفاقیبهاستنادماده20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلس
تحدیدتاسیروزپذیرفتهخواهدشدکهبایستیکتبابهادارهثبت
محلتسلیمورسیدعرضحالدریافتنمائیدضمنامعترضاز
تاریختسلیماعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشت
کهدادخواستخودرابهدادگاهصالحهتقدیموگواهیتقدیم
دادخواسترااخذوبهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسند

مالکیتبرابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/05/10

۴۸۰۴/  م الف  
منصور کشوری  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکقطعه
زمینزراعیبهمساحت191749/92مترمربعپاک
3082/31واقعدرقطعهیکبخش25فارسشهرستان
لامرد-روستایناوبندیملکیآقایقاسممنصوریفرزند
حمزهبرحسبتقاضایمالککهدرخواستانتشارآگهی
تحدیدحدوداختصاصینمودهوقتتحدیدحدودشنبه
1403/06/03تعیینوعملیاتتحدیدازساعت8صبحدر
محلشروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیلهاینآگهیاز
متقاضیمزبوروکلیهصاحباناماکمجاوربرطبقماده
14قانونثبتدعوتمیگرددکهدروقتمقرردرمحل
وقوعملکحضوربهمرسانندواخواهیمجاوریننسبتبه

حدودوحقوقارتفاقیبهاستنادماده20قانونثبتازتاریخ
تنظیمصورتمجلستحدیدتاسیروزپذیرفتهخواهدشد
کهبایستیکتبابهادارهثبتمحلتسلیمورسیدعرض
حالدریافتنمائیدضمنامعترضازتاریختسلیماعتراضبه
ادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشتکهدادخواستخود
رابهدادگاهصالحهتقدیموگواهیتقدیمدادخواسترااخذ
وبهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسندمالکیت

برابرمقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/05/10

۴۸۰۵/ م الف  
منصور کشوری  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

نامه ابلاغ
کاسهپرونده:0300053

وقترسیدگي:1403/06/19ساعت10صبح
خواهانسیدعباسرجایيفرزندسیدجواد

خواندگان:1-کامرانامیدسالارفرزندمحمدرضا2-نازنینهوشمندفرزند
سیداحمد3-مهشیدگوهریانفرزندفضلاله4-شقایقهوشمندفرزند
سیداحمد5-محمودامیدسالارفرزندمحمدرضا6-نیلوفرهوشمندفرزند

سیداحمد7-نویدامیدسالارفرزندمحمدرضا
خواسته:1-الزامآقايمحمدحسینامیدسالاراحدازوراثمرحوممحمدرضا
امیدسالاربهابرازبیاننسخهازاصلمبایعهنامهمورخ1354/12/03فیمابین
مرحومپدرشانومرحومسیدخلیلهوشمندکهنامپاک493بخش44یزد
درآندرجشدهاستوصورتبرداريازآن2-اثباتوقوععقدبیعموضوع
مبایعهنامهمورخ1354/12/03فیمابینمرحوممحمدرضاامیدسالارومرحوم
سیدخلیلهوشمنددرخصوصپاک493بخش44یزد3-احرازوتایید
اصالتمبایعهنامهمورخ1354/12/03فیمابینمرحوممحمدرضاامیدسالار
ومرحومسیدخلیلهوشمنددرخصوصپاک493بخش44یزد4-الزام
ستادمحترماجرایيبهعنوانقائممقاممرحوممحمدرضاامیدسالارووراث
محترمآنمرحومبهتنظیمسندرسمیچهارپنجمازپاک493بخش44
یزدبهناماینجانب-5-احرازتصرفباانقطاعاینجانبوحومسیدخلیل

هوشمندووراثآنمرحومنسبتبهپاک493بخشثبتي44یزد6-اعام
بطانعملیاتتوقیفپاک493بخشثبتي44یزدتوسطستادمحترم
اجرایيفرمانامام)ره(7-تاییدواثباتوقوععقدبیعفیمابیناینجانبو
وراثمرحومسیدخلیلهوشمنددرخصوصپاک493بخش44یزد8-
ابطالسندرسميصادرهبهنامستادمحترماجرایيفرمانامام)ره(نسبت
به36درصدازپاک493بخش44ثبتيیزد9-مطالبهخسارتدادرسي

خواهان:درخواستیتسلیمایندادگاهنمودهاستکهوقترسیدگيتعیین
شدهبعلتعدمدسترسیبهآدرسومجهولالمکانبودنخواندگانبه
درخواستخواهانودستوردادگاهوبتجویزماده73قانونآئیندادرسي
مدنيبرايیکنوبتدریکيازجرایدکثیرالانتشارآگهيميشودتا
خواندگانازتاریخنشرآگهیظرفمدتیکماهبهدفتردادگاهواقعدرشیراز
بلوار-جدیدقرآنروبرويمجتمعفرهنگيشهیدربانيمراجعهوضمناعام
نشانیکاملخودنسخهدومدرخواستوضمائمرادریافتنمایدودروقت
مقرربالاجهترسیدگيحضوربهمرسانندوچنانچهبعدااباغيبوسیله

آگهيلازمشود.فقطیکنوبتمنتشرومدتآندهروزخواهدبود.
تاریخانتشار:1403/05/10

۸3۵/م الف
مدیر دفتر شعبه دادگاه اصل ۴9 قانون اساسی

استان فارس - محمود اسدي 

تحلیلرسانهعبریزبان
ازتهدیدنظامی»اردوغان«علیهاسرائیل

تسنیم- روزنامه یدیعوت آحارانوت در تحلیلی نوشت: رئیس جمهور 
ترکیه روزگذشته اسرائیل را به تهاجم نظامی تهدید کرد اما منابع 
آگاه اسرائیلی اعام کردند این سخنان بیشتر برای مصرف داخلی بوده 
 گرچه نشئت گرفته از احساس مسئولیتی است که وی نسبت به غزه 

احساس می کند.
کارشناسان روابط اسرائیل و ترکیه در این رابطه با آحارانوت گفتند: با وجود آنکه 
احتمال انجام این تهاجم بسیار ناچیز است ولی این نگرانی وجود دارد که به جای 
آن، آنکارا اقدام به کمک تسلیحاتی و مالی از طرف  هایی کند که به دنبال جنگ 

با اسرائیل باشند.
ایتمار ایشنر، خبرنگار مسایل سیاسی روزنامه یدیعوت آحارانوت به نقل از 
کارشناسان امور ترکیه که روز دوشنبه با این روزنامه گفت وگو کرده اند، افزود: 
این تهدید اردوغان نباید چندان جدی گرفته شود، امکان ندارد که اردوغان به 
ارتش ترکیه دستور اقدام علیه اسرائیل را بدهد، اما به رغم آن این نگرانی در 
اسرائیل در رابطه با افزایش رویکرد افراطی گری در اظهارات مسئولین آنکارا 
 وجود دارد، کنار آن نباید از احتمال تحرکات اردوغان در سطح سیاسی و دیگر 

ابعاد هم غافل ماند.
وینی اویوی، سفیر سابق اسرائیل در ترکیه در این رابطه به یدیعوت آحارانوت 
گفت: تصور نمی کنم اردوغان تصمیم به اعزام ارتش برای جنگ علیه ما بگیرد، 
اما این امکان وجود دارد که از طریق به کار گرفتن ظرفیت های ترکیه به ما آسیب 
برساند، به طور مثال از ظرفیتی که در سازمان ملل و صحنه بین المللی یا پیمان 

ناتو دارد برای این کار استفاده کند.
ما باید نسبت به این رویکرد ترکیه احساس نگرانی کنیم، چون به هرشکل ترکیه 
یکی از اعضای بارز پیمان ناتوست و اردوغان اعام کرده است که اجازه همکاری 

با اسرائیل را نخواهد داد.
ترکیه هم چنین می تواند با آفریقای جنوبی در رابطه با مسئله دادگاه لاهه و دیگر 

صحنه های بین المللی همکاری داشته باشد.
سفیر سابق اسرائیل در ترکیه در پایان گفت: نگرانی من بیش از آنکه در بعد 
نظامی باشد، در بعد سیاسی است زیرا ترکیه ظرفیت های قدرتمندی در این 

زمینه در اختیار دارد.
الون لیل، دیپلمات سابق اسرائیل در آنکارا هم در این رابطه گفت: باید اظهارات 
اردوغان را جدی گرفت، هرگز نباید این سخنان و مواضع را کوچک و ناچیز شمرد، 
اما این امر آن گونه که تصور می کنید نیست، او اقدام به اعزام نیرو )به فلسطین 
اشغالی( نخواهد کرد، بلکه تصور می کنم تاش خواهد کرد به کسانی که با ما در 

جنگ هستند کمک کند و حتی آنها را مسلح کند.
ترکیه هواپیماهای بدون سرنشین به شدت پیشرفته ای در اختیار دارد که نقش 
مهمی در جنگ اوکراین ایفا می کنند، آنها در این کار بسیار پیشرفت کرده اند و 

کارخانه های مختلفی برای تولید آن در اختیار دارند.

رسانهعراقی:
آمریکابهایرانپیامدادهدرپیجنگدرلبناننیست

ایسنا- منابع عراقی می گویند آمریکا خطر درگیری فراگیر و 
نامحدود بین حزب ا... لبنان و رژیم صهیونیستی در سایه زرادخانه 
بزرگ ساح های حزب ا... و وجود محور مقاومت را درک می کند.

این منابع در گفت وگو با بغداد الیوم مدعی شدند آمریکا از طریق میانجی های 
عراقی ظرف ۴۸ ساعت گذشته ۲ پیام را برای ایران فرستاده است که محتوای 
آن این است که آمریکا خواهان جنگی فراگیر و نامحدود در لبنان نیست و برای 
آتش بس و حل بحران تاش می کند و بر لزوم ممانعت از تشدید تنش که می تواند 

منجر به جنگی بزرگ در منطقه شود، تأکید دارد. 
به گفته این منابع واشنگتن اشاره کرده که به حفظ امنیت تل آویو ملزم است و 
در صورتی که جنگی نامحدود و فراگیر رخ بدهد آمریکا مجبور به ورود به نزاع 

خواهد بود.
به دنبال حمله موشکی اخیر به منطقه مجدل الشمس در جولان اشغالی سوریه 
که به کشته شدن ۱۲ غیرنظامی منجر شد رژیم صهیونیستی ادعا کرد که حزب ا... 
لبنان پشت این حمله قرار دارد و تهدید کرد که پاسخی جدی را به این حزب 
خواهد داد اما حزب ا... لبنان انجام چنین حمله ای را تکذیب و تأکید کرد که آماده 
هرگونه تجاوز رژیم صهیونیستی است. این تنش ها نگرانی نسبت به احتمال وقوع 

جنگی فراگیر در منطقه را افزایش داده است.
این منابع هم چنین گفته اند: دیپلماسی آمریکا در وضعیت آماده باش است و برای 
گشودن درهای ارتباطی با شخصیت هایی که ارتباط مستحکمی با ایران دارند، 
برای بیان خطر این وضعیت تاش می کند. آمریکا می داند که جنگ با حزب ا... 
لبنان تفریح نخواهد بود و زرادخانه موشکی حزب ا... لبنان برای اسرائیل و آمریکا 

مایه نگرانی است و چه بسا درگیری را به سطحی غیر قابل کنترل بکشاند.

وزیرامورخارجهسوریه:
بازپسگیریجولانحققانونیوثابتسوریهاست

تسنیم-در پی جنایت صهیونیست ها در شهرک مجدل شمس 
واقع در جولان اشغالی و تاش اشغالگران برای اتهام زنی به 
حزب ا... و نسبت دادن این جنایت به مقاومت لبنان، فیصل 
المقداد، وزیر امور خارجه سوریه از سازمان ملل متحد خواست 
تا اقدامی فوری برای توقف جنایت های اسرائیل علیه اهالی جولان اشغالی سوریه 
انجام دهد. المقداد در خال نشستی که با »ژان پیر لاکروا« معاون دبیرکل 
سازمان ملل در روند محافظت از صلح داشت، بر حق ثابت و قانونی سوریه در پس 

گرفتن جولان اشغالی تأکید کرد.
این مقام سوری اظهار داشت: سازمان ملل باید تجاوزات مکرر اسرائیل علیه سوریه 
را آشکار و اقدام به مداخله جهت توقف تحرکات رژیم اشغالگر اسرائیل علیه مردم 
ما در جولان اشغالی کند. فیصل المقداد در این دیدار هم چنین، جنایت شنیعی 

که ارتش رژیم اشغالگر در مجدل شمس مرتکب شد را به شدت محکوم کرد.

وزیردفاعآمریکا:
جنگاسرائیلوحزبا...میتوانداجتنابپذیرباشد

باشگاهخبرنگاران-لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا ادعا کرد که 
هرگونه تنش بین لبنان و رژیم صهیونیستی می تواند اوضاع را منفجر 
کند، به همین دلیل آمریکا دوست دارد راه حل دیپلماتیک را انتخاب 
کند. براساس گزارش النشره، این مقام آمریکایی گفت: پس از تهدیدات 
اسرائیل مبنی بر حمله در پی حادثه مجدل شمس، که حزب ا... 
مسئولیت آن را رد می کند، فکر نمی کنم جنگ بین اسرائیل و حزب ا... 
اجتناب ناپذیر باشد. سخنان آستین در جریان یک کنفرانس مطبوعاتی 
که شامل آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا و انریکه مانالو و 

ژیلبرتو تئودورو همتایان فیلیپینی آن ها در مانیل بود.
آمریکا درحالی ادعا می کند بدنبال راه حل دیپلماتیک است که پیش 
از این فاش شد، ارتش رژیم صهیونیستی پس از ماه ها جنگ در غزه 
توانایی مقابله با حزب ا... را ندارد و در صورت بروز جنگی گسترده زیر 
ساخت های حیاتی این رژیم مورد هدف قرار خواهد گرفت. در همین 
راستا واشنگتن به تل آویو هشدار داده است که تا از جنگ با حزب ا... 

صرف نظر کند.

رئیسجمهورونزوئا:
اعتراضاتونزوئلاالگوبرداریازانقلابهایرنگی

است

فارس- نیکاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئا اعتراضات فعلی در 
کشورش که در پی اعام نتایج انتخابات ریاست جمهوری برگزار شده 
را با »انقاب های رنگی« مقایسه کرد. طبق گزارش ریانووستی، مادورو 
روز گذشته با اشاره به اقدام کشورهای غربی به خصوص ایالات متحده 
در تحریک مردم ونزوئا به شورش علیه مادورو به دلیل پیروزی در 
انتخابات ریاست جمهوری گفت »تصویری معمولی از انقاب های رنگی 
در جهان که به تشویق گرینگوها )خارجی های اهل ایالات متحده 
آمریکا یا )تا حد کمتری( اروپا( پیش می رود«.روز یکشنبه هفته جاری، 
انتخابات ریاست جمهوری در ونزوئا برگزار شد که مادورو با کسب 5۱/۲ 
درصد از آرای انتخاباتی، رقیب خود را شکست داد و برای سومین بار 

به عنوان رئیس جمهور برگزیده شد.
علی رغم آن که بسیاری از سران کشورهای جهان، پیروزی مادورو 
را تبریک گفتند، رئیس جمهور برخی کشورهای آمریکای لاتین و 
هم چنین مقام های آمریکایی، صحت و شفافیت این انتخابات را زیر 
سؤال بردند.کشورهایی که انتخاب مجدد مادورو توسط ونزوئا به عنوان 
رئیس جمهور را به رسمیت نشناخته اند شامل آرژانتین، شیلی، پرو، 
کاستاریکا، پاناما، جمهوری دومینیکن و اروگوئه می شود. روز گذشته، 
اعتراضاتی در »کاراکاس« پایتخت ونزوئا علیه نتایج انتخابات 
ریاست جمهوری برگزار شد که برخی معترضان دست به خشونت بردند 
و با نیروهای پلیس درگیر شدند و چندین نفر نیز بازداشت شدند.
بسیاری از اسناد و تحقیقات نشان می دهد که سازمان اطاعات مرکزی 
آمریکا )سیا( پشت پرده بسیاری از انقاب های رنگی در سراسر جهان 

بوده که هدف آن براندازی حکومت ها بوده است.

رئیسرژیمصهیونیستی:
سختترینروزهارامیگذرانیم

باشگاهخبرنگاران-اسحاق هرتزوگ رئیس رژیم صهیونیستی در 
واکنش به یورش به دادگاه نظامی بیت لید گفت به لحاظ امنیتی درحال 

گذرندان یکی از سخت ترین روز ها هستیم.
اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی افزود: نباید بار سنگین دوش 
نظامیان و فرماندهان ارتش باشیم. وی از تظاهرکنندگان خواست که پادگان 

نظامی را ترک کرده و ارتش را رهاکند تا به کار خود ادامه دهد.
از سوی دیگر روزنامه یدیعوت آحارنوت چاپ سرزمین های اشغالی نوشت که 
پلیس نظامی از عناصر خود خواسته که در میانه ادامه تاش معترضان برای 

ورود به اردوگاه بیت لید، چهره ها خود را بپوشانند.
روزنامه معاریو دیگر روزنامه رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد که شرایط در 
بیت لید به قدری وخیم است که ارتش نیرو های خود را از نوار غزه فراخوانده 

و آنها را به سوی پایگاه بیت لید و مناطق اطراف آن گسیل داشته است.

سخنگویوزارتامورخارجهآمریکا:

دیپلماسیبهترینراهبرایتعاملباایراناست
ایسنا- ودانت پاتل، سخنگوی وزارت 
امورخارجه آمریکا در نشست خبری 
هفتگی خود در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر اینکه باتوجه به روی کار 
آمدن رئیس جمهور جدید در ایران 
آیا واشنگتن انتظار تغییری دارد و آیا 
فضای بهبود روابط واشنگتن و تهران در 
رابطه با برجام و سایر موضوعات وجود 
دارد؟ گفت: ما هیچ انتظاری نداریم که 
انتخاب رئیس جمهور جدید، منجر به 
تغییری اساسی در مسیر ایران شود. ما 
قرار است مانند همیشه، مقامات ایران 
را با اعمالشان قضاوت کنیم، نه با گفتار 
یا حتی ادعای میانه روی یا ابراز تمایل 

به روابط بهتر.
وی ادامه داد: اثبات این تغییر در 
انجام می دهند،  آنها  که  اقداماتی 

منعکس می شود.
بنابر گزارش پایگاه اینترنتی وزارت 
امورخارجه آمریکا، پاتل هم چنین اظهار 
داشت: در رابطه با برنامه هسته ای ایران 
باید بگویم که رویکرد ما تغییری نداشته 

است. ما همواره گفته ایم که در نهایت 
دیپلماسی را بهترین راه برای دستیابی 
به یک راه حل مؤثر و پایدار در رابطه 
با برنامه هسته ای ایران می دانیم. هیچ 
 چیز در مورد این انتخابات، آن را 

تغییر نداده است.
او با تکرار ادعاهای بی اساس و نخ نما 
شده واشنگتن درباره سیاست های ایران 
و هم چنین همکاری تهران با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی گفت: با توجه به 

تشدید تنش های متعدد از سوی ایران 
در سراسر جهان، از جمله در رابطه 
با فعالیت های هسته ای و هم چنین 
کوتاهی اش در همکاری با آژانس 
 اتمی، در حال حاضر از چنین اتفاقی 

دور هستیم.
معاون سخنگوی وزارت امورخارجه 
آمریکا در ادامه ادعاهای خود بدون 
اشاره به همکاری داوطلبانه و کامل 
ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی 

افزود: اگر ایران عاقه مند به همکاری 
است یا می خواهد یک رویکرد جدید 
فوری  اقدامات  کند، می تواند  اتخاذ 
مانند همکاری کامل با آژانس اتمی 

انجام دهد.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا 
تاکنون دیپلماسی با ایران نتیجه ای 
داشته است؟ تصریح کرد: این، چیزی 
است که ما هم چنان روی آن متمرکز 
هستیم. از نظر من، دیپلماسی به 
 دنبال نتایجی است که مطمئناً 
ایالات متحده به آن عاقه مند است. 
اگر فقط پاییز گذشته یا اواخر 
تابستان گذشته را به خاطر بیاورید، 
از طریق تعامل ما دیدید که توانستیم 
با موفقیت شهروندان آمریکایی را که 
 در ایران بازداشت شده بودند، آزاد 

کنیم.
پاتل تاکید کرد: بنابراین، به طور قطع 
شرایطی وجود دارد که در آن در نهایت 
دیپلماسی نتیجه مطلوبی برای ایالات 

متحده دارد. رئیستایوان:
تبعاتحملهچین،ازجنگاوکراینوکرونابیشتراست!

مهر- به نقل از ایندیپندنت، »لای چینگ  ته« رئیس جدید 
جزیره تایوان مدعی است که تهدید چین علیه هر کشوری، تهدید 
علیه جهان است و از کشورهای جهان خواست تا علیه »گسترش 

اقتدارگرایی« متحد شوند!
چینگ ته در اجاس ائتاف میان پارلمانی با موضوع چین ) IPAC( صحبت 
می کرد. این ائتاف از اعضای پارلمان بیش از ۲۰ کشور و با تمرکز با نوع ارتباط 

با چین تشکیل شده است.
وی در این اجاس با قدردانی از ۴۹ قانونگذار ۲۳ کشور و هم چنین پارلمان اروپا به 
دلیل سفر به تایپه و برقراری ارتباط با این جزیره، مدعی شد که هیئت های اعزامی 

این کشورها به تایوان از اهمیت این جزیره برای کشورهای مختلف حکایت دارد!
رئیس تایوان مدعی شد: باید تأکید کنم که تهدید چین علیه هر کشوری، 
تهدیدی علیه جهان است. تایوان برای پیوستن به شرکای دموکراتیک و تقویت 
چتر دموکراسی و همچنین حفاظت از کشورهای دموکراتیک مقابل تهدید ناشی 

از گسترش اقتدارگرایی، از هیچ تاشی دریغ نخواهد کرد.
لای در ادامه گفت که تایوان باید به منظور جلوگیری از جنگ، خود را برای جنگ 
مهیا کرده و از مسیر قدرت، به صلح دست یابد. وی مدعی شد: ما هم چنین به 
مذاکره به جای رویارویی با چین، عاقه مند هستیم. رئیس تایوان هم چنین مدعی 
شد که حمله احتمالی چین به این جزیره خودمختار، تبعات جهانی به مراتب 

بیشتری نسبت به جنگ اوکراین یا همه گیری کووید -۱۹ دارد.
چین جزیره تایوان را بخشی از قلمروی خود می داند. به باور پکن، لای که ۲۰ مه 
امسال ریاست این جزیره را عهده دار شد، »عنصری جدایی طلب و خطرناک« است.
پکن سه روز پس از مراسم تحلیف وی، رزمایش گسترده ای را حوالی تایوان برگزار 
کرد. چین اظهارات چینگ ته در مراسم تحلیف را تحریک آمیز خواند و تأکید کرد 

که آنچه در این مراسم بیان شد، اذعان به »جدایی طلبی تایوان« است. 

اخبارکوتاهجهان

اروپا

مناقصهگزار:شرکتگازاستانفارس
موضوعمناقصه:عملیاتپشتیبانیوتنظیفات

1-شرحمختصرکارومحلاجرايپروژه:عملیاتپشتیبانیشاملامورمالی-اداری-
کالا،اموردفتری،باغبانی،آبدارخانه،تنظیفات،تأسیساتساختمانومستغاتو

تکنیسینفناوریاطاعاتدرساختمان هایاداراتگازشیرازدرسال1404-1403
2-مبلغونوعتضمینشرکتدرمناقصه:

مبلغتضمینحداقلبهمبلغ-/24/360/000/000ریالمي باشدکهباید
توسطپیشنهاددهندهبهیکيازصورتهايذیلاقدامگردد.

الف(ضمانتنامهبانکيویاضمانتنامههایصادرهازسویموسساتاعتباریغیر
بانکیدارایمجوزازبانکمرکزیجمهوریاسامیایرانکهتاسهماهازتاریختسلیم

پیشنهادمعتبرباشد.
ب(واریزوجهبهشمارهحسابشبا)IR710100004101133430232891(بااخذ

تأییدیهبررویفیشواریزیازخزانهامورمالیشرکتگازاستانفارس
3-زمانفروشاسنادمناقصهوارزیابی:ازتاریخ1403/05/14لغایت1403/05/18

)ازطریقسامانهتدارکاتالکترونیکدولت،حداکثرتاساعت19:00(
4-مهلتومحلتحویلپیشنهادات:حداکثرتاساعت12:00روزدوشنبهمورخ
1403/05/29دبیرخانهواحدحراستشرکتگازاستانفارسوسامانهتدارکات

الکترونیکدولت
توجه:طبقشیوهنامهشماره311578-28/1مورخ93/7/5وزارتنفت،مناقصهگران
ميتوانندپیشنهادمالیاصاحیخودرافقطیکباردرسامانهستاد،تاقبلازشروع

گشایشپاکت هابهصورتدیجیتالیدرسامانهستادبارگذاریوتأییدنمایند.
5-مدتاعتبارپیشنهادها:سهماهازآخرینموعدتسلیمپیشنهادهاواینمدت

حداکثربرايیکبارقابلتمدیدميباشد.
6-تاریخ،ساعتومحلگشایشپاکات:روزچهارشنبهمورخ1403/05/31ساعت
08:00ساختمانمرکزيشرکتگازاستانفارس-بلواراستقال–نبشخیابانباغ

حوض– سالنوصال
7-شرایطمناقصهگر

•داشتنشخصیتحقوقیوگواهیصاحیتازادارهکار،تعاونورفاهاجتماعیدر

زمینهخدماتعمومیوتعمیرونگهداری
•داشتنصاحیتایمنیازادارهکار

•داشتنظرفیتآزادمعادلحداقلبرآوردپروژه
-/587/678/525/648ریال(

•داشتنتجهیزاتلازم،تخصصوتوانایيفنيوماليانجامکارمطابقبااستانداردهاي
شرکتمليگازایران

•ارائهآخرینصورتهایمالیحسابرسیشدهدرزمانانعقادقراردادبراساس
بخشنامه63268وزارتاقتصادودارایی.

8-اقداماتلازمجهتخریداسنادمناقصه:
8-1-ثبتنامدرسامانهتدارکاتالکترونیکدولتبهآدرسsetadiran.irو

دریافتتوکن
8-2-انجامواریزيبهمبلغ-/400،000ریالبهحسابشماره4001133404025447بانک
مرکزیجمهوریاسامیایران،شناسهواریز)306133458292740838300000000501(و
شمارهشباIR030100004001133404025447ازطریقسامانهتدارکاتالکترونیکدولت.
شرکتهايواجدشرایطدربند7جهتخریداسنادميتوانندبهسایتسامانهتدارکات

الکترونیکدولتبهآدرسsetadiran.irمراجعهنمایند.
پشنهاداتمناقصهگرانيکهحداقلامتیازقابلقبولرادرارزیابيکیفيکسب
نمودهانددرزمانذکرشدهمفتوحخواهدشد)حداقلسهمناقصهگر(.اطاعات
درجآگهيدروبسایتشرکتگازاستانفارسبهآدرسwww.farsgas.irو
پایگاهملياطاعرسانيمناقصاتبهآدرسhttp://iets.mporg.irقابلدسترسي

ميباشد.
شمارهفکس:38209000-38304074-071روابطعموميشرکتگازاستانفارس-

شمارهتماسشرکتگازاستانفارس071-38209443-9
شمارهفراخوانفراخوانسامانهستاد:2003092586000043
تاریخدرجآگهينوبتاول:1403/05/09

تاریخدرجآگهينوبتدوم:1403/05/10
شناسهآگهی:1758860

-1/مالف-روابطعموميشرکتگازاستانفارس

چاپآگهيمناقصهعموميشماره1403/15نوبتدوم
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ایسنا-  طالبان روزگذشته اعام کرد 
که فعالیت بسیاری از نمایندگی های 
دیپلماتیک افغانستان در خارج از کشور 
را قبول ندارد و گفت که پاسپورت، ویزا و 
سایر اسناد صادر شده توسط دیپلمات های 
مرتبط با دولت سابق افغانستان که تحت 

حمایت غرب بود، اعتباری ندارند.
این جدیدترین اقدام طالبان برای به دست 
گرفتن کنترل هیئت های دیپلماتیک 
از زمان به قدرت رسیدن مجدد این 
گروه در افغانستان در سال ۲۰۲۱ است. 
بسیاری از سران این گروه تحریم هستند 
و هنوز کشوری مشروعیت حکام طالبان 
بر افغانستان را به رسمیت نشناخته است.

از خبرگزاری آسوشیتدپرس،  نقل  به 
کرسی افغانستان در سازمان ملل نیز هنوز 
توسط دولت سابق افغانستان تحت ریاست 

جمهوری اشرف غنی اداره می شود.
وزارت امور خارجه طالبان افغانستان در 
بیانیه ای که در شبکه اجتماعی ایکس 
)توئیتر( منتشر شد، نوشته است، اسنادی 
توسط هیئت های دیپلماتیک افغانستان 
در لندن، برلین، بلژیک، بن، بلژیک، 
سوئیس، اتریش، فرانسه، ایتالیا، یونان، 
لهستان، استرالیا، سوئد، کانادا و نروژ 
منتشر شده دیگر معتبر نیست و این 
وزارتخانه مسئولیت هیچ کدام از این اسناد 

را برعهده نمی گیرد.
وزارت خارجه طالبان افغانستان در ادامه 
خاطرنشان کرد، اسنادی که تحت تأثیر 
قرار می گیرند شامل گذرنامه، برچسب 

ویزا، اسناد و تأییدیه ها می شود.

این وزارتخانه نوشت که مردم در این 
کشورها باید به جای آن به سفارتخانه ها 
کنترل  تحت  کنسولگری های  و 
 امارت اسامی طالبان در افغانستان 

مراجعه کنند.
وزارت خارجه طالبان افغانستان در 
ادامه بیانیه خود آورده است: »تمامی 
اتباع افغانستانی مقیم خارج از کشور و 
برای دسترسی  اتباع خارجی می توانند 
به خدمات کنسولی به نمایندگی های 
سیاسی و کنسولی امارت اسامی طالبان 
در افغانستان در سایر کشورها به غیر از 

نمایندگی های فوق الذکر مراجعه کنند.«
در ماه مارس ۲۰۲۳، طالبان اعام 
کردند که در تاش هستند تا مسئولیت 
سفارتخانه های افغانستان در خارج از 
کشور را بر عهده بگیرند. ذبیح ا... مجاهد، 
سخنگوی ارشد آنها گفت که دولت 
دیپلمات های خود را به حداقل ۱۴ کشور 
اعزام کرده است. برخی کشورها هیات های 
دیپلمات فعال در افغانستان دارند که 

شامل پاکستان و چین می شود.

طالبان:

فعالیتهیئتهایدیپلماتیکدولتقبلی
درخارجازکشورراقبولنداریم

آسیایغربی



تداوم روند نزولی بورس با افت ۱۱ هزار واحدی شاخص
ایرنا- شاخص هم وزن در جریان معامات روز جاری با چهار  هزار و ۳۱۶ واحد 
کاهش به ۶۷۸ هزار و ۸۹۲ و شاخص قیمت هم وزن با ۲ هزار و ۳۱۳ واحد کاهش 

به ۳۶۳ هزار و ۹۲۰ واحد رسید.
معامله گران در بورس بیش از ۹ میلیارد و ۱۶۹ میلیون سهم و اوراق مالی را با انجام 
بیش از ۳۲۰ هزار معامله و به ارزش ۶۵ هزار و ۲۸۲ میلیارد ریال دادوستد کردند. 
نمادهای »فملی، فارس، فولاد، شتران، خودرو، شپنا و مبین « بیشترین اثر منفی را 
بر شاخص بورس گذاشتند. شاخص کل فرابورس ایران در روز جاری با ۱۴۴ واحد 
افت به ۲۱ هزار و ۹۲۹ واحد رسید. معامله گران در فرابورس بیش از چهار میلیارد 
و ۱۸ میلیون سهم و اوراق مالی با انجام ۲۲۷ هزار و ۸۸۳ معامله داد و ستد کردند.
نمادهای» زاگرس، خدیزل، خاور، دماوند و وگردش« بیشترین اثر منفی و نماد 

»آریان« بیشترین اثر مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند.

 مالیات فرآورده های نفتی از مصرف کننده نهایی 
دریافت می شود

ایرنا- سازمان امور مالیاتی کشور اعام کرد: مالیات بر ارزش افزوده و عوارض 
فروش داخلی فرآورده های نفتی از مصرف کننده نهایی دریافت می شود.

بر اساس مصوبه هیئت وزیران پیرامون آئین نامه اجرایی بند )پ( تبصره )۴( ماده 
واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور با تأکید بر مفاد ماده )۴( آن، مالیات 
بر ارزش افزوده و عوارض فروش داخلی فرآورده های نفتی موضوع این آیین نامه 
مطابق با مفاد آیین نامه اجرایی تبصره )۵( ماده )۱۷( قانون مالیات برارزش افزوده، 
از مصرف کننده نهایی دریافت و بر اساس قوانین و مقررات مربوط، با سازمان امور 

مالیاتی کشور تسویه می شود.
مؤدیان جهت کسب اطاعات بیشتر می توانند برای کسب اطاعات بیشتر به 

سامانه سازمان امور مالیاتی کشور )intamedia.ir( مراجعه کنند.

مدیر تأمین و توزیع شرکت پخش فرآورده های نفتی اعلام کرد:
 افزایش ۳۰درصدی تحویل سوخت مایع به نیروگاه ها 

در تابستان ۱۴۰۳
ایرنا- مرتضی عابدینی، مدیر تأمین و توزیع شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایران با اشاره به نقش محوری این شرکت و وزارت نفت برای تأمین سوخت 
نیروگاهی در تابستان گرم  و پرمصرف امسال گفت: تحویل سوخت نیروگاهی از 

ابتدای امسال تاکنون بیش از ۳۰درصد افزایش یافته است.
مرتضی عابدینی اظهار داشت: از ابتدای فروردین تاکنون درمجموع بیش از 

۳۰درصد فرآورده نفتی مایع بیشتر تحویل نیروگاه های کشور شده است.
وی با اشاره به برگزاری نشست های متعدد هماهنگی و برنامه ریزی برای تأمین 
سوخت نیروگاهی با شرکت ملی گاز ایران و وزارت نیرو، افزود: با توجه به شرایط 
کنونی و افزایش مصرف برق، با تعامل مثبت با همکاران شرکت ملی گاز ایران، 
تاش مجموعه وزارت نفت این است که حداکثر مصرف سوخت نیروگاهی از گاز 
طبیعی تأمین شود تا بتوانیم حجم ذخیره سازی سوخت مایع را در نیروگاه ها 
افزایش دهیم. مدیر تأمین و توزیع شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با 
اشاره به عملیات فشرده کارکنان این شرکت برای تأمین سوخت کشور در همه 
بخش ها تأکید کرد: تأمین سوخت نفت گاز و نفت کوره طبق برنامه اباغی در 
حال انجام است. عابدینی تصریح کرد: در ۱۳۱ روز ابتدایی امسال )یکم فروردین 
تا هفتم مرداد(، درمجموع ۵ میلیارد و ۹۵۳ میلیون لیتر سوخت مایع تحویل 
نیروگاه ها شده که این عدد شامل ۳ میلیارد و ۲۲۳ میلیون لیتر نفت گاز و ۲ 
میلیارد و ۷۰۰ میلیون لیتر نفت کوره است. وی بیان کرد: حجم تحویل دو فرآورده 
نفت گاز و نفت کوره به نیروگاه های کشور به صورت میانگین در مقایسه با مدت 
مشابه سال ۱۴۰۲ )یکم فروردین تا هفتم مرداد( درمجموع ۳۰درصد رشد نشان 
می دهدکه این موضوع نیازمند مدیریت مصرف صحیح با توجه به گرمای بی سابقه 

هوا و لزوم ذخیره سازی سوخت مایع در نیروگاه هاست.

صرفه جویی۲۰ درصدی بانک ها، برق ۲۵۰ هزار مشترک را 
تأمین می کند

باشگاه خبرنگاران- حامد احمدی، مدیرکل هوشمندسازی شرکت توانیر 
گفت:گرم ترین روز های سال را سپری می کنیم و طبق اطاعات هواشناسی، تا پایان 
هفته آینده شرایط گرمایی تشدید خواهد شد و بنابراین در این روز ها مدیریت 
مصرف مسئله جدی این روز های گرم سال است. او افزود: لازم است بدانیم کاهش 
۲۰ درصدی مصرف بانک ها منجر به صرفه جویی ۲۵۰ مگاواتی برق خواهد شد. 
این ۲۵۰ مگاوات معادل برق مصرفی ۵ کارخانه سیمان یا معادل ۲۵۰ هزار خانوار 
خواهد بود. وی ادامه داد: از مدیران انرژی ادارات و مدیران بانک ها تقاضا داریم که 
این موضوع را رعایت کنند، تا در این شرایط گرما بتوانیم تداوم تأمین برق را برای 

تمامی مشترکان برق داشته باشیم.

موجودی خزانه پس از کسر حقوق تیرماه اعلام شده است
تسنیم- وزارت اقتصاد اعام کردکه آخرین گزارش وزیر امور اقتصادی و دارایی از 
وضعیت خزانه مربوط به پایان تیر ماه یعنی پس از پرداخت حقوق کارمندان دولت 
بوده است و طبیعتاً حقوق مرداد ماه به تدریج و با وصولی های به خزانه تأمین 
می شود. در نامه وزیر اقتصاد اعام شده بود که هم زمان با نهایی شدن حساب های 
۴ ماهه خزانه در پایان تیرماه ۱۴۰۳به اطاع می رساند،  وفق اطاعات خزانه داری 
کل کشور پس از پرداخت ۶۷۱ هزار میلیارد تومان مصارف بودجه عمومی دولت 
طی ۴ ماه بدهی خزانه بابت تنخواه بانک مرکزی صفر و خالص طلب خزانه از 
سازمان هدفمندی یارانه ها حدود ۸ هزار میلیارد تومان است که با لحاظ موجودی 
نقدی ۱۰/۵ هزار میلیارد تومانی، مجموعاً نزدیک ۱۸/۵ هزار میلیارد تومان مثبت 
خواهد بود، در حالی که در مرداد ماه ۱۴۰۰ )زمان شروع دولت شهید رئیسی( ۵۳ 
همت به بانک مرکزی بابت تنخواه »بدهکار« بوده است. در موضوع سهم استقراض 
و اوراق دولت از منابع بودجه عمومی از ۳۵ درصد در آخرین سال دولت قبل، به 
۱۶ درصد در آخرین سال دولت شهید رئیسی کاهش یافت و طبق قانون بودجه 
در سال ۱۴۰۳ به ۱۰ درصد خواهد رسید. در موضوع انتشار آنی اوراق دولت نیز 
وفق اطاعات خزانه داری کل کشور، از حدود ۲۵۰ همت ظرفیت اوراق سال جاری 
حدود ۷۰ درصد آن برای دولت چهاردهم باقی مانده است، در حالی که در سال 
۱۴۰۰ حدود ۵۷ درصد از اوراق مصوب در قانون بودجه ۱۴۰۰ برای دولت شهید 

رئیسی باقی مانده بود.

 خروج ۱۵۲ میلیارد تومان پول اشخاص حقیقی
 از سهام و حق تقدم

باشگاه خبرنگاران- کارشناس بازار سرمایه گفت: سرانه خرید در بازار سرمایه ۲۶ 
میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و سرانه فروش ۲۸ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بود.

کارشناس بازار سرمایه گفت: شاخص کل بورس روز گذشته با کاهش ۱۱۲۹۶ 
واحدی و ثبت ۰/۵۳ درصد کاهش به ۲۱۲۰۴۵۳ واحد رسید و این در صورتی بود 
که شاخص کل هموزن نیز با کاهش ۴۳۱۶ واحدی و ثبت ۰/۶۳ درصد منفی به 
۶۷۸۸۹۲ واحد رسید. او افزود: در رابطه با سهام و حق تقدم و صندوق سهامی مربوط 
به معامات خرد روز گذشته حجم معامات ۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون برگ سهم با 
ارزش معاماتی ۳۱۸۰ میلیارد تومان بود همچنین سرانه خرید ۲۶ میلیون و ۹۰۰ 
هزار تومان و سرانه فروش ۲۸ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بود که شاهد خروج ۱۵۲ 

میلیارد تومان پول اشخاص حقیقی از سهام و حق تقدم بودیم.
این کارشناس بازار سرمایه بیان کرد: روز گذشته۳۱ درصد بازار یعنی ۲۳۴ نماد 
مثبت و ۶۹ درصد بازار یعنی ۵۲۳ نماد کار خود را با منفی به پایان رساندند. 
بیشترین ورود پول مربوط به صنعت فعالیت های کمکی به نهاد های مالی واسط به 
میزان ۲۳ میلیارد تومان و بیشترین خروج پول مربوط به صنعت محصولات شیمیایی 

با ۴۱ میلیارد تومان خروج پول بود.
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ایسنا- احمد آقایی، معاون صنایع حمل ونقل وزارت 
صنعت، معدن و تجارت ضمن اشاره به اینکه معمولاً بخش 
قابل توجهی از افزایش تولید در نیمه دوم سال اتفاق 
می افتد، اعام کرد که در حال حاضر نیز این برنامه با 

افزایش ۲۷ الی ۲۸ درصدی در حال پیگیری است.
احمد آقایی در رابطه با موضوع تولید خودروسازان از 
ابتدای سال جاری تاکنون و میزان پیش برد هدف تعیین 
شده برای افزایش تولید در سال جاری، اظهار کرد: برنامه 
تولید با افزایش پیش بینی شده و برنامه ریزی خوبی 
صورت گرفته است. در حال حاضر با افزایش حدوداً ۲۸-

۲۷ درصدی دنبال می شود؛ اما همیشه در ابتدای سال و 

تا زمانی که خودروسازان در مسیر Ramp Up )افزایش 
میزان تولید خود( بیفتند، معمولاً بخش قابل توجه افزایش 

تولید به نیمه دوم سال می افتد.
وی افزود: اکنون هم خودروسازان تولید و برنامه افزایش 
را پیگیری می کنند. از این هفته هم خودروسازان به 
تعطیات تابستانی رفته اند؛ بنابراین امیدوار هستیم که 
پس از این تعطیات با قدرت بازگشته و فرآیند را دنبال 

کرده و موضوع افزایش تولید به سرعت ادامه پیدا کند.
معاون صنایع حمل ونقل وزارت صمت در رابطه با موضوعی 
که اخیراً در رابطه با بازگشت مجدد خودروهای ناقص 
به پارکینگ های خودروسازان )پس از حدود دو سال از 

موفقیت در تولید خودروهای عبور مستقیم(، تصریح کرد: 
میزان این خودروهای ناقص بسیار کم بوده است. دو 
خودروساز بزرگ روزانه بین ۲۰۰۰ تا ۲۵۰۰ دستگاه تولید 
دارند؛ بنابراین تا فرآیند شماره گذاری و... انجام شود، تولید 
هفتگی آن ها به پارکینگ ها برسد تا ادامه  فرآیند خود را 
طی کند که شاید به عدد قابل ماحظه )بطور مثال ۱۰ 
هزار دستگاه هم برسد( که کاماً هم این موضوع طبیعی 

است و تولید ۴ یا ۵ روز این خودروساز است.
آقایی خاطرنشان کرد: در خصوص اینکه خودروی 
ناقص تولید کنیم، در سال ۱۴۰۰ اعداد قابل توجهی 
وجود داشت اما از خرداد ماه ۱۴۰۱ و طی سال 

گذشته، تولید خودرو ناقص برچیده شد. چنانچه طی 
 یکی دو ماه اخیر هم چنانچه اتفاق افتاده باشد، ممکن 
است برخی قطعات در شبکه تأمین به دلایلی و به ویژه 
محدودیت ها و قطعی ها برق، با چالش هایی مواجه شده 
باشد که طی چند روز این قطعات در نهایت تأمین و 

خودروها تکمیل می شوند.

معاون وزیر صمت عنوان کرد:

برنامه ریزی برای افزایش ۲۷ درصدی تولید خودرو در سال جاری

فصل گرم سال که می رسد داغ ناترازی انرژی 
و مشخصاً کسری برق تازه می شود و بسته 
به میزان این ناترازی، برق بخشی از صنایع 
کشور قطع می شود و اگر فشار ناترازی بالا 

رود خاموشی به شهر و خانه ها می رسد.
تابستان امسال هم با افزایش مصرف و افزایش 
ناترازی دوباره قطعی برق خانگی شروع شد؛ 
البته ناگفته نماند که این وضعیت نسبت به 
سه سال گذشته کمتر و کنترل شده تر است 
اما همچنان صنایع تاوان ناترازی های برق را 

متحمل می شوند.
در حال حاضر میزان تقاضا برای مصرف برق 
در کشور بیش از ۷۷ هزار مگاوات است که 
طبق اعام معاون برنامه ریزی وزارت نیرو این 
میزان تقاضا در فصول غیرگرم به ۴۶ هزار 

مگاوات کاهش پیدا می کند.
گزارش های رسمی نشان می دهد تابستان 
امسال با تقاضای ۷۷ هزار مگاواتی، کسری 
برق چیزی حدود ۱۷ تا ۱۸ هزار مگاوات 
است که همین میزان کسری باعث افت 
فشار شبکه توزیع شده و موضوع مهم تر 
اینکه کارشناسان و فعالان صنعت برق هشدار 
می دهند اگر همین روند ادامه پیدا کند، با 
توجه به افزایش حدود ۱۰ درصدی مصرف 
برق در هر سال تا سال ۱۴۱۴ میزان ناترازی 
برق به چیزی حدود ۳۷ هزار مگاوات می رسد 
که این خود یک سوم مصرف برق کشور است.
ناترازی برق محصول بیش از یک دهه اجرای 
سیاست های نادرست در این صنعت است 

که مهم ترین آن به موضوع قیمت گذاری 
نامناسب و عدم جذب سرمایه های جدید 
در این بخش، فرسودگی شدید زیرساخت ها 
و نیروگاه ها و شبکه توزیع برق و همچنین 
عدم توجه به توان نیروگاه های تجدیدپذیر 
و غفلت از سرمایه گذاری ها در تجدیدپذیرها 

برمی گردد.
البته در سه سال دولت سیزدهم اقداماتی 
برای افزایش ظرفیت ها انجام شد به طوری که 
طبق اعام وزیر نیرو در ۳۲ ماه عملکرد دولت 
سیزدهم بیش از ۹ هزار مگاوات به ظرفیت 
نیروگاهی کشور افزوده شد و از شهریور سال 
۱۴۰۰ تاکنون، ۳۱ واحد نیروگاهی جدید به 

ظرفیت ۵۱۹۶ مگاوات ساخته شده است.
با وجود این اقدامات همچنان مهم ترین 

عامل ناترازی و کمبود برق نبود تمایل 
سرمایه گذاران برای ورود به این صنعت و 
تولید برق به دلیل قیمت های دستوری است 
در حالی که بخش خصوصی تولید ۶۰ درصد 

برق کشور را برعهده دارد.
همین قیمت های دستوری باعث شد در طول 
برنامه ششم با وجود اینکه تکلیف احداث ۲۵ 
هزار مگاوات نیروگاه جدید تعیین شده بود، 
بخش خصوصی تمایلی به سرمایه گذاری در 
این حوزه نداشته باشد و افزایش ظرفیت تنها 

معطوف به اجبار صنایع شود.
احداث نیروگاه ها به سرمایه گذاری کانی نیاز 
دارد و برای راه اندازی یک نیروگاه با ظرفیت 
۵۰۰ مگاواتی باید حدود ۴۰۰ میلیون یورو 
سرمایه گذاری شود بنابراین برای افزایش 

ظرفیت ۵۰۰۰ مگاوات برق در سال به منابعی 
حدود ۴ میلیارد یورو نیاز داریم.

می دانیم که با منابع محدود دولت، اجرای 
چنین پروژه های زمانبر خواهد بود و با تکیه 
بر بودجه دولتی نمی توان جلوی خاموشی 
صنایع و شهر را گرفت. ناگفته نماند که در 
همین شرایط میزان بدهی  دولت به بخش 
خصوصی صنعت برق تا پایان سال ۱۴۰۱ 
چیزی حدود ۱۳۰ هزار میلیارد تومان 

بوده است.
در شرایطی که تا به امروز استفاده از تسهیات 
صندوق توسعه ملی و آورده سرمایه گذار راه 
اصلی تأمین مالی پروژه های نیروگاهی بوده، 
بخش خصوصی برای تأمین مالی از طریق 
صندوق توسعه ملی با موانعی مواجه است و 
قطعاً در اوضاعی که بخش خصوصی هر چند 
وقت یک بار در اقتصاد ایران با جهش ارزی 
غافلگیر می شود، نمی تواند با بهای ریالی و 
دستوری فروش برق به دولت، بدهی ارزی 

خود به صندوق توسعه ملی را تسویه کند.
در این سال ها اقتصاد ناکارآمد برق و سرکوب 
بخش خصوصی، چراغ سرمایه گذاری در این 
صنعت را خاموش یا بسیار کم نور کرد. به 
طور قطع در فضایی که وزارت نیرو هم تولید 
کننده برق و هم خریدار آن است یعنی هم 
نقش تصدی گری و هم واسطه گری را بازی 
می کند نمی توان اتخاذ سیاست هایی به نفع 
بخش خصوصی داشت که البته طبیعتاً این 
سیاست ها نباید منجر به گران شدن برق برای 

مردم شود.
عامل دیگر ناترازی برق، تلفات برق در شبکه 
توزیع و زیرساخت های فرسوده است و این 
تلفات شبکه توزیع برق کشور به محدوده 
۹/۵ درصد می رسد که این عدد در سال های 
۹۲ تا ۱۴۰۰ حدود ۱۴/۸درصد بود و آمار 
و محاسبات انجام شده در سال گذشته 
اصاح و بهینه سازی شبکه فرسوده برق 
 برای جلوگیری از این هدررفت به سرمایه ای 

تقریبا۵۰ً هزار میلیارد تومان نیاز دارد.
برنامه هفتم توسعه برای بهبود وضعیت فعلی 
صنعت برق کشور، تکلیف کرده است که تا 
پایان این برنامه ظرفیت فعلی نیروگاه های 
کشور از ۹۳  هزار مگاوات به ۱۲۴  هزار 
مگاوات افزایش پیدا کند که گفته می شود 
این میزان افزایش ظرفیت سالانه ۲۰۰ هزار 

میلیارد تومان سرمایه و منابع نیاز دارد.
همان طور که گفته شد واضح است که دولت 
از پس تأمین ۲۰۰ هزار میلیارد تومان در سال 
برنمی آید. بنابراین مسیر گذر از خاموشی 
بدون بخش خصوصی بن بست است و باید 
برای خروج از بن بست تاریک ناترازی برق، 
مسیر را برای همراهی بخش خصوصی هموار 
کرد که آن هم به صرفه کردن سرمایه گذاری 

در صنعت برق است.
این اقدام می توان شامل تسهیل شرایط 
برای صادرات برق، ارائه مشوق ها برای 
سرمایه گذاری در بخش تجدیدپذیرها و یا 

اصاح قیمتی باشد.

تابستان داغ ناترازی برق را تازه کرد

انرژی

ایرنا- عبدالرسول پیشاهنگ، مدیرعامل شرکت 
برق حرارتی با بیان اینکه ۶ هزار نیروی انسانی 
به صورت ۲۴ ساعته در واحدهای نیروگاهی 
آماده باش هستند، گفت: رتبه صنعت برق ایران در 
حوزه تولید برق جهان هفتم است و این در حالی 
است که در ابتدای دولت سیزدهم این صنعت در 

رتبه چهاردهم قرار داشت.
عبدالرسول پیشاهنگ در خصوص عملکرد صنعت 
برق کشور در حوزه تولید گفت: با اینکه در دهه 
۷۰ و ۸۰ در صنعت برق ۶۰ درصد و در دهه ۹۰ 
نیز ۲۳ درصد رشد تولید داشتم، به خاطر کمبود 
رشد تولید در دهه ۹۰ یک ناترازی در تابستان 
۱۴۰۰ رخ داد و یک ناترازی ۲۰ هزار مگاواتی در 

صنعت برق رقم خورد.

وی ادامه داد: برای جبران این ناترازی احداث ۲۰ 
هزار مگاوات ظرفیت نیروگاه حرارتی در دستور کار 
قرار گرفت که ۹ هزار مگاوات آن در حال حاضر به 
بهره برداری رسیده است و ۹ هزار مگاوات دیگر نیز 

در حال توسعه و اقدام است.
مدیرعامل شرکت برق حرارتی در همین رابطه 
توضیح داد: از این ۹ هزار مگاواتی که به بهره برداری 
رسید، ۲ هزار مگاوات مربوط به ارتقای نیروگاه های 
موجود است که سبب شد ۲۴ هزار میلیارد تومان 
صرفه جویی در احداث واحد نیروگاهی جدید رقم 
بخورد. یعنی اگر ما می خواستیم ۲ هزار مگاوات 
نیروگاه احداث کنیم باید ۲۴ هزار میلیارد تومان 
هزینه می کردیم و چنین ظرفیتی را به ظرفیت 
کشور اضافه می کردیم. وی ادامه داد: در حالی 
که ظرفیت تولید برق ما چیزی حدود ۶۰ هزار 
مگاوات است، در سه سال گذشته به میزان ۳۰۰ 
هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی تعمیرات انجام شد.
این مقام مسئول توضیح داد: ممکن است در ذهن 
بیاید چطور ۶۰ هزار مگاوات نزدیک به ۱۰۰ هزار 
مگاوات هر سال تعمیرات انجام شده است؟ دلیل 
آن است که برخی از واحدها به خاطر کارکرد زیاد 

در سال ۲ بار تعمیرات داشتند.

پیشاهنگ با اشاره به اینکه در مدت سه سال 
گذشته موفق شدیم ۴۸ واحد نیروگاهی احداث 
کنیم، اضافه کرد: ۱۴ واحد از این واحدهای تازه 
احداث شده مربوط به واحد بخار نیروگاهای سیکل 
ترکیبی است که بدون مصرف سوخت تولید برق 
انجام می دهند و در این ۱۴ واحد، روزانه ۳/۵ 
میلیون مترمکعب گاز صرفه جویی شده که این 
عدد هم در سبد سوخت و انرژی کشور عدد بسیار 

بزرگی است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به ثبت 
رکوردهای جدید در حوزه تولید صنعت برق کشور 
در سه سال گذشته اشاره کرد و گفت: در این سه 
سال سه رکورد برای برق حرارتی ثبت شد. نخست 
اینکه نصب یک واحد نیروگاهی در مدت هشت ماه 
رقم خورد که تاکنون سابقه نداشت. دومین رکورد 
آمادگی ۹۸ درصد نیروگاه های کشور است که در 
تاریخ صنعت برق کشور بی سابقه بود. همچنین 
در حال حاضر رتبه صنعت برق ایران در حوزه 
تولید هفتم جهانی است و این در حالی است 
که در ابتدای دولت سیزدهم این صنعت در رتبه 

چهاردهم قرار داشت.

باشگاه خبرنگاران- فرشید پور حاجت، رئیس کانون سراسری انبوه سازان 
مسکن گفت: حدود ۶ میلیون تقاضای مسکن در کشور وجود دارد که باید برای 

تأمین این تقاضا از ظرفیت های بخش خصوصی استفاده شود.
دبیر کانون سراسری انبوه سازان با بیان اینکه در سه دهه گذشته مدل های 
مختلفی را در تولید مسکن برنامه ریزی کردیم گفت: در دولت های مختلف 
مسکن ملی و اقدام ملی برای جهش مسکن را  تجربه کردیم و تمام این مدل ها 
را اگر بخواهیم واکاوی کنیم تأثیر چندانی در جبران عقب ماندگی های بخش 
مسکن نداشته اند. وی ادامه داد: اجرای طرح نهضت ملی مسکن توانست بخشی 
از این عقب ماندگی ها  را جبران کند اما نباید فراموش کرد که نقدینگی امروز در 
شرایط مطلوبی قرار ندارد و سطح دسترسی مردم به مسکن با توجه به تورم های 
شدید سخت شده است. بنابراین باید دولت زمینه را برای بهبود وضعیت بخش 
مسکن فراهم کند و بتواند بازار مسکن را به سمت رونق هدایت کند. او با بیان 
اینکه تا به امروز بخش خصوصی بدون مداخات دولت فعالیت داشته و همین 
امر باعث شده که تعداد واحد های به بهره برداری رسیده به بیش از ۴۰۰ هزار 
واحد برسد گفت: هم اکنون پنج تا ۶ میلیون تقاضای مسکن در کشور داریم که 
بخش زیادی از افراد متقاضی به سن ازدواج رسیده اند بنابراین برای پاسخ گویی 
به این نیاز مسکنی باید بتوانیم بخش خصوصی را تقویت کنیم. وی با بیان اینکه 
باید کمبود شش میلیونی مسکن را کاهش دهیم گفت: یکی از مشکات اساسی 
در بخش مسکن آن است که ما برنامه ریزی منسجمی برای کاهش مشکات 
بخش مسکن نداریم که در این بخش باید بتوانیم ازحضور مؤثر تر بخش خصوصی 
استفاده کنیم. پورحاجت افزود: حدود ۵ تا ۶ درصد از مسکن های خالی برای 
کنترل بازار مسکن وجود دارد و اکنون این نگاه درآمدی موضوع ویژه تری است. 
او گفت: بر اساس آمار نفوس ومسکن که سال ۹۵ اعام شد ما یک و نیم میلیون 
از خانوارمان بدون مسکن یا بد مسکن بوده اند که برای تأمین مسکن این خانوار ها 
باید بتوانیم با استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی و مردمی سازی بخشی از 

نیاز مسکنی در کشور را تأمین کنیم.

مدیرعامل شرکت برق حرارتی عنوان کرد:

آماده باش شبانه روزی ۶ هزار نیرو در واحدهای نیروگاهی

پاسخ به نیاز حدود ۶ میلیون متقاضی 
مسکن از طریق مردمی سازی

آب و هوا

مسکن

خودرو

 شرق کشور در غبار بادهای
 ۱۲۰ روزه فرو رفت

 مهر- سازمان هواشناسی اعام کرد که با تشدید سرعت وزش بادهای ۱۲۰ روزه 
در شرق کشور، برخی مناطق استان های خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان و 

خراسان رضوی در غبار ناشی از وزش بادهای ۱۲۰ روزه فرو رفتند.
تا ظهر روز گذشته بیشینه سرعت وزش بادهای ۱۲۰ روزه در زابل به ۱۰۸ کیلومتر بر 
ساعت رسید و گردوخاک ناشی از آن میدان دید افقی در بسیاری از مناطق نیمه شمالی 

سیستان و بلوچستان را به شدت کاهش داد.
در شبانه روز گذشته گردوخاک ناشی از وزش این بادها شعاع دید افقی در حداقل هشت 
شهرستان سیستان و بلوچستان را به شدت کاهش داد، به طوریکه میزان دید افقی در 
زهک به یک هزار، زابل یک هزار و ۲۰۰، نصرت آباد ۲ هزار و زاهدان به ۲ هزار و ۵۰۰ 
متر کاهش یافت. بادهای ۱۲۰ روزه همچنین برخی مناطق خراسان جنوبی و خراسان 
رضوی را نیز تحت تأثیر قرار داد و شعاع دید افقی در محدوده فرودگاه بیرجند را به 

یک هزار متر کاهش داد.
در ۲۴ ساعت اخیر از حداقل هفت ایستگاه هواشناسی در هفت شهرستان خراسان 
جنوبی وزش باد و گردوخاک گزارش شده است که شعاع دید افقی را در ایستگاه های 
بیرجند و حاجی آباد به یک هزار، نهبندان سه هزار متر و طبس به چهار هزار متر کاهش 
داد. وزش باد و گردوخاک همچنین میزان دید افقی در ایستگاه هواشناسی سبزوار در 

خراسان رضوی را نیز به چهار هزار متر کاهش داده است.
خشکسالی های اخیر و افزایش سطح غبارخیزی در شرق و جنوب شرق کشور و غرب 
کشورهای افغانستان و پاکستان سبب افزایش فراوانی و شدت وقوع پدیده های خاکدار 

در این پهنه وسیع شده است.

نوبت اول:      10 /05 /1403 سبحان
نوبت دوم:      11 / 1403/05 شیراز نوین

شهرداري منطقه 9 شیراز در نظر دارد اجرای عملیات زیرسازی و 
کانیواگذاری و آسفالت در معابر شهرک های برق، سبحان، میانرود و ... 
در سطح منطقه را  از طریق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان ۲0030966۸۸000۲۸6 به 
 اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل 
می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت 
نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ 
مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در 
صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 3۸41۲43۲ آماده پاسخ گویي 

مي باشد.
- مبلغ برآورد:  57/۸39/۸9۸/16۸ ریال

- مدت قرارداد : 5 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه 5  در رشته راه 
از سازمان برنامه و بودجه کشور و سابقه مرتبط با موضوع مناقصه ، ارائه 

گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
- محل انجام کار: شهرک های برق، سبحان، میانرود و ... در سطح منطقه

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 3/000/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 100۸0550474۲ کد مرجع 

10101۲ بانک  شهر بنام شهرداری شیراز 
- ضمانتنامه به نفع شهرداری منطقه 9 شیراز با شناسه ملي: 1400۲091671 

و کداقتصادي: 411364۸77455
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ ۸۲/9/15 

سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13 روز چهار شنبه مورخ 1403/05/17 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 1۲روز دوشنبه مورخ 1403/05/۲9 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس شیراز - شهرک فرزانگان - نبش تقاطع طلائیه - 

شهرداری منطقه 9 شیراز تحویل نمایند.
 - تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت13 مورخ
 30/ 1403/05 در محل چهارراه خلدبرین،  شهرداری منطقه یک طبقه سوم 

سالن اجتماعات می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3  ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت 

https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 vendor.shiraz.ir برنده  مناقصه موظف به ثبت نام در سایت - 

می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1759400

-۱/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

آگهي مناقصه عمومي  ۱۴۰۳-۴۴۱                              



برندن فریزر، بازیگر مشهور هالیوود که با بازی در »نهنگ« ساخته 
دارن آرونوفسکی موفق به کسب جایزه اسکار در رشته بهترین بازیگر 
مرد شد، در فیلم جدیدش به نام »فشار«، در نقش دوایت آیزنهاور، 

رئیس جمهور آمریکا، نقش آفرینی خواهد کرد.
این نقش در مقایسه با نقش های قبلی این بازیگر  مانند معلم انگلیسی 
در »نهنگ« یا وکیل در »قاتلان ماه کامل« کاملًا متفاوت است. در 
»فشار« چالش های آیزنهاور در روز قبل از آغاز نبرد »نرماندی« روایت 
می شود. در تاریخ ۶ ژوئن ۱۹۴۴ نیروهای آمریکایی، بریتانیایی، 
کانادایی و فرانسوی به نیروهای آلمانی در سواحل شمال فرانسه حمله 
کردند. این عملیات که »نرماندی« نام داشت، بزرگترین عملیات نظامی 
دریایی، هوایی و زمینی بود که تا آن روز انجام شده بود. در ادبیات 
نظامی به نخستین روز آغاز یک عملیات »دی دِی«  می گویند و اولین 
روز نبرد »نرماندی« نیز به همین نام مشهور است. علاوه بر فریزر که 
در این فیلم آیزنهاور را ۹ سال قبل از رسیدن به ریاست جمهوری 
آمریکا به تصویر می کشد، اندرو اسکات، ستاره سریال »ریپلی«، نیز 

حضور دارد و قرار است تماشاگران را به سواحل »نرماندی« و روزهای 
پرتنش »دی دِی« بکشانند. آنتونی ماراس، سازنده فیلم »هتل بمبئی«، 
کارگردانی این فیلم را بر عهده دارد و به همراه دیوید هایگ فیلمنامه آن 
را نوشته است. تصویربرداری فیلم »فشار«، که از ماه سپتامبر در بریتانیا 
آغاز خواهد شد، بر اساس نمایش نامه ای از هایگ ساخته می شود که 
به بررسی فشار و استرس جیمز استاگ، مدیر کل سازمان هواشناسی 

بریتانیا، و تنش های میان کارشناسان هواشناسی می پردازد. در خلاصه ای 
که از فیلم منتشر شده است آمده که ۷۲ ساعت پیش از »دی دِی«، تنها 
مسئله کلیدی که باقی مانده، وضعیت آب و هوای بریتانیا است. استاگ 
باید پیش بینی بسیار مهمی ارائه دهد که سرنوشت این نبرد مهم تاریخی 
را تحت تأثیر قرار می دهد. حالا آیزنهاور که تحت تأثیر تمرین های ناموفق 
پیش از »دی دِی« قرار دارد و تنها می تواند به دستیارش کاپیتان کی 

سامرزبی، اعتماد و تکیه کند، باید تصمیم نهایی را اتخاذ کند.

 همواره این نکته را شنیده ایم که مردم در مناسبت ها و به هنگام پخش 
نوستالژی ها و سریال های خاطرانگیز تلویزیون، بیشتر مخاطب این نوع سریال ها 
هستند تا آثار جدید. اما در گزارش ارزیابی سامانه ۱۶۲ امور مخاطبان صدا و 
سیما این حقیقت مطرح می شود مردم نسبت به پخش بیش از حد سریال های 

قدیمی انتقاد هم دارند. 
اما کیفیت پایین برخی از سریال های جدید باعث می شود بخشی از مخاطبان 
تلویزیون ترجیحشان تماشای آن نوستالژی ها باشد، نه اینکه تعداد مخاطبان 
بیشتری این نوع سریال ها را دنبال می کنند. در حالی که سریال قوی و 
خوش ساخت برای تلویزیون ساخته شود حتماً مخاطبان آن سریال را می بینند 

و منتظر قسمت های آن خواهند بود. 
همان طور که این اتفاق برای »سرزمین مادری« کمال تبریزی افتاد. سریالی که 
پس از ۱0 سال توقیف، توسط پیمان جبلی و مدیران فعلی تلویزیون به آنتن 
شبکه سه آمد و در جریان دو فصل پخش استقبال خوبی را از سوی مخاطبان 
به همراه داشت. به گونه ای که وقفه در رسیدن فصل سوم این سریال، صدای 
بسیاری از مخاطبان را درآورد و نهایتاً از شب اول محرم پس از یک پس تولید 

سنگین به آنتن برگشت. 
البته در عین حال که برخی از رسانه ها این انتقاد را مطرح کردند 

که این موقع بازگشت »سرزمین مادری3« نبود؛ اما این انتظارات 
و توقعات مخاطبان و پیگیری های مدام و انتقادهای بیش از 

حدشان باعث شد تا تلویزیون تصمیم بگیرد به خاطر حفظ 
 حقوق مخاطبانش، پخش فصل سوم »سرزمین مادری« را از 

شب اول محرم، آغاز کند. 
با این اوصاف، »سرزمین مادری« در فصل سوم همچون 
دو فصل گذشته توانست پربیننده ترین سریال تلویزیون 
از نظر مخاطبان باشد. حتی در جریان تماس با سامانه 

۱۶۲، مهم ترین محورهای نظرات مخاطبان درباره سریال »سرزمین مادری« 
شامل تشکر از محتوای جذاب و سرگرم کننده، درخواست اعلام زمان پخش و 

بازپخش و پخش منظم و انتقاد از زمان نامنظم پخش سریال بوده است.
در عین حال »مختارنامه« که این شب ها از شبکه آی فیلم پخش می شود 
دوباره جزو پربیننده هاست؛ اما این بار پرده از یک حقیقت هم برمی دارد. مردم 

طب کماکان دوست دارند  در مخا ولی  باشند،  »مختارنامه« 
به  حال  بازپخش بیش از حد این عین 

ل  یا انتقاد سر نیز 

داشته اند. به نظر می رسد »مختارنامه« را می بینند چون »مختارنامه «های 
دیگری در دستورکار قرار نگرفت؛ زیرا حتماً مخاطب آن سریال هم می شدند. 
در طول این سال ها هیچ وقت سریال تاریخی درام یا تاریخ اسلام ساخته نشد که 
مخاطب آن سریال باشند. یعنی نه از »شب دهم« که عاشورا در سیر درام اتفاق 
می افتد خبری نبود و نه از »مختارنامه«ای که عاشورا را توسط یک شخصیت 

تاریخی همچون مختار دنبال می کند خبری نشد. 
گزارش صداوسیما از تماس های ۱۶۲ و نظرات مخاطبان نشان می دهد 
آنها درخواست پخش سریال های جدید و متنوع را دارند و در عین حال 
منتقد پخش سریال های قدیمی و تکراری هستند. در همین تماس ها 
 رضایتمندی نسبت به برنامه  »حسینیه معلی« هم نشان می دهد؛ یعنی 
مخاطبان از نوآوری و ابتکار در ساخت یک برنامه رضایت دارند همچنان 
که این درخواست را به انحاء مختلف حتی در گزارش های میدانی 
 مطرح می کنند، تلویزیون باید در سریال سازی هم به این ابتکار عمل 
و توجه به علاقه مندی ها و سلایق مختلف مخاطبان نیاز دارد. اما این 
روزها به ندرت می توان سریالی را روی آنتن دید که مخاطبان منتظر 
قسمت بعدی آن باشند. یا گذرا مخاطب سریال می شوند و یا با چند 
 قسمت تماشای آن، ترجیح می دهند به سراغ سریالی دیگر 

در مدیومی دیگر بروند. 
تلویزیون در روزهایی که بنابر اعلام رئیس صداوسیما تا سال ۱۴0۴ 
کنداکتور سریالی خودش را بسته و با یک برنامه ریزی مناسب کار را 
پیش می برد، به فکر ساخت »مختارنامه «ها و »سرزمین مادری«های 
جدید باشد وگرنه تلویزیون هرچه پیش می رود مخاطبان خود را در 
تماشای سریال از دست خواهد داد و باید به سمت خرید سریال 
از شبکه نمایش خانگی و دوبله سریال های خارجی باشد تا اینکه 

مخاطبان را به تماشای سریال های ایرانی اش دعوت کند. 

چهارشنبه1403/05/10 فرهنگ و هنرسالسیویکم شماره66339
تلویزیون

 سریال

سریال

مردمازتلویزیون»مختارنامه«و»سرزمینمادری«میخواهند

ورزش

»فرصتبرابر«آموزشیبرایداوطلبانکنکور

برنامه »فرصت برابر« هر روز با حضور کارشناسان و مدرسان مختلف نکات 
کنکوری دروس را به داوطلبان کنکور آموزش می دهد.

برنامه »فرصت برابر« سعی دارد تا با مشاوره تحصیلی، نکات تست زنی، آموزش 
دروس و ... در کنار داوطلبین کنکور و خانواده ها به پیشبرد اهداف آنها کمک 
نماید. کارشناسان سازمان سنجش، مشاوران و مدرسان مختلف هر روز با حضور 
در این برنامه به صورت برنامه ریزی شده تمامی دروس متوسطه را آموزش داده 

و نکات کنکوری و تست زنی آن را برای سهولت داوطلبان مرور می کند.
برنامه »فرصت برابر« به تهیه کنندگی علیرضا سپهرین هر روز ساعت ۱۶:00 

از شبکه آموزش سیما پخش می شود.

فصلدوم»نجلا«بایکملودرامعاشقانهدرقابافق

سریال »نجلا ۲« در قالب یک مجموعه ۴0 قسمتی با یک ملودرام عاشقانه است 
که روی آنتن شبکه افق خواهد رفت.

فصل دوم سریال »نجلا« یک داستان ملودرام عاشقانه دارد و از بازیگران و 
عواملی حرفه ای بهره گرفته است. داستان این سریال از قبل از جنگ تحمیلی 
شروع می شود و لوکیشن های تصویربرداری این مجموعه در این یک سال در 
ایران و خارج از کشور است که بخش های خارج از ایران شامل نجف، عراق و 

کربلا می شود. 
»نجلا ۲« با خرده داستان های جذاب در این ملودرام عاشقانه به تهیه کنندگی 
سعید سعدی و کارگردانی خیرا... تقیانی پور ساخته شده است و در این سریال 

بازیگران مختلفی از جمله حسام منظور به ایفای نقش می پردازند. 
علاقه مندان می توانند این مجموعه تلویزیونی را از دوشنبه ۸ مرداد 
حوالی ساعت ۲3 از قاب افق سیما به تماشا بنشینند. همچنین تکرار 
 این مجموعه تلویزیونی روز بعد ساعت ۶ صبح و ۱۱ صبح به روی 

آنتن افق سیما می رود.

دریکمجموعه3قسمتی؛
خانم»مرکل«جایخانم»مارپل«راگرفت

صدراعظمسابقآلمانکارآگاهشد

سریال تلویزیونی »میس مرکل« که آنگلا مرکل را به عنوان یک کارآگاه در 
شهری کوچک تصور می کند، با ساخت قسمت سوم ادامه می یابد.

تاکنون ۲ فیلم ۹0 دقیقه ای برمبنای این سوژه ساخته شده و حالا قسمت سوم 
آن هم در دست ساخت قرار گرفته است.

در این سریال که با اقتباس از کتاب های نویسنده، طنزپرداز و بازیگر دیوید 
سافیر ساخته شده، کاترینا تالباخ بازیگر آلمانی فیلم »طبل حلبی« در نقش 
آنگلا مرکل ظاهر شده و داستان درباره صدراعظم سابق آلمان است که همراه 
همسرش به یک شهر کوچک نقل مکان می کند و با خبر یک قتل عجیب 
روبه رو می شود و از آنجا که حوصله اش سر رفته به عنوان یک کارآگاه آماتور به 

جست وجو می پردازد.
فیلم نامه این مجموعه توسط سافیر و استفان کانتز نوشته شده و کریستوف 

اشنی کارگردانی آن را انجام می دهد.
این مجموعه که متعلق به شبکه RTL آلمان است، به تعدادی از شبکه های 

اروپایی فروخته شده و به تازگی در آمریکا هم پخش کننده ای یافته است.

پردرآمدترینفوتبالیستایرانکیست؟

به گزارش فارس، سردار آزمون، مهاجم 
ملی پوش ایرانی با انتقال به شباب الاهلی 
با دریافت دستمزد سالیانه 3/5  امارات 
فوتبالیست  پردرآمدترین  یورو،  میلیون 
ایران شد. آزمون رکورد مهدی طارمی در 
اینتر با دستمزد سالیانه 3 میلیون یورو 
را شکست. سردار آزمون در چند سال 
گذشته برای بایرلورکوزن و آ.اس رم بازی 
کرد. ستاره تیم ملی ایران بعد از دوران 

نه چندان موفق در بوندس لیگا و سری آ تصمیم گرفت به فوتبال آسیا بیاید.
شباب الاهلی به صورت رسمی از امضای قرارداد با سردار آزمون خبر داد. 
سعید عزت اللهی دیگر بازیکن ملی پوش کشورمان برای این تیم شهر دبی 
بازی می کند. سایت ترانفسر مارکت گزارش می دهد که سردار آزمون با ارزش 
۸ میلیون یورو با انتقال به شباب الاهلی به گران قیمت ترین بازیکن تیم 
اماراتی تبدیل شد. سایت اسپورت امارات می نویسد که شباب الاهلی برای 
جذب مهاجم تیم ملی ایران مبلغ 5 میلیون یورو به بایرلورکوزن پرداخت 
کرده و قراردادی 3 ساله با دستمزد سالیانه 3/5 میلیون یورو امضا کرده است.

باشگاه اماراتی در مجموع برای جذب آزمون »۱5/5 میلیون یورو« هزینه 
کرده که بیش از ۱000 میلیارد تومان است.

المپیک2024پاریس؛
»فاطمهمجلل«ششمشد

به گزارش باشگاه خبرنگاران، در چهارمین روز بازی های المپیک ۲0۲۴ پاریس 
مرحله یک چهارم نهایی رویینگ یک نفره سنگین وزن زنان برگزار شد و 
نماینده ایران نتوانست به دور نیمه نهایی A و B صعود کند. فاطمه مجلل در 
این مرحله زمان ۸:00:3۷ را ثبت کرد و به عنوان قایق ششم و آخر از خط 
پایان رد شد. سه قایق اول به نیمه نهایی A و B صعود کردند و بقیه قایق ها 
به نیمه نهایی C و D رفتند. بنابراین مجلل راهی نیمه نهایی C و D و تعیین 
رتبه سیزدهم تا بیست و چهارم شد. نمایندگان کشورهای استرالیا، آمریکا و 
بلغارستان در این رقابت اول تا سوم شدند. نیمه نهایی C و D  امروز ساعت 

۱۱ و ۴۴ دقیقه به وقت ایران برگزار می شود.
در رویینگ یک نفره سنگین وزن زنان 3۲ ورزشکار حضور دارند. ۱۲ ورزشکار 
در فینال A و B برای رتبه اول تا دوازدهم رقابت دارند. ۱۲ ورزشکار در فینال 
C و D برای رتبه سیزدهم تا بیست و چهارم به رقابت می پردارند. ۸ ورزشکار 

نیز در فینال E و F برای رتبه بیست و پنجم تا سی و دوم رقابت می کنند.

جوکوویچ:
»سینر«و»آلکاراس«رهبرانتنیسجهانهستند

به گزارش تسنیم، نواک جوکوویچ، تنیسور صربستانی شماره ۲ جهان و برنده 
۲۴ گرنداسلم گفت: طبیعی است که بازیکنان جدید همیشه ظاهر شوند و 
کارلوس آلکاراس و یانیک سینر اکنون برترین هستند. آنها بسیار عالی بازی 

می کنند و من همچنان سعی می کنم به همین ترتیب ادامه دهم.
وی خاطرنشان کرد: امسال مسیر مسابقات من ناهموار بود اما بسیار 
خوشحالم که بعد از جراحی زانو توانستم به فینال گرنداسلم ویمبلدون برسم. 
در المپیک پاریس خوب بازی می کنم، اما هرگز نمی دانید که بعداً چه اتفاقی 
خواهد افتاد. جوکوویچ درباره پیروزی  برابر نادال اظهار داشت: در زمین 
خاکی، هرگز نمی خواهید ساعت ها در مسابقات با رافائل نادال بدوید، اما شما 
باید برای این کار آماده باشید. بخشی از برنامه بازی من این بود که او را 
در موقعیتی نامناسب قرار دهم، تهاجمی بازی و او را مجبور به دویدن کنم. 
می دانم که نادال قبل از المپیک بازی های رقابتی زیادی نداشت و طبیعتاً 

این موضوع تأثیرگذار بود.

به گزارش ایرنا، سال هاست نظریه های مختلفی در 
خصوص دلایل عدم تکرار نسل طلایی والیبال ایران 
عنوان شده است؛ این درحالی ست که در همین چند سال 
اخیر تیم های پایه والیبال ایران توانستند در رقابت های 
آسیایی و جهانی موفقیت های زیادی کسب کنند و در 
حال حاضر تعداد قابل توجهی از بازیکنان این تیم ها 
در تیم ملی بزرگسالان حضور دارند؛ بازیکنانی همچون 
امیرحسین اسفندیار، مهدی جلوه، محمدرضا حضرت پور، 

پوریا خانزاده، مبین نصری، عرشیا به نژاد و ...
اینکه چرا والیبال ایران با وجود موفقیت در رده های پایه 
نمی تواند در رده بزرگسالان عملکرد قابل توجهی داشته 
باشد تنها یک دلیل دارد؛ پروسه انتقال بازیکنان پایه به 
تیم ملی بزرگسالان به درستی طی نمی شود. بازیکنان 
در رده های پایه در اوج بی تجربگی هستند و در پروسه 
رقابت های باشگاهی باید این تجربه را کسب کنند؛ اما 
از آنجایی که لیگ برتر والیبال ایران سطح بسیار پایینی 
دارد بازیکنان جوان نمی توانند روند حرفه ای گری را در 
این لیگ بیاموزند و در نتیجه با همان تفکر آماتورگونه ای 
که در تیم های پایه داشتند، راهی تیم ملی بزرگسالان 

می شوند.

هر چند نسل طلایی والیبال ایران هم یک شبه به 
پختگی نرسید. کمتر کسی به یاد دارد این نسل پیش از 
ولاسکو چه شرایطی داشت. از طرفی همه بازیکنان نسل 
طلایی را نمی توان ستاره قلمداد کرد و تنها برخی از آنها 
همچون سعید معروف، محمد موسوی، امیر غفور و شهرام 

محمودی دارای کیفیت بین المللی بودند.
ضمن اینکه ولاسکو را هم نباید تنها دلیل موفقیت های 
نسل طلایی والیبال ایران قلمداد کرد؛ چراکه او در اولین 
سال حضورش در والیبال ایران تا آستانه اخراج هم پیش 
رفت. هر چند این مربی خدمات زیادی به تیم ملی 

کشورمان ارائه کرد.
این روزها فدراسیون والیبال در حال مذاکره با مربیان 
بزرگی از کشورهای مختلف است. قطعاً هر مربی ای که 
هدایت تیم ملی والیبال ایران را بر عهده بگیرد نمی تواند 
در کوتاه مدت کار خاصی انجام دهد و باید همچون ولاسکو 
زمان کافی برای ایجاد تغییرات در والیبال ایران داشته 

باشد.
مشکل بزرگی که در حال حاضر به جان والیبال ایران 
افتاده فعالیت پررنگ دلالان است. این دلالان که در حال 
حاضر در فضای مجازی فعالیت زیادی می کنند با برخی 
باشگاه ها روابط ناسالمی دارند و باعث شدند جا برای 
بازیکنان و مربیان باکیفیت تنگ شود. قطعاً تا زمانی که 
دست آنها از این رشته کوتاه نشود با هر مربی خارجی، 

والیبال ایران نمی تواند روزهای خوشی را تجربه کند.
فدراسیون والیبال مسیر درستی را برای انتخاب سرمربی 
تیم ملی والیبال طی می کند و بر خلاف گذشته دیگر 
خبری از کمیته فنی که اعضایش به دنبال منافع خودشان 
بودند نیست. این اتفاق می تواند منجر به انتخاب بهترین 
گزینه از بین مربیان بزرگ خارجی برای نشستن روی 

نیمکت تیم ملی شود.

چرانسلطلاییوالیبالایرانتکرارنمیشود؟

به گزارش ایرنا، رکورد فدراسیون والیبال در تصاحب 
تعداد و کیفیت کرسی های بین المللی در رویدادهای 
مختلف میان فدراسیون های ورزشی ایران همچنان ادامه 
دارد و هر روز بر تعداد و کیفیت آن ها افزوده خواهد شد.

دریافت کرسی های بین المللی توسط ایرانیان و حضور 
و مشارکت هرچه بیشتر در مسابقات آسیایی و جهانی 
موجب شده، بسیاری از کرسی ها و مسئولیت ها در 
رقابت های بین المللی به کارشناسان خبره والیبال 
کشورمان سپرده شود که در این میان مریم حسابی 
مشاور روابط بین الملل رئیس فدراسیون والیبال در 
سال ۲0۲۴ در چهار رویداد بین المللی به عنوان رئیس 
کمیته کنترل یا ناظر فنی فدراسیون جهانی والیبال 
یا کنفدراسیون والیبال آسیا انتخاب و معرفی شده 
است. حضور یک زن ایرانی مسلمان در این سمت 
 معمولا توجه رسانه ها و عوامل اجرایی را به خود 

جلب می کند.
حسابی از ابتدای امسال به عنوان رئیس کمیته مسابقات 
منظقه آسیای مرکزی انتخاب و معرفی شد و در 
مسابقات والیبال قهرمانی زیر ۱۸ سال آسیای مرکزی 
در هر دو بخش پسران و دختران که در کشور ازبکستان 
برگزار شد، به عنوان رئیس کمیته کنترل و مسابقات 
ایفای نقش کرد. وی از چند روز آینده کار خود را در 
مسابقات والیبال لیگ ملت های زنان آسیای مرکزی در 
نپال آغاز کرد و این بار هم به عنوان رئیس کمیته فنی 

فعالیت می کند.
مسابقات والیبال قهرمانی زیر ۱۷ سال دختر جهان 
در کشور پرو مهم ترین رویدادی است که حسابی از 
سوی فدراسیون جهانی والیبال به عنوان ناظر فنی این 
رقابت ها انتخاب و معرفی شد. این رقابت ها از تاریخ 
 ۲5 مرداد تا چهارم شهریور ماه در شهر لیما برگزار 

خواهد شد.
مشاور روابط بین الملل رئیس فدراسیون والیبال ایران به 
عنوان ناظر خبری مسابقات قهرمانی باشگاه های مردان 
آسیا ۲0۲۴ در کشور ایران شهر یزد از تاریخ ۱5 تا 
۲5 شهریور انتخاب و معرفی شده است و مسابقات 
چلنجر کاپ زنان کاوا و باشگاه های زنان کاوا دیگر 
رقابت های بین المللی است که وی در آن به عنوان 
 رئیس کمیته کنترل از نیمه مهر ماه تا ابتدای آبان 

حضور خواهد داشت.

به گزارش ایسنا، نوآ لایلز، دونده سرعت تیم آمریکا، به دنبال 
رسیدن به طلای المپیک در پاریس است و شانس زیادی 
برای او در این بخش وجود دارد. برترین دونده ۲00 متر 
جهان در یک سال اخیر شرایط بسیار خوبی داشته است. این 

دومین حضور لایز در المپیک است.
نوآلایلزاهلکجاست؟

نوآ لایلز در فلوریدا به دنیا آمد اما خانواده اش زمانی که او 
کودک بود به ویرجینیا نقل مکان کردند.

دبیرستانودانشگاه
او در دبیرستان تی سی ویلیامز درس خواند و به دانشگاه 
فلوریدا رفت اما انصراف داد و سال ۲0۱۶ قراردادی 

هشت ساله با آدیداس امضا کرد.
جوایز

نوآ لایلز سال ۲0۲3 جایزه بهترین ورزشکار جهان را 
از سوی فدراسیون جهانی دوومیدانی دریافت کرد. او 
همچنین نامزد بهترین ورزشکار سال جایزه لاروس نیز بود.

نوآلایلزچندمدالدارد؟
لایلز یک مدال المپیک )برنز ۲00 متر بازی های المپیک 

توکیو( و هفت مدال مسابقات جهانی را در کارنامه دارد.
رکوردها

۶0 متر: ۶/۴3 ثانیه؛ ۱00 متر: ۹/۸3 ثانیه؛ ۲00 متر: ۱۹/3۱ 
ثانیه؛ 300 متر: 3۱/۸۷ ثانیه؛ ۴00 متر: ۴۷/0۴ ثانیه

۴ در ۱00 متر: ۱0/3۷ ثانیه
دارایینوآلایلز

لایلز هفت میلیون دلار دارایی خالص 
زده می شود که عمدتاً از تخمین 

مانند  او  اسپانسرهای 
س  یدا د به دست می آید.آ

انتخاب یک زن ایرانی به عنوان ناظر فنی 
مسابقات جهانی والیبال

درباره سریع ترین دونده آمریکایی چه می دانید

برندن فریزر »آیزنهاور« می شود امکان پیش بینی بازی های المپیک ۲۰۲۴ 
در تلوبیون

احمد خورشیدی، مدیر عامل تلوبیون در 
برنامه شبکه خبر با اعلام این خبر که 
برای اولین بار در سکو تلوبیون رشته های 
مهم المپیک و اسامی ورزشکاران را 
 لحاظ کردیم، گفت: مردم می توانند 
در تلوبیون پیش بینی کنند که کدام 
ورزشکار چه مدالی را دریافت می کند. 
اولین هدفمان این است که مردم با 
ورزش های مختلف آشنا شوند. ما محتوای 
خوبی را آماده کرده و در صفحه ورزش قرار 
دادیم. اگر کسی محتوای چند دقیقه ای را 
 ببیند، می تواند خیلی راحت تر ورزش ها را 

پیش بینی کند.
خورشیدی ادامه داد: برای جذاب شدن 
پیش بینی ها حامیان مالی تلوبیون به 
ما کمک کردند، تا هرکسی که وارد 
این مسابقات می شود، بتواند یک سوت 
طلا هدیه بگیرد. البته به نفرات برتر 
جوایز ارزنده تری تعلق می گیرد. در 

صفحه اول تلوبیون دو بخش وجود دارد. 
 بخش اول صفحه المپیک و بخش دوم 
مسابقه است. در بخش مسابقه با وارد کردن 
شماره همراه کدی برایشان ارسال می شود. 
با وارد کردن کد اولین جایزه دریافت 
می شود. آنها می توانند وارد مسابقات 
مختلف شوند. هر روز یکسری از مسابقات 
به اتمام می رسد. ما در ابتدا به کاربران 
پیشنهاد می کنیم تا این مسابقات را انجام 
دهند، بعد وارد سایر مسابقاتی شوند که 

فرصت دارد.
مدیرعامل تلوبیون با بیان اینکه ما سعی 
می کنیم در روز هایی که امید به مدال 
تیم های ملی بیشتر است، جوایز بیشتری را 
اهدا کنیم، تا بتوانیم شور و شوق بیشتری 
در جامعه ایجاد کنیم، افزود: دقیقاً همین 
مسابقاتی که برای المپیک هست، بدون کم 
و کاست برای ورزشکاران پارالمپیک هم 

درنظر گرفتیم.



 مدیرکل زندان های فارس:
اهداف سند تحول قضایی در حوزه زندان ها 

پرشتاب و کیفی دنبال شود
 به گزارش سبحان، سید مصطفی بحرینی، دادستان عمومی و  انقلاب مرکز 
فارس با حضور در بازداشتگاه مرکزی شیراز از بخش های مختلف بازدید و 
با حضور در سالن های اندرزگاهی با بیش از ۶۰ درصد زندانیان بازداشتی 

در این مؤسسه کیفری به صورت چهره به چهره دیدار نمود. 
در این بازدید که با همراهی اسحاق ابراهیمی  مدیرکل زندان ها و بوستان 
معاون دادستان مرکز فارس در امور زندان ها همراه بود، بحرینی ضمن 
استماع درخواست های زندانیان، دستورات لازم را جهت رسیدگی به موارد 

مطرح شده را به مبادی ذیربط توصیه و ابلاغ کرد. 
کاهش هدفمند جمعیت کیفری از اولویت های نظام قضایی کشور است

دادستان فارس در پایان این بازدید و رسیدگی قضایی گفت: حضور 
مؤثر قضات در زندان ها و دیدار چهره به چهره با زندانیان و رصد مستمر 
پرونده های زندانی دار توسط مراجع قضایی مورد تأکید و توسعه اکید است. 
این مقام ارشد قضایی استان فارس با بیان اینکه کنترل و کاهش هدفمند 
جمعیت کیفری از اولویت های دستگاه قضایی فارس و نظام قضایی کشور 
است، افزود: ضمن تأکید بر برخورد قانونمند، بازدارنده و قاطع با مجرمان 
جرایم خاص و خشن که امنیت مردم و جامعه را به چالش کشیده اند، 
هیچ اصراری بر نگهداری زندانیان جرایم غیر عمد و غیر مهم در زندان ها 
نداریم و لازم است افراد واجد شرایط با استفاده از ظرفیت های قانونی از 

زندان خارج شوند.
وی تعیین تکلیف زندانیان بازداشت و تحت قرار را هم مورد تأکید قرار 
داد و اظهار داشت: با پیگیری مددکاران زندان و رسیدگی مراجع قضایی، 
رسیدگی سریع و صحیح به افراد تحت قرار می بایست محقق شود و این 

نرخ کاهش یاید. 
اسحاق ابراهیمی، مدیرکل زندان های فارس نیز گفت: تعامل هدفمند و 
مؤثر زندان و دستگاه قضایی موجب شده اهداف سند تحول قضایی در 

حوزه زندان ها در این استان، پر شتاب و کیفی دنبال شود. 
 ابراهیمی  تصریح داشت: بازدید قضات از زندان ها هدفمند و نتیجه محور 
است که موجب شده امنیت روانی و قضایی در زندان ها استقرار یافته، 
زندانیان واجد شرایط از رسیدگی و پاسخگویی به درخواست هایشان در 

اسرع وقت برخوردار باشند.

طی سه ماهه ابتدای سال جاری؛ 
25 حلقه چاه غیر مجازدر قیروکارزین

 مسلوب المنفعه شد
 به گزارش سبحان، در سه 
جاری  سال  ابتدای  ماهه 
25 حلقه چاه غیرمجاز در 
دشت های مرکزی قیر، افزر، 
هنگام، مبارک آباد و باروس با 
تلاش کارکنان، گروه های گشت 
بازرسی و با همکاری نیروی 
انتظامی و اخذ دستور قضایی پر 

و مسلوب المنفعه شد.
 محمد فتحی، شهنانی مدیر 

منابع آب شهرستان قیروکارزین گفت: منابع آب زیرزمینی جزء منابع 
استراتژیک و مهم کشور بوده که حفظ و حراست از آن براساس اصل 
۴5 قانون اساسی جمهوری اسلامی  ایران از کارهای حاکمیتی وزارت 
نیرو می باشد؛ از طرفی پراکندگی منابع مذکور شامل آب های سطحی، 
چاه ها، چشمه ها و قنوات در سطح شهرستان، افزایش جمعیت جویای کار، 
خشکسالی های مکرر در سال های اخیر، باعث افزایش بهره برداری از منابع 
مذکور و در نتیجه افت سطح آب زیرزمینی و عواقبی همچون فرونشست 

زمین است. 
مدیر منابع آب شهرستان قیروکارزین افزود: با توجه به وضعیت نامتعادل 
پیش آمده و کاهش دبی منابع آب زیرزمینی و رقم بسیار بالای کسری 
حجم مخزن در آبخوان های شهرستان، نظارت مستمر گروه های گشت و 
بازرسی، صیانت، حفظ و بهره برداری از منابع فوق از ضروریات بوده و هر 
گونه عدم توجه به این امر مهم برای شهرستان مشکلات غیرقابل جبرانی 

را به دنبال خواهد داشت.

دستگیري شرور تحت تعقیب در شیراز 
 به گزارش سبحان، سرهنگ اسماعیل زراعتیان، فرمانده انتظامي شهرستان 
شیراز گفت: با تلاش مأموران انتظامي در یک عملیات غافلگیرانه فرد شرور 

متواري دستگیر شد. 
سرهنگ زراعتیان اظهار داشت: مأموران کلانتري 3۰ رکن آباد و یگان امداد 
شهرستان شیراز پس از دریافت دستور و حکم قضائي از مرجع قضائي 
مبني بر دستگیري یک متهم تحت تعقیب محکوم به سرقت مسلحانه، نزاع 
دسته جمعي منجر به قتل و حمل و نگهداري سلاح غیرمجاز، موضوع را به 
صورت ویژه در دستورکار قرار دادند. سرهنگ زراعتیان بیان کرد: سرانجام 
مأموران، با تلاش شبانه روزي و انجام یک سري اقدامات پلیسي، مخفیگاه 
متهم 3۶ ساله را در یکي از محله هاي شهرستان شیراز شناسایي و در یک 

اقدام غافلگیرانه ضمن دستگیري وي، دو قبضه سلاح سرد کشف کردند.
فرمانده انتظامي شهرستان شیراز افزود: متهم با تشکیل پرونده تحویل 

مرجع قضایي و از آن طریق روانه زندان شد.

تولید نمایشی در بزرگداشت »علی بن حمزه)ع(«
در رادیو فارس

 به گزارش سبحان، نمایش رادیویی »آخرین مسافر« در خصوص سیره و 
سلوک حضرت علی بن حمزه )ع( در رادیو فارس تولید شد.

هم زمان با ایام سالروز شهادت امامزاده واجب التعظیم حضرت علی بن 
حمزه )ع(، نمایش رادیویی »آخرین مسافر« در 5 قسمت 3۰دقیقه ای در 
رادیو فارس تولید و پخش می شود. دراین مجموعه نمایشی، ابعاد مختلف 
شخصیت والای این امامزاده واجب التکریم شامل زندگانی آن حضرت تا 
زمان شهادت ایشان از رادیو فارس روی آنتن می رود. این مجموعه نمایشی 
از 8 تا 12 مرداد هر روز ساعت 1۴:3۰ تا 15 از رادیو فارس پخش می شود.

 به گزارش سبحان، محمد هادی ایمانیه، استاندار فارس با 
حضور در منزل آهنگ کوثر، پدر دانش نوین آبخوان داری 

ایران با ایشان ملاقات و گفتگو کرد.
استاندار فارس در حاشیه این دیدار افزود: آهنگ کوثر در 
کل کشور به ویژه در استان فارس مشهور و معروف است 
و به الگویی از توجه به طبیعت، محیط زیست و به شرایطی 
که انسان ها برای زندگی کردن لازم دارند مشهورند؛ بسیار 

خوشحالم که توانستم خدمت این استاد گرانقدر برسم.
وی با تأکید بر اینکه هرچه زمان می گذرد، ارزش کار ایشان 
بیشتر نمایان می شود، خاطرنشان کرد: شاید ۴۰ سال قبل که 
استاد کوثر شروع به فعالیت در حوزه آبخوانداری کرد، شبیه 
امروز، ارزشمندی اقدام ایشان واضح نبود؛ اما امروز که جهان 
تشنه و همه جا خشکسالی و کمبود آب نمایان است ارزش 

کار ایشان مشخص شده است.
ایمانیه گفت: از ابتدایی که مسئولیت اجرایی استان را بر 
عهده گرفتم و با توجه به شناختی که از ایشان به دست 
آوردم قرارگاه آبخیزداری استان را ایجاد کردیم؛ در جریان 
سفر دوم شهید رئیسی به استان 1۴۰ پروژه آبخیزداری را 
شروع کردیم که یکی از عوامل مؤثر در تصمیم گیری این 

اقدام استاد کوثر بود.

نماینده عالی دولت در استان فارس با اشاره بر اینکه 
آبخیزداری منطقه گربایگان شهرستان فسا، با 22۰۰ 
هکتار زمین، حداقل ۹ میلیون متر مکعب آب را 
 صرفه جویی می کند و بیش از آن توان صرفه جویی دارد

 افزود: در تلاش هستیم تمام استان را با کمک خیرین 
و مسئولیت های اجتماعی و بسیج سازندگی از نعمت 
 آبخیزداری بهره مند کنیم؛ از همین جا از خیرین دعوت 
می کنم به نهضت ایجاد آبخیزداری در استان بپیوندند چراکه 
قطعاً آینده فارس وابسته به میزان آبیست که بتوانیم در 

استان نگهداری کنیم.
  اعتبار خوبی برای اجرای طرح های آبخیزداری به 

استان فارس اختصاص یافته است
وی با تأکید بر اینکه با احداث آبخیزها، از وقوع سیلاب ها 

کاسته می شود تصریح کرد: در سال هایی که پر آبی وجود 
دارد باید بتوان آب را در زمین نگه داشت تا سطح آب 
چاه های آشامیدنی و کشاورزی و باغداری افزایش یابد؛ چراکه 
پیشرفت و توسعه استان وابسته به کشاورزی و باغداری است 
و همچنین حیات انسان ها وابسته به آب آشامیدنی است، 

پس باید بتوان آن را نیز بیمه کرد.
ایمانیه ضمن تقدیر از فعالیت های انجام شده در حوزه 
آبخیزداری از همکاری قابل توجه و خوب خیرین با دولت 
در این امر مهم، قدردانی کرد و گفت: در سفر دوم دولت 
سیزدهم به استان فارس اعتبار خوبی برای اجرای طرح های 
آبخیزداری به استان فارس اختصاص یافته است که امیدواریم 
با تحقق آن شاهد یک جهش جدی در حوزه آبخیزداری 

استان باشیم.
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 به گزارش سبحان، آیین تکریم و معارفه 
امیر یقطین، رئیس پیشین و علی کلانتری، 
سرپرست سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری 
شیراز با حضور آرش فرج زاده قائم مقام شهردار،  
هادی شه دوست شیرازی معاون حمل ونقل و 
ترافیک شهرداری شیراز و معاونین، مدیران و 

کارشناسان این سازمان برگزار شد.
آرش فرج زاده، قائم مقام شهردار شیراز در این 
آیین با توجه به اهمیت قطار شهری اظهار کرد: 
مترو یکی از حوزه های مهم شهرداری شیراز در 
بخش خدمات رسان است. رسیدن به اهداف 
اصلی این سازمان و خدمات رسانی ایمن و سریع، 
مستلزم برنامه ریزی دقیق است. وی بابیان اینکه 
شرایط حاکم بر مترو شیراز از ابتدای فعالیت با 
شرایطی که در حال حاضر دارد، تفاوت بسیار 
زیادی دارد، افزود: در حال حاضر مترو شیراز 
با خطوط چهارگانه را می توان قطعه ای از مسیر 

مطالعات جامع حمل ونقل دانست.
قائم مقام شهردار شیراز با اشاره به این 
موضوع که برای خدمات روزمینی شهر شیراز 
معاونت های مختلفی در کنار دستگاه های دیگر 
شهری در حال فعالیت هستند، گفت: برای 
خدمات زیرزمینی، تمام این خدمات تنها توسط 

سازمان حمل ونقل ریلی صورت گرفته است که 
این، یک مسئله بزرگ برای این سازمان و حتی 

سایر دستگاه های شهرداری است.
  ۱۰ درصد برنامه راهبردی سال ۱۴۰۴ 

شهرداری شیراز به مترو اختصاص دارد
به گفته این مقام ارشد مدیریت شهری، خط 
یک مترو تقریباً تکمیل شده است و درعین حال 
خطوط 2، 3 و ۴ و اتصال خط 1 به ۴ در دست 

احداث است که حداقل 1۰ درصد از برنامه 
راهبردی سال 1۴۰۴ شهرداری شیراز را چه 
به لحاظ عمرانی و چه به لحاظ بودجه ای به 
خود اختصاص داده است؛ پس مطالبه شهردار 
و شورای اسلامی شهر شیراز از رئیس سازمان 
حمل ونقل ریلی، مطالبه ای از جنس عمرانی 
خواهد بود که به صورت هفتگی باید به شهردار 

گزارش داده شود. 

قائم مقام شهردار شیراز همچنین از امیر یقطین 
رئیس پیشین، معاونین و همکاران وی به لحاظ 
افتخارآفرینی در سطح ملی قدردانی و بیان کرد: 
پروژه های مترو از ارزشمندترین پروژه ها در 
سطح کشور بوده و امید است که علی کلانتری، 
سرپرست این سازمان با حفظ و ارتقای وضعیت 
فعلی، مترو شیراز را به سمت ترقی و پیشرفت 

هدایت کند.
از مطالعات جامع حمل ونقل شهر  تبعیت    

شیراز
هادی شه دوست شیرازی، معاون حمل ونقل 
و ترافیک شهرداری شیراز نیز با قدردانی از 
رئیس پیشین و برشمردن ویژگی های سرپرست 
سازمان، خواستار تبعیت وی از مطالعات جامع 

حمل ونقل شهر شیراز شد. 
شه دوست شیرازی با بیان اینکه حمل ونقل ریلی 
شهر شیراز بسیار گسترده است و تک بعدی 
نیست، عنوان کرد: ظرفیت های گسترده ای 
ازجمله سرمایه گذاری، ارتباط با مردم، فرهنگی 
و اجتماعی نیز در مترو شیراز قابل مشاهده است 
که از ظرفیت این حوزه ها باید به بهترین نحو 

استفاده کرد. 
سرپرست سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری 

شیراز نیز به دو حوزه رویکردی و عملکردی در 
این سازمان اشاره و بیان کرد: حوزه رویکردی 
را حوزه مدیریت شهری به خصوص شهردار 
مشخص می کند که سازمان بر اساس ابلاغ در 
همین حوزه هدایت خواهد شد و ما نیز در حوزه 
عملکردی همکاران توانمندی داریم که در این 

حوزه زحمات زیادی کشیده اند. 
علی کلانتری بابیان اینکه در بحث الگوسازی 
و مطرح کردن متروی شیراز نیاز است که 
تلاش بیشتری داشته باشیم، گفت: توانمندی و 
قابلیت های این سازمان باید با حضوری فعال تر 
در سطح کشور به سمع و نظر هم وطنان برسد.

سازمان  پیشین  رئیس  یقطین،  امیر 
با  حمل ونقل ریلی شهرداری شیراز نیز 
ادوار  در  ساخت  بخش  ساختار  تشریح 
 مختلف، گفت: ما در بخش بهره برداری 
قسمت های مختلفی را از لحاظ مسافربری، 
تعمیرات اولیه، تعمیرات ثانویه، اوورهال 
و سایر بخش های دیگر داریم و سعی 
 کردیم بخش ساخت را با حداکثر توان 
پیش برده و خطوط مختلفی را شروع کردیم 
که ساخت هم زمان این خطوط امری سخت و 

دشوار بوده است.

قائم مقام شهردار شیراز:

خطوط چهارگانه مترو شیراز قطعه ای از مسیر مطالعات جامع حمل ونقل است

 استاندار فارس در دیدار با پدر دانش نوین آبخوان داری ایران:

در تلاش هستیم تمام استان را از نعمت آبخیزداری بهره مند کنیم

 به گزارش سبحان، در بازدید سرزده سید 
مسعود عظیمي، مدیرعامل شرکت شهرک هاي 
صنعتي فارس از زیرساخت هاي شهرک هاي 
صنعتي سپیدان و بیضا، وضعیت اجراي 
این  زیرساخت هاي  و  پروژه هاي عمراني 
شهرک ها بررسي شد. عظیمي در این برنامه 
از شهرک ها و نواحي صنعتي ملوسجان، تل 
بیضا، دارویي بیضا، شهید جاویدي، همایجان و 

سپیدان 3 بازدید کرد.
  39 واحد در شهرك صنعتي ملوسجان در 

مرحله تولید قرار دارد
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس 
در بازدید از شهرک صنعتي ملوسجان با بیان 
این شهرک  اینکه وضعیت زیرساخت هاي 
صنعتي مطلوب است، گفت: رفع برخي 
نواقص این شهرک صنعتي با همکاري شرکت 
خدماتي این شهرک صنعتي نیز در دستورکار 

قرار گرفت.
عظیمي با بیان اینکه در شهرک صنعتي 
ملوسجان واحدهاي صنعتي و تولیدي 
شاخصي مستقر شده و به فعالیت می پردازند 
گفت: تاکنون 73 قرارداد سرمایه گذاري در این 
شهرک صنعتي منعقد شده که از این تعداد 
3۹ واحد با اشتغال افزون بر13۰۰نفر در 

مرحله تولید قرار دارند.
عظیمي همچنین از اجراي طرح تکمیل 
آسفالت با اعتبار 3میلیارد تومان خبر داد و 
گفت: طرح تکمیل شبکه روشنایي نیز در 

دستورکار این شرکت قرار خواهد گرفت.
دارویي  صنعتي  شهرك  زیرساخت هاي   

بیضا 95٪ پیشرفت فیزیکی دارد
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس 
همچنین از روند اجراي پروژه هاي زیرساختي 

در شهرک صنعتي دارویي بیضا بازدید کرد.
عظیمي در این بازدید با بیان اینکه طرح های 

زیرساختی نظیر زیرسازی، خیابان کشی و 
شبکه داخلی آب و فاضلاب در فاز نخست 
شهرک صنعتی انجام و طرح های تکمیلی 
نظیر اجرای خط اختصاصی انتقال برق فشار 
متوسط نیز با پیشرفت فیزیکی ۹5٪ در حال 
انجام است، گفت: عملیات اجرایی طرح خط 
انتقال برق شهرک صنعتی دارویی با ظرفیت 
حدود 12مگاوات برق به طول 11 کیلومتر 
و با اعتبار 25میلیارد تومان به پایان رسیده 
و براي اتصال به پست برق بیضا مقرر شد 
 اعتبار خرید و نصب کلید، توسط سازمان
به شرکت ریزي  برنامه  و  مدیریت    

برق منطقه اي پرداخت و این پروژه برق دار 
شود.

وی همچنین از تکمیل عملیات زیرسازی فاز 
یک به مساحت 1۰۰ هکتاربا اعتبار 52میلیارد 
تومان ، شبکه فاضلاب با مبلغ 22میلیارد 
تومان و شبکه داخلی آب با 7میلیارد تومان 
خبر داد و گفت:طرح شبکه داخلي برق نیز به 
طول ۶کیلومتر با اعتبار  ۹میلیارد تومان و با 

پیشرفت ۶۰ درصد درحال اجرا است.
عظیمی  با اشاره به این که شهرک دارویی در 
زمینی به مساحت 18۰ هکتار ایجاد شده 
است، افزود: در این شهرک صنعتی بیش از 
5۰۰ واحد تولیدی و صنعتی مستقر خواهند 
شد و پیش بینی می شود در این واحد ها 
 برای افزون بر 5 هزار نفر اشتغال پایدار

 ایجاد شود.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس 
همچنین از زیرساخت هاي ناحیه صنعتي تل 
بیضا نیز بازدید کرد این ناحیه صنعتي داراي 
۴هکتار مساحت است که در آن ۴واحد مستقر 

شده است.
 ۷ پروژه در شهرك صنعتی سپیدان 3 

اجرایی شده است

عظیمي همچنین از نواحي صنعتي شهید 
جاویدي،سپیدان 3 و شهرک صنعتي همایجان 

در شهرستان سپیدان نیز بازدید کرد.
وی با بیان اینکه هم اکنون 2 پروژه زیرساختی 
شامل زیرسازی، جدول و آسفالت و نیز 
روشنایی معابر با اعتبار حدود 15 میلیارد 
تومان در شهرک های صنعتی سپیدان در حال 
اجراست، افزود: در دو سال اخیر نیز 12پروژه 
زیرساختی اجرا و به مرحله بهره برداری رسیده 

است.
 مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس 
با بیان اینکه در این مدت 7 پروژه در شهرک 
صنعتی سپیدان 3 اجرایی شده است، گفت: 
طرح های روسازی، آسفالت، جدول گذاری، 
آسفالت خیابان ها و جاده اصلی، احداث مخزن 
هوایی، احداث شبکه روشنایی به پایان رسیده 

است.
وی همچنین از اجرای 5 پروژه در 2 سال 
اخیر در شهرک صنعتی همایجان سپیدان 
نیز خبر داد و گفت: طرح های برق رسانی به 
واحد سردخانه ای و پروژه های جدول گذاری، 
زیرسازی و روسازی و آسفالت توپکا و احداث 
ایستگاه پمپاژ و شبکه برگشت پساب فاضلاب 
و طرح برق رسانی به مخازن به پایان رسیده 

است.

مدیرعامل شرکت شهرك هاي صنعتي فارس مطرح کرد:

اجراي 5 پروژه در شهرك هاي صنعتي سپیدان و بیضا
مسابقه  ملی برنامه سازی دانشجویی به میزبانی 

دانشگاه شیراز برگزار خواهد شد
 به گزارش سبحان، مسابقه ملی برنامه سازی 
دانشجویی در روزهای 11 و 12 مردادماه 
جاری، به میزبانی انجمن علمی  ACM بخش 
مهندسی و علوم کامپیوتر و فناوری اطلاعات 
دانشگاه شیراز، به شکل حضوری و با حمایت 
معاونت علمی  و فناوری ریاست جمهوری 

برگزار می شود.
 مرتضی کشت کاران، عضو هیئت علمی 
 بخش مهندسي و علوم کامپیوتر و فناوري 
اطلاعات دانشگاه شیراز و دبیر علمی  این 
رویداد خبر داد: دانشگاه شیراز و به طور 
خاص، دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر دانشگاه، طی دو روز برگزاری مسابقه ملی برنامه سازی 
دانشجویی، پذیرای نزدیک به 1۰۰دانشجو، در قالب 35 تیم 2 تا 3 نفره از 1۹ دانشگاه ایران در 
استان های: اصفهان، بوشهر، تهران، خراسان رضوی، سمنان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، 

همدان و یزد خواهد بود. 
وی از اهداف اصلی برگزاری این مسابقات، به ایجاد شور و نشاط در یک رقابت علمی  سالم که منجر 
به تقویت قدرت حل مسئله دانشجویان و نیز کار گروهی با داشتن محدودیت منابع اشاره کرد و 
توضیح داد: تیم ها پس از پذیرش و شرکت در یک مسابقه تمرینی در روز 11مرداد، به مدت 5 ساعت 

در روز 12 مرداد با یکدیگر در حل مسائل الگوریتمی  به رقابت خواهند پرداخت. 
به گفته این مسئول، علاوه بر جوایز نقدی که ازطرف معاونت علمی  و فناوری ریاست جمهوری برای 
12 تیم برتر این مسابقه در نظر گرفته شده است، تیم اول این مسابقه می تواند سهمیه شرکت در 

مسابقه بین المللی برنامه سازی رایان )rayancup.ir( را به دست آورد.
 کشت کاران یادآور شد: بخش مهندسی و علوم کامپیوتر و فناوری اطلاعات دانشگاه شیراز، پیش از 
این تجربهی برگزاری ۴دوره چنین مسابقه ای را به صورت مجازی، در سطح ملی و بین المللی داشته 
است. این مسابقات در سال های 13۹۰ )به صورت بین المللی(، 13۹3، 13۹۴ و 1۴۰۰ )به صورت 

ملی( به طور متوسط با حضور 8۰ تیم در هر دوره برگزار شده است.
وی ادامه داد: مدت ها در تلاش بوده ایم که در منطقه جنوب کشور بتوانیم این مسابقه را به صورت 
حضوری برگزار کنیم تا تیم های دانشگاه های سراسر کشور و به طور خاص دانشگاه های استان های 
هم جوار استان فارس بتوانند در این رقابت سالم شرکت کنند. خوشبختانه با حمایت های صورت گرفته 
از طرف معاونت علمی  و فناوری ریاست جمهوری و به طور خاص ریاست دانشکده مهندسی کامپیوتر 

دانشگاه صنعتی شریف، این مهم برای سال جاری محقق شده است.
گفتنی است، مسابقه ملی برنامه سازی دانشجویی که در روزهای 11 و 12مردادماه ترتیب 
یافته است، در تالار و کتابخانه خوارزمی دانشگاه شیراز )واقع در میدان نمازی شیراز( برگزار 
 می شود. علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیش تر می توانند به وبلاگ این رویداد به نشانی

 shirazu-acm.blog.ir مراجعه نمایند.

 به گزارش سبحان، مجیدرضا پاکاری، سرپرست معاونت بهبود 
تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس از توسعه 
کشت گیاهان دارویی در بیش از 22 هزار هکتار از اراضی زراعی 
و دیمزارهای این استان خبر داد و دستاوردهای این الگوی 
کشاورزی را یک قابلیت منحصر به فرد برای افزایش درآمد 

کشاورزان و حفظ منابع پایه تولید معرفی کرد.
 پاکاری با اعلام اینکه از حدود 15۰ گونه گیاهان دارویی در 
استان فارس تعداد ۴5 گونه در شهرستان های مختلف این 
استان کشت می شود، گفت: تنوع این تعداد گونه های دارویی 
در بیش از 3۶ هزار هکتار از اراضی زراعی و منابع طبیعی زیر 
سطح کشت رفته است که در فرآیند تولید این محصولات با 
به کارگیری دانش و فناوری های جدید سعی بر افزایش بهره وری 
داریم. وی با اشاره به اینکه برخی از این گونه ها در خطر انقراض 
قرار دارند، ادامه داد: توسعه کشت برخی از این گونه ها با هدف 
تنوع  بخشی و جلوگیری از انقراض بوده که با برنامه ریزی سازمان 

جهاد کشاورزی تولید آنغوزه، آویشن شیرازی، کاکوتی، مور تلخ 
و انواع دیگری از این محصولات در دستور کار قرار گرفته و اجرا 
شده است.این مسئول با تأکید بر اینکه اقدامات ویژه جهاد 
کشاورزی برای اولین بار در کشور و در راستای توسعه کشت 
گیاهان دارویی در استان کم آب فارس انجام می شود، اعلام کرد: 
کشت و توسعه 2۰۰ هکتاری شیرین بیان در شهرستان اقلید، 
طرح توسعه کشت سیاه دانه ایرانی در شهرستان های بیضا و 
کوار بالغ بر 1۰۰ هکتار، طرح توسعه 2۰ هکتاری موسیر در 
شهرستان بوانات و طرح باغ مادری گل مادری با به کارگیری 
ژنوتیپ های برتر در شهرستان داراب، از مهم ترین برنامه های در 

حال اجرا در استان فارس است.
پاکاری تصریح کرد: اجرای طرح های الگویی کشت از جمله 
تولید نشا و کشت نشایی و همچنین اهلی کردن آنغوزه  در 
شهرستان های بختگان و نی ریز، کشت و توسعه آویشن شیرازی 
در مساحتی بالغ بر 25 هکتار، اهلی کردن گیاهان دارویی در 

حال انقراض مانند کاکوتی، آویشن و استوکو از دیگر برنامه های 
اجرا شده و در حال اجرا است که به صورت هدفمند و برای 

نخستین بار در کشور انجام می شود.
وی همچنین به جایگاه ویژه استان فارس در کشت گیاهان 
 دارویی در کشور و اولویت این استان در توسعه این بخش 
کشاورزی اشاره کرد و افزود: بزرگ ترین سطح زیر کشت گل 
محمدی در کشور و بزرگ ترین گلستان دیم جهان در شهرستان 
داراب وجود دارد و در سال 1۴۰1 فارس دارای مقام اول توسعه 
کشت گیاهان دارویی در دیمزارها  شد که نشانگر برنامه محور 
بودن و اولویت استان در تولید انبوه این محصولات به دلیل 
مصرف پایین آب و ارزش اقتصادی آن در نظام عرضه و تقاضا 

در بازارهای داخلی و خارجی است. 
پاکاری از برنامه مدون این سازمان در به کارگیری منابع تولید 
در توسعه کشت گیاهان دارویی نام برد و اظهار کرد: ایجاد 
سایت های الگویی و برنامه تغذیه اصولی و اجرای سیستم های 

نوین آبیاری از مهم ترین معیارهای توسعه این گونه کشت ها در 
استان هدف گذاری شده است که با به کارگیری دانش و فناوری 
روز دنیا تلاش خواهیم کرد تا در توسعه کشاورزی به اهداف 
مدنظر از جمله تولید بهینه و افزایش بهره وری دست پیدا کنیم. 
این مسئول به میزان سطح توسعه این الگوی کشت و اعتبارات 
تأمین شده آن اشاره کرد و گفت: در دو سال اخیر با توجه به 
طرح توسعه کشت در گونه های مختلف گیاهان دارویی در نقاط 
مختلف استان، 1۶ میلیارد ریال از محل اعتبارات دولتی و پنج 
هزار و 13۴ میلیارد ریال نیز از محل سرمایه های مردمی  تأمین 
شده است. وی این الگوی کشاورزی را یک راهکار جایگزین 
کشت برای بسیاری از محصولات آب بر معرفی کرد و گفت: 
این مقدار کشت منجر به تولید نود هزار و 2۴۰ تن محصول 
می شود که با اشتغال 18 هزار و 8۰۰ نفری علاوه بر افزایش 
درآمد 175 درصدی، زمینه ساز صرفه جویی در مصرف آب به 
میزان 111 میلیون متر مکعب یا کاهش ۴۴ درصدی آن نسبت 

به تولید گندم شده است .پا کاری با بیان اینکه توسعه کشت 
گیاهان دارویی در کشور یک برنامه راهبردی ترسیم شده است 
و پشتوانه قانونی دارد، خاطرنشان کرد: در برنامه های کلان 
توسعه ای و اسناد بالادستی و همچنین برنامه جامع الگوی 
کشت و آیین نامه های تخصصی به کشاورزی نوین و مبتنی بر 
منابع تولید هر یک از مناطق مختلف کشور تأکید ویژه ای شده 
است که استان فارس می تواند در اجرایی کردن آن بر اساس 
ظرفیت های بومی  و مزیت های نسبی و رقابتی در سطح ملی و 
حتی جهانی به پیشرفت پایدار برسد و با ایجاد زنجیره تولید 
و ارزش به سهم خود در بازارهای داخلی و بین المللی ارزآور 

دست پیدا کند.

سرپرست معاونت بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی فارس خبر داد:

 افزایش درآمد کشاورزان فارس با توسعه کشت گیاهان دارویی
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طرح روزحدیث روز

تازه های کتاب

رمان های »عُلیا حضرت درخت« نوشته پیتر وولبن، »سزار کوچک« نوشته 
ویلیام رایلی برنت، »سنگ دل« نوشته سارا ماس، »دل ربا« نوشته دانیل 

استیل منتتشر شد.
  عُلیا حضرت درخت

رمان »عُلیا حضرت درخت« نوشته پیتر وولبن با ترجمه فرهمند بزرگمهر 
)انبازپور( در 248 صفحه و با قیمت 228 هزار تومان در نشر آناپنا عرضه 
شده است. در نوشته پشت جلد کتاب می خوانیم: این همکاری همیشگی 
نیست زیرا در یک جنگل درختانی تنها و فردگرا نیز زندگی می کنند که در 
برابر هرگونه ایده همکاری مقاومت نشان می دهند. آیا زیبنده است که برای 
یک مشت کج اندیش و نافرمان انتشار هشدار در یک جنگل متوقف شود؟ 
خوشبختانه خیر!... درختانی که مورد آزار و اذیت قرار نمی گیرند، همیشه 
اسرار بیشتری را ارائه می دهند. به خصوص درختانی که در مناطق حفاظت 
شده یعنی جایی که از دخالت انسان در امان اند، زندگی می کنند. من هرگز 
از یادگیری از آن ها دست بر نمی دارم. با این حال هرگز رؤیای این همه کشف 

را در سایه سار درختان جنگل در سر نداشتم.
 مرا دنبال کنید و بیایید تا شادی هایی را که درختان می توانند به ما بدهند، 
تقسیم کنیم. شاید شما در طول پیاده روی بعدی در جنگل به سهم خود 

معجزه کوچک یا بزرگی را کشف کنید...
  سزار کوچک

 همچنین کتاب »سزار کوچک« نوشته ویلیام رایلی برنت با ترجمه پرویز 
نصیری در 2۷2 صفحه و بهای 258 هزار تومان در نشر یادشده راهی بازار 

کتاب شده است.
 در نوشته پشت جلد کتاب آمده است:  در منطقه ای از شیکاگو که به خاطر 
فراوانی ایتالیایی ها، ایتالیای کوچک لقب گرفت، سام وتوری رئیس یک گروه 
جنایتکار نقشه می ریزد در شلوغ ترین ساعت شب از یک کلوپ سرقت  کند. 
وقتی او نقشه این سرقت ساده را می ریخت هرگز فکر نمی کرد این سرقت 

ساده آینده شغلی اش را عوض خواهد کرد.
ریکو جوان بی کله  و با دل و جرأتی که تازه به گروه وارد شده رهبری این 
دزدی را به عهده می گیرد و بعد فقط با یک شلیک بی موقع مسیر دیگری 
برای خودش و سام وتوری رقم می زند که کل حوادث این رمان بسیار موفق 

را تشکیل می دهد.
 اولین رمان برنت که باعث شهرت یک شبه نویسنده آن شد خیلی زود یکی 

از معروف ترین فیلم های گنگستری سینمای آمریکا از روی آن ساخته شد.
 داستانی فوق العاده با ریتمی سریع و شخصیت سازی بی نقص.

  سنگ دل)تپه های ماهور(
 دیگر کتاب منتشر شده در نشر آناپنا، رمان »سنگ دل)تپه های ماهور(« 
نوشته سارا ماس با ترجمه معصومه حیدری است که در 220 صفحه و با 

قیمت 228 در دسترس علاقه مندان قرار گرفته است.
 در نوشته پشت جلد کتاب می خوانیم: 

- آدم ها با گذر زمان آرام و بی آزار نمی شوند بلکه همچنان عصبانی و 
آزاردهنده باقی می مانند.

- این درست نیست که فکر کنیم چون در دوران بیست سالگی چیزی رو 
دوست داری باید تا آخر عمر باهاش زندگی کنی. بعدها، شاید یک روزی 

بتونی چیز دیگه ای پیدا کنی و از اون خوشت بیاد.
- ظاهراً هیچ چیزی اونقدر ارزش نداره که به خاطرش خودت را آزار بدی 

و اذیت کنی.
- آیا بهتر نیست بعضی وقت ها، به جای اینکه تمام  زندگی مون چمبره بزنیم 
و زانوی غم بغل بگیریم، فقط به عقب برگردیم و گذشته ها رو جبران کنیم.

  دل ربا
»دل ربا« نوشته دنیل استیل با ترجمه لیلا قنواتی زاده دیگر کتاب نشر 
یادشده است که در 2۶8 صفحه و قیمت 254 هزار تومان عرضه شده است.

در نوشته پشت جلد کتاب آمده است: این رمان چیره دستانه اثر دانیل 
استیل به زندگی سوپر مدل مشهوری می پردازد که هنگام سفر تمام دنیایش 

در یک لحظه از هم متلاشی می شود.
 ورونیک وینسنت یک ستاره است. او در سن 22 سالگی یکی از 
پرطرفدارترین مدل ها در عرصه مد است که تصاویرش زینت بخش جلد 
مجلات است و بر روی استیج های مد درجه یک جهانی قدم برمی دارد. 
علی رغم مهارتی که در حرفه اش دارد، زندگی فریبنده ناشی از آن جذابیت 
چندانی برای او ندارد و ترجیح می دهد اوقاتش را در خانه در کنار مادرش 
یا با دوست خوش قلبش در مهمانی های تجملاتی سپری نماید. کمی پس 
از هفته مد پاریس و پیش از عکس برداری برای جلد مجله »مد« در توکیو، 
فرصت گریز از آشفتگی  برنامه پر مشغله زندگی اش را به دست  می آورد. 
سپس به ناگاه انفجاری جان گداز در فرودگاه زونتم در بروکسل رخ می دهد 

که زندگی او را برای همیشه دستخوش تغییر می کند.

قابلیت ضبط مکالمه و تبدیل صوت به متن
 به نسخه بتای iOS 18.1 اضافه شد

فن آوری

عکس خبر

  مجادله ناکام آتش نشان ها با آتش سوزی های جنگلی گسترده - 
ایالت کالیفرنیا آمریکا

  مسابقات موج سواری - المپیک 2024 پاریس

ردخوندرپاریس!
منبع:ایسنا

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  افروختن آتش در بستر رودخانه قلات 

تغذیه

به این دلیل هفته ای سه بار هویج بخورید
سبزیجات نه تنها به دلیل انعطاف پذیری  و تنوع در 
مدل مصرفشان عالی اندــ آن ها را می توان هم خام و 
هم پخته، هم به صورت کامل یا خردشده خورد؛ بلکه 
به دلیل مزیت هایی که برای سلامتی دارند، بسیار هم 
مهم اند اما شاید بسیاری از افرادی که به فکر گنجاندن 
سبزیجات بیشتر در رژیم غذایی شان اند، از یکی از آن ها 

غافل بمانند؛ هویج.
طبق مطالعه جدید که در نشست سالانه انجمن تغذیه 
آمریکا در 30 ژوئن ارائه شد، خوردن سه وعده هویج  
اطلس )بچه هویج/Baby carrot( در هفته می تواند مواد 
مغذی مهمی را که در این خوراکی نارنجی رنگ وجود 

دارد، به بدن منتقل کند.
بر اساس گزارش مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های 

آمریکا در سال 2022 درباره مصرف سبزیجات در 
این کشور، بررسی های جداگانه در سال 2015 
و 2019 نشان دارد که تنها یک نفر از هر 10 

آمریکایی روزانه دو تا سه فنجان 
سبزیجات مصرف می کند. این آمار 
مری هارپر سیمونز، نویسنده اصلی 

این مطالعه، و همکارانش را بر 
راه حل های ساده  داشت  آن 
برای بهبود سلامت عمومی از 
طریق افزایش مصرف هفتگی 

سبزیجات را بررسی کنند.
سیمونز که فارغ التحصیل تغذیه از دانشگاه 

سمفورد آلاباما است، می گوید که هویج های 
کوچک با خوراکی هایی مانند هوموس یا حتی کره بادام 
زمینی بسیار خوشمزه اند و با این تغییرات کوچک و 

ساده واقعا می توان سلامتی را بهبود بخشید و به تغییر 
یک شبه و شدید هم نیازی نیست.

محققان در این مطالعه، یک وعده هویج اطلس را که 
معمولاً در فروشگاه ها موجود و حدوداً 12 عدد است، 
معادل 100 گرم یا نصف فنجان، در نظر گرفتند. در 
این مطالعه ۶0 بزرگسال جوان به چهار گروه تقسیم 
شدند: افرادی که سه بار در هفته هویج خوردند، افرادی 
که هویج نمی خوردند و در عوض مکمل مولتی ویتامین 
مصرف کردند، افرادی که هم هویج می خوردند و هم 
مولتی ویتامین مصرف کردند، و افرادی که نه هویج 

خوردند و نه مکمل مصرف کردند )گروه کنترل(.
محققان پس از چهار هفته دریافتند افرادی که هویج 
اطلس خوردند، میزان کاروتنوئید در پوستشان 10/8 
درصد بیشتر شد و آنتی اکسیدان های طبیعی که 
فوایدی مانند جلوگیری از التهاب و تقویت 
سلامتی قلب دارند هم در 
یافت.  افزایش  بدنشان 
این،  بر  علاوه 
ن  محققا

دریافتند در سطح 

کاروتنوئید افرادی که فقط مولتی ویتامین حاوی همان 
کاروتنوئید موجود در هویج را مصرف کرده بودند، 
تغییری ایجاد نشد؛ اما کسانی که هم هویج و هم 
مکمل مصرف کردند، بیشترین فواید را مشاهده کردند 

و کاروتنوئیدهای پوستشان 21/۶ درصد افزایش یافت.
این نشان می دهد که تغذیه همیشه کارسازتر است و 
برای افرادی که به هر دلیلی نمی توانند مواد موردنیاز 
بدنشان را از غذا دریافت کنند یا محدودیت دارند، 
 ترکیب مکمل و ماده غذایی تأثیر بسیار بیشتری 

خواهد داشت.
  فواید مصرف هویج و سبزیجات دیگر

ساندر کرستان، دانشگاه کرنل، می گوید: مصرف زیاد 
سبزیجات بر سلامتی آثار مثبت زیادی دارد و خطر ابتلا 
به انواع بیماری های مزمن را کاهش می دهد. با خوردن 
سبزیجات می توان از بدن در مقابل بیماری های قلبی، 

برخی سرطان ها، دیابت و چاقی محافظت کرد.
با این حال کرستان تأکید می کند که هویج و سایر 
سبزیجات نارنجی رنگ مانند کدوتنبل و سیب زمینی 
شیرین از این نظر که سرشار از بتاکاروتن اند، 
منحصربه فردند. بتاکاروتن کاروتنوئیدی است که بدن آن 
را به ویتامین آ تبدیل می کند. سبزیجات برگ تیره مانند 

اسفناج و کلم کیل نیز سرشار از بتاکاروتن اند.
ویتامین آ برای حفظ سلامتی قلب، ریه ها، 
سایر اندام ها و همچنین پشتیبانی 
از عملکردهای مختلف بدن مهم 
است. بر همین اساس متخصصان 
بر افزایش مصرف سبزیجات به ویژه 

هویج تأکید می کنند.

سلامت

مصرف میوه ها و سبزیجات را در تابستان بیشتر کنید
شبنم دالوند، رئیس گروه بهبود تغذیه 
جامعه معاونت بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی لرستان گفت: رعایت یک سری 
نکات تغذیه ای مانند مصرف بیشتر میوه ها 
و سبزیجات در راستای پیشگیری از 

گرمازدگی و کم آبی بدن ضروری است.
با توجه به اینکه در فصل گرم سال قرار 
داریم؛ لذا رعایت یک سری نکات تغذیه 
برای پیشگیری از گرمازدگی ضروری است.
وزن بالا سبب حفظ گرمای بیشتر در بدن 
می شود، لذا افراد نه فقط در ایام گرم سال 
بلکه همیشه باید وزن خود را کنترل کنند.
رئیس گروه بهبود تغذیه جامعه معاونت 
بهداشت دانشگاه با تأکید بر مصرف 
سبزیجات و میوه های بیشتر در فصل 
تابستان، بیان کرد: مصرف میوه ها و 
سبزیجات به تأمین آب بدن کمک شایانی 

می کند.
دالوند گفت: نوشیدن مایعات فراوان و 
پرهیز از نوشیدنی های بسیار شیرین و 

بسیار سرد، در این راستا ضروری است.
وی با بیان اینکه در این فصل بدن به 
دلیل تعریق آب بیشتری از دست می دهد، 
خاطرنشان کرد: یک نوشیدنی حاوی 
مقادیر اندک نمک همراه با لیمو ترش و 
خاکشیر و تخم شربتی، می تواند جایگزین 
نمک و مواد معدنی باشد که با تعریق از 
دست می دهید، البته افراد مبتلا به فشار 
خون و بیماری های مزمن بهتر است از 

نمک استفاده نکنند.
رئیس گروه بهبود تغذیه جامعه معاونت 
بهداشت اضافه کرد: همچنین لازم است 
از غذاها و مایعات حاوی کافئین از قبیل 
قهوه، شکلات های کاکائویی، نوشابه و چای 

پررنگ پرهیز شود.
کردن  محدود  کرد:  دالوند خاطرنشان 
پروتئین های حیوانی و مصرف پروتئین های 
گیاهی و حبوبات نیز در راستای حفاظت 
بدن از گرمازدگی و کم آبی کمک کننده 

خواهد بود.

دانستنی

خواص شگفت انگیز خرما برای سلامت بدن
خرما حاوی بالاترین میزان آنتی اکسیدان 

در میان سایر میوه های خشک است.
آنتی اکسیدان ها به عنوان جذب کننده 
رادیکال های آزاد عمل کرده که التهاب 
را کاهش می دهند و ضدسرطان عمل 

می کنند.
میوه خرما ممکن است خطر ابتلا به 
بیماری های قلبی عروقی را کاهش دهد. 
این میوه سطح تری گلیسیرید خون را 
بهبود می بخشد، اکسیداسیون کلسترول 
و ایجاد تصلب شرایین را کاهش می دهد 

از  یکی  دلایل مهم که 
ت  قلبی و حملا

است.سکته 

خرما می تواند به عادی سازی عملکرد 
دستگاه گوارش کمک کند. این میوه 
منبع فیبر محلول و نامحلول است که 
باعث حرکات منظم روده شده و از 
یبوست یا اسهال جلوگیری می کند. 
 B خرما سرشار از روی، ویتامین های
کاروتنوئیدها  فلاونوئیدها،  کمپلکس، 
و اسید فنولیک هستند که به تقویت 

دفاعی بدن کمک می کنند.
مصرف خرما در دوران بارداری می تواند 
به زایمان طبیعی کمک کند. مطالعات 
علمی وجود دارد که نشان می دهد 
مصرف خرما در هفته های آخر بارداری 
می تواند به کوتاه شدن زمان زایمان 

کمک کند.
خرما ممکن است به پیشگیری از 
بیماری های عصبی کمک کند. میوه 
خرما سرشار از موادی است که 
حافظه و توانایی شناختی مانند 
فلاونوئیدها و روی را بهبود 

می بخشد.

نسخه آزمایشی IOS 18/1 با ویژگی های کاربردی 
ازجمله ضبط و رونوشت خودکار از تماس های تلفنی 
و خلاصه ساز مکالمات با هوش مصنوعی منتشر شد.

پیش نمایش توسعه دهندگان IOS 18/1، قابلیت 
هوش مصنوعی جدیدی به  ارمغان آورده است که 
به کاربر اجازه می دهد مکالمات تلفنی خود را به طور 
خودکار ضبط و از آن ها رونوشت تهیه کند. در این 
نسخه آزمایشی می توانید با ضربه زدن روی دکمه 
جدید Record در بالای سمت  چپ صفحه تماس، 
مکالمه خود را به صورت صوتی ضبط کنید. پس  
از فعال شدن ضبط تماس تلفنی، پیامی برای همه 
شرکت کنندگان در تماس پخش می شود تا به آن ها 
اطلاع دهد مکالمه جاری ضبط خواهد شد. سپس، 

اپلیکیشن Phone تماس را ضبط و به طور خودکار 
رونوشتی از آن را ایجاد می کند که در اپلیکیشن 
Notes دردسترس خواهد بود. علاوه براین، کاربران 
می توانند به ضبط کامل صدا و خلاصه ای از تماس 
که با استفاده از هوش مصنوعی تولید شده است، در 

اپلیکیشن Notes دسترسی داشته باشند.
اپل برای اولین بار قابلیت ضبط تماس تلفنی را در 
کنفرانس جهانی توسعه دهندگان )WWDC( در 
ماه ژوئن )خرداد و تیر 1403( به نمایش گذاشت. 
این ویژگی به خصوص برای خبرنگاران که اغلب 
مصاحبه ها را ازطریق تلفن انجام می دهند، مفید 
به نظر می رسد و حتی می تواند برای مواقعی که 
از پزشک خود تماس مهمی دریافت می کنید و 
می خواهید دقیقاً به  خاطر بسپارید که چه گفته 

است، کاربردی باشد.
از دیگر ویژگی های هوش مصنوعی اپل در بتای 
توسعه دهندگان IOS 18/1 می توان به جست وجوی 
متن در عکس ها، خلاصه ایمیل ها در اپلیکیشن 
Mail و طراحی به روز دستیار صوتی سیری اشاره 
کرد. ارتقای اصلی سیری با هوش مصنوعی پیشرفته 

احتمالاً در سال 2025 از راه خواهد رسید.

   ثبت جهانی محوطه باستانی هگمتانه - همدان

   ورود مهمانان مراسم تحلیف ریاست جمهوری

سواد زندگی 

یک عبارت رایج می گوید که پیشگیری بهتر 
از درمان است. مطابق با این توصیه عاقلانه، در 
اینجا مجموعه ای از پیشنهادات را برای کنترل 
خشم به شما پیشنهاد می کنیم. جلوگیری از  
طغیان خشم و سپس پشیمانی از عواقب آن 

ارزش اش را دارد که آموخته شود.
  مسئولیت خود را بر عهده بگیرید

بسیار مهم است که مشکل خود را در ابراز 
خشم و رفتار پرخاشگرانه تان تشخیص دهید. 
بفهمید که چه چیز شما را عصبانی کرد و چرا 

چنین شد؛ منظور آگاهی از اتفاقی که افتاد چرایی 
و چگونگی آن؛ بر عهده گرفتن این مسئولیت اولین 

گام به سوی تغییر مثبت است.
  روش های آرام سازی را یاد بگیرید

برای فعالیت هایی مانند یوگا، مدیتیشن و تمرکز 
حواس در زندگی روزمره خود وقت بگذارید. شما 
مجبور نیستید در این رشته ها به یک یوگی و گورو 
تبدیل شوید، اما آشنایی با برخی روش های ابتدایی 
به شما کمک می کند تا تنش را به روشی کاربردی 
از بین ببرید. علاوه بر این، برای مقابله با استرس 

روزانه مجهزتر خواهید بود.
 باورهای نادرست خود را شناسایی و حذف 

کنید
ممکن است برخی از باورهای نادرست به مدیریت 
ضعیف خشم شما کمک کند. به عنوان مثال »با 

عصبانیت و خشن بودن دیگران را وادار به احترام 
می کنم«، »من باید تهاجمی باشم تا به آنچه 

می خواهم برسم.« این افکار غلط را فراموش کنید.
  موقعیت هایی را که معمولاً شما را عصبانی 

می کنند بشناسید و از آنها پرهیز کنید
اغلب، افراد خشمگین به دنبال چند موقعیت تکرار 
شونده که خشمشان را برمی انگیزد، خشم عمیقی 
را تجربه می کنند. موقعیت هایی که به نظر یک 
واکنش عاطفی شدید را فعال می کنند مثل ترافیک، 
در معرض نقد قرار گرفتن، از کسی دروغ شنیدن، 
اتهامات ناعادلانه. این ها تنها نمونه هایی از محرک ها 
هستند. شناخت رویدادهایی که شما را آزار می دهد 
بسیار مفید است زیرا می توانید از آنها اجتناب کنید.
تکنیک هایی که درحال حاضر باید اعمال شوند

اکنون فرض را بر این می گیریم که وسط  طوفانی 

از خشم قرار گرفته ایم  و باید آن را آرام کنیم 
راهبردهایی که باید در این لحظات به کار ببریم 
با راهبردهای قبلی متفاوت اند، زیرا احساسات 

دستخوش تغییر می شوند.
  به صدای بدن خود گوش کنید

وقتی عصبانیت در حال افزایش است، علائم 
هشدار دهنده بدن مانند تغییر در تنفس یا تنش 
عضلانی را بشناسید. این شاخص های فیزیکی 
سیگنال های اولیه ای هستند که بدن شما به 
شما هشدار می دهد که احساسات شما در حال 
تشدید شدن هستند. همچنین مراقب نشانه های 
دیگری باشید که ممکن است پیش بینی عصبانیت 
باشد، مانند مشت های گره شده یا بلند کردن صدا.

  خروج استراتژیک را اعمال کنید
گاهی اوقات بهتر است عقب نشینی کنید. وقتی 
متوجه شدید که عصبانیت شما در حال رسیدن 
به سطوح بالایی است، یک قدم به عقب بردارید و 
خود را از موقعیت پرتنش دور کنید. این استراتژی 
رفتاری در کنترل کج خلقی، بازیابی آرامش، فکر 
کردن به اتفاقات و اجتناب از واکنش های تکانشی 

بسیار مؤثر است.
پیاده روی، برقراری ارتباط با طبیعت، تنفس هوای 
تازه زمانی که احساس می کنید عصبانیت شما 
را فرا گرفته است، به آرامش ذهن و رهاسازی 

احساسات مضر کمک می کند.

تکنیک هایی برای جلوگیری از انفجار و طغیان خشم

ادبیات
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